



NAFARROAKO PARLAMENTUKO

ALDIZKARI OFIZIALA

IX. legegintzaldia

Iruña, 2018ko azaroaren 30a

145. ZK.

A U R K I B I D E A

A SAILA:

Foru lege proiektuak:

—2019rako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektua. Artikuluei eta partidei aurkeztutako zuzenketak (2. or.).

A saila:
FORU LEGE PROIEKTUAK

2019rako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektua.

ARTIKULUEI ETA PARTIDEI AURKEZTUTAKO ZUZENKETAK

Legebiltzarreko Erregelamenduko 130. artikulua ezarritakoa betez, agintzen da Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara daitezkeen 2019rako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektuko artikuluei aurkezturiko zuzenketak, eta partzialki argitara daitezkeen haren partidei aurkeztutako zuzenketak. Foru Lege proiektua 2018ko azaroaren 5eko 132. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2018ko azaroaren 21ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

1. ZUZENKETA

NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Honako artikulua honen apartatuei beste letra bat gehitzeko zuzenketa:

5. artikulua. Kreditua zabaltzea.

Apartatua/paragrafoa: 2. f) letra aldatzea.

Iruzur fiskalaren, ezkutuko ekonomiaren eta aitortu gabeko enpleguaren aurkako plana.

Zioak: Esleitutako azterlanarekin bat, ezagutu eta abian jartzeko asmoarekin.

2. ZUZENKETA

NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Honako artikulua honen apartatuari/paragrafoari beste letra bat gehitzeko zuzenketa:

5. artikulua. Kreditua zabaltzea.

Apartatua/paragrafoa: 1. Letra berri bat gehitzea: k) bis

050000-02000-7609-131100 partida, "Larrialdiei, hondamendiei edo ezbeharrei aurre egiteko laguntzak" izenekoa.

Zioak: Beharrezkoa delako, kontuan hartu baita.

3. ZUZENKETA

NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Honako artikulua honen apartatuari/paragrafoari beste letra bat gehitzeko zuzenketa:

5. artikulua. Kreditua zabaltzea.

Apartatua/paragrafoa: 2. a) bis letra berri bat gehitzea.

Zergadunaren Defendatzailea

Zioak: Zerga arloko foru administrazioaren aurrean zergadunen eskubide eta bermeen defentsa bermatuko duen zerbitzu bat sortzea.

4. ZUZENKETA

NAFARROAKO ALDERDI POPULARREKO FORU PARLAMENTARIEN ELKARTEAK AURKEZTUA

Honako artikulua honen apartatuari/paragrafoari beste letra bat gehitzeko zuzenketa:

5. artikulua. Kreditua zabaltzea.

Apartatua/paragrafoa: 2. k) bis letra berri bat gehitzea.

"Amatasun prestazioa dela-eta PFEZean egindako atxikipenak (2014-2018) itzultzea" izeneko partida.

Zioak: Bidezkoa da Nafarroako amak ez izatea Espainian amatasuneko prestazioen atxikipenak itzultzen ez zaizkien bakarrak. Beharrezkotzat jotzen dugu Ogasun Departamen-

tuan partida bat gaitzea, eskatutako itzulpenen kalkularen arabera zabalgarria izanen dena.

5. ZUZENKETA

UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Artikuluari apartatu/paragrafo berri bat gehitzeko zuzenketa:

5. artikulua. Kreditua zabaltzea.

Apartatu/paragrafo berri bat gehitzea: 3.bis

– Lan-kontratupeko langileen ordainsariak, atzerriko hizkuntzak ikasteko liberatzen direnean. Ingelesa lehentasunez.

Zioak: a), b) eta c) apartatuekin bezala, partida berria ezartzeak sor litzakeen beharrianak asetztea.

6. ZUZENKETA

UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Artikuluari apartatu/paragrafo berri bat gehitzeko zuzenketa:

5. artikulua. Kreditua zabaltzea.

Apartatu/paragrafo berri bat gehitzea: 3.bis

Irakaskuntza ertainerako eta goi ikasketetarako beka eta laguntzak.

Zioak: Proposatzen den araudia aplikatzearen ondorioz sor litezkeen aurrekontu-beharrizanei erantzutea, duela bi urtekoa gerta ez dadin. Izan ere, departamentuak deialdian egin behar izan zituen zuzenketen ondoren ez zen aski geratzen partidari jasotzen den aurrekontuarekin.

7. ZUZENKETA

UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Artikuluari apartatu/paragrafo berri bat gehitzeko zuzenketa:

5. artikulua. Kreditua zabaltzea.

Apartatu/paragrafo berri bat gehitzea: 3.bis

Aniztasunerako arreta.

Zioak: Ezinbestekotzat jotzen da aniztasunerako arretari aurrekontu-zuzkidura ematea, estaltzen ez diren beharrizanei erantzuteko neurriak eta jarduketak geroratzeari utziz.

8. ZUZENKETA

NAFARROAKO ALDERDI POPULARREKO FORU PARLAMENTARIEN ELKARTEAK AURKEZTUA

Honako artikulua honen apartatuari/paragrafoari beste letra bat gehitzeko zuzenketa:

5. artikulua. Kreditua zabaltzea.

Apartatu/paragrafoa: 3. m) bis letra berri bat gehitzea.

Irakaskuntza ertainerako eta goi ikasketetarako beka eta laguntzak.

Zioak: Beka-eskatzailak aurrekonturik gabe geratzea ekiditeko.

9. ZUZENKETA

GEROA BAI, EH BILDU ETA PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI TALDE PARLAMENTARIOEK ETA IZQUIERDA-EZKERRAKO FORU PARLAMENTARIEN ELKARTEAK AURKEZTUA

Honako artikulua honen apartatuari/paragrafoari beste letra bat gehitzeko zuzenketa:

5. artikulua. Kreditua zabaltzea.

Apartatu/paragrafoa: 5. m) bis letra berri bat gehitzea.

m.bis) Transferentzia arrunta INTIA

Zioak: Transferentzia arrunten kudeaketa erraztea.

10. ZUZENKETA

GEROA BAI, EH BILDU ETA PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI TALDE PARLAMENTARIOEK ETA IZQUIERDA-EZKERRAKO FORU PARLAMENTARIEN ELKARTEAK AURKEZTUA

Honako artikulua honen apartatuari/paragrafoari beste letra bat gehitzeko zuzenketa:

5. artikulua. Kreditua zabaltzea.

Apartatu/paragrafoa: 5. m) bis letra berri bat gehitzea.

m.bis) Toki entitateen erreskaterako funtsa.

Zioak: Funts bat sortu behar da toki-entitateak erreskatatzeko, arrazoi batzuk direla-eta ezin badiete aurre egin finantza-betebeharrei, horien kostu handiak, praktikan, entitateak jardueraren

kolapsora hurbiltzen dituenean, administratuei zerbitzuak egoki ematea erabat zailduz.

11. ZUZENKETA

UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO

TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Honako artikulua honen apartatuari/paragrafoari beste letra bat gehitzeko zuzenketa:

5. artikulua. Kreditua zabaltzea.

Apartatua/paragrafoa: 6. a) bis letra berri bat gehitzea.

6. Garapen Ekonomikorako Departamentuko partidok:

f) 840002 84100 6010 453211 partida, "N-121-A errepidea 2+1 errepide bihurtzeko jarduketak".

12. ZUZENKETA

GEROA BAI, EH BILDU

ETA PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI

TALDE PARLAMENTARIOEK ETA

IZQUIERDA-EZKERRAKO FORU

PARLAMENTARIEN ELKARTEAK AURKEZTUA

Honako artikulua honen apartatuari/paragrafoari beste letra bat gehitzeko zuzenketa:

5. artikulua. Kreditua zabaltzea.

Apartatua/paragrafoa: 6. Letra berri bat gehitzea: f) bis

820005 82100 4819 467306 partida, "I+G+B Elikakatea. CNTA Plan estrategikoaren ezarpenerako" izenekoak, partida zabalgarri gisa jotzen da.

Zioak: Partida hori sartuta dago Plan Estrategikoa laguntzeko konpromisoan.

13. ZUZENKETA

GEROA BAI, EH BILDU

ETA PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI

TALDE PARLAMENTARIOEK ETA

IZQUIERDA-EZKERRAKO FORU

PARLAMENTARIEN ELKARTEAK AURKEZTUA

Honako artikulua honen apartatuari/paragrafoari beste letra bat gehitzeko zuzenketa:

5. artikulua. Kreditua zabaltzea.

Apartatua/paragrafoa: 6. Letra berri bat gehitzea. g) bis

810001 81100 4819 422203 partida, "Eskualdeetako plan estrategikoak" izenekoak, zabalgarri izanen da.

Zioak: Hasiera batez kontsignatutako zenbatekoa beharbada ez da aski izanen.

14. ZUZENKETA

NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA

TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Honako artikulua honen apartatuari/paragrafoari beste letra bat gehitzeko zuzenketa:

5. artikulua. Kreditua zabaltzea.

Apartatua/paragrafoa: 8. d) bis letra berri bat gehitzea.

Berdintasunari buruzko Foru Legea aplikatzea.

Zioak: Beharrezkoa da.

15. ZUZENKETA

NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA

TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Honako artikulua honen apartatuari/paragrafoari beste letra bat gehitzeko zuzenketa:

5. artikulua. Kreditua zabaltzea.

Apartatua/paragrafoa: 8. d) bis letra berri bat gehitzea.

B20002-B2100-4809-232500 "Diru-laguntzak indarkeria terroristak eragindako ekintzengatik".

Zioak: Beharrezkoa delako.

16. ZUZENKETA

UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO

TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Artikulu berri bat gehitzeko zuzenketa.

23.bis) artikulua.

2018-2019 ikasturterako derrigorrezkoaren ondoko ikasketetarako eta unibertsitate-ikasketetarako beken deialdi orokorrari buruzko araudia.

2018-2019 ikasturterako derrigorrezkoaren ondoko ikasketetarako eta unibertsitate-ikasketetarako beken deialdi orokorrean ikasle onuradunei ez zaizkie deskontatuko Hezkuntza Ministerioak emandako laguntzak, 2015-2016 ikasturterako deialdian ezarritakoari jarraikiz.

Zioak: Ahalbidetzea ikasle guztiak unibertsitateera joan ahal izatea; bereziki, arrazoiak arrazoi unibertsitateko ikasketak Nafarroako Unibertsitatean egin nahi dituzten errentarik txikieneko familietakoak. Gobernuaren bekak osagarriak dira, ez ordezkioak.

Deialdiak jada ezartzen ditu zenbait muga, jasotzen baitu beka edo laguntzaren kontzeptu guztiak baturik, guztira ordainduko den kopurua ezin izanen dela lanbidearteko gutxieneko soldata baino handiagoa izan, ikasleari eman zaizkion laguntza-kontzeptu guztien baturak kopuru hori gainditzen badu ere.

17. ZUZENKETA

NAFARROAKO ALDERDI POPULARREKO FORU PARLAMENTARIEN ELKARTEAK AURKEZTUA

Honako artikulua honen apartatuari/paragrafoari beste letra bat gehitzeko zuzenketa:

39. artikulua. Gastu-konpromisoak etorkizuneko aurrekontuen kargura.

Apartatua/paragrafoa: 1. i) bis letra berri bat gehitzea.

Enplegu Plana.

Zioak: Enplegu Planak, onesten denean, egonkortasuna eta segurtasuna bermatuak izan ditzan.

18. ZUZENKETA

NAFARROAKO ALDERDI POPULARREKO FORU PARLAMENTARIEN ELKARTEAK AURKEZTUA

Honako artikulua honen apartatuari/paragrafoari beste letra bat gehitzeko zuzenketa:

39. artikulua. Gastu-konpromisoak etorkizuneko aurrekontuen kargura.

Apartatua/paragrafoa: 1. i) bis letra berri bat gehitzea.

Audenasaren merkataritza-politika, beharpen eta hobariak AP-15 autobideko doakotasuna bermatzeko.

Zioak: AP-15 autobidearen doakotasuna, Parlamentuaren erabaki batez onetsia, ez da urtebetarako bakarrik; denbora luzeagorako izan behar da.

19. ZUZENKETA

GEROA BAI, EH BILDU ETA PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI TALDE PARLAMENTARIOEK ETA IZQUIERDA-EZKERRAKO FORU PARLAMENTARIEN ELKARTEAK AURKEZTUA

Artikulu berri bat gehitzeko zuzenketa.

39.bis) artikulua.

«Virgen de las Cuevas Eraldaketarako Nekazaritza Sozietatearekiko hitzarmena, ureztatzeko azpiegituretarako.

Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentuak gastu-konpromisoa hartu ahal du 2020ko ekitaldiaren kargura, behar den zenbatekoarekin eta gehienez ere 350.000 eurokoa, Virgen de las Cuevas Eraldaketarako Nekazaritza Sozietatearen eta Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentuaren artean sinatzen den hitzarmenaren ondoriozko betebeharreri erantzuteko, Aurrekontuko «Virgen de las Cuevas Eraldaketarako Nekazaritza Sozietatearekiko hitzarmena, ureztatzeko azpiegituretarako» 720000 71510 7700 414103 partidaren kargura».

Zioak: Azaldutako inbertsioei erantzuteko urte anitzeko konpromisoa bermatzea.

20. ZUZENKETA

GEROA BAI, EH BILDU ETA PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI TALDE PARLAMENTARIOEK ETA IZQUIERDA-EZKERRAKO FORU PARLAMENTARIEN ELKARTEAK AURKEZTUA

Artikulu berri bat gehitzeko zuzenketa.

39.bis) artikulua.

«Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentuak urte anitzeko gastu konpromisoak hartu ahal ditu «Hitzarmena Tuterako Udalarekin, Tuteran kiroldegi berri baterako» izeneko partidaren kargura».

Zioak: Beharrezkoa da partida hau urte anitzeko izan dadin.

21. ZUZENKETA OKERRA, 20. ZUZENKETA BERA DELAKO.**GEROA BAI, EH BILDU
ETA PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI
TALDE PARLAMENTARIOEK ETA
IZQUIERDA-EZKERRAKO FORU
PARLAMENTARIEN ELKARTEAK AURKEZTUA**

Artikulu berri bat gehitzeko zuzenketa.

39.bis) artikulua.

«Hitzarmena Tuterako Udalarekin, kirol inbertsioetarako.

Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentuak urte anitzeko gastu konpromisoak hartu ahalko ditu "Hitzarmena Tuterako Udalarekin, Tuteran kiroldegi berri baterako" izeneko partidaren kargura».

Zioak: Beharrezkoa da partida hau urte anitzekoa izan dadin.

22. ZUZENKETA**NAFARROAKO ALDERDI POPULARREKO
FORU PARLAMENTARIEN ELKARTEAK
AURKEZTUA**

Artikulua kentzeko zuzenketa:

46. artikulua. Errenta bermatua jasotzen duten pertsonen kontrataziorako kredituen kudeaketa.

Zioak: Errenta bermaturako partida errenta bermatua jasotzen dutenen kontratazioaren bizkar handitzeak langileen kopurua handitu ordez jasotzaileena baino ez du handituko.

23. ZUZENKETA**NAFARROAKO ALDERDI POPULARREKO
FORU PARLAMENTARIEN ELKARTEAK
AURKEZTUA**

Artikulu berri bat gehitzeko zuzenketa.

54.bis) artikulua.

"Zerga-neurrien eta neurri ekonomikoen bitartez Nafarroako Gobernuak sistema bat ezarriko du AP-15 autobidea doan izan dadila bermatzeko, eta Estatuko Aurrekontu Orokorretan horretarako gaitutako funtsak erabiliko ditu".

Zioak: AP-15 autobidearen doakotasuna, Parlamentuaren erabaki batez onetsia, ez da urtebeterako bakarrik; denbora luzeagorako izan behar da. Nafarroako Gobernuak horren alde jardun behar du.

24. ZUZENKETA**NAFARROAKO ALDERDI POPULARREKO
FORU PARLAMENTARIEN ELKARTEAK
AURKEZTUA**

Artikulu berri bat gehitzeko zuzenketa.

54.bis) artikulua.

Amatasun prestazioak direla-eta 2014 eta 2018 urteen bitartean PFEZean egindako atxikpenak Nafarroako amei itzultzea.

Zioak: Onartezina da Nafarroako amak izatea Espainian amatasun prestazioen atxikpenak itzultzen ez zaizkien bakarrak. Nafarroako Gobernuak partida bat ezarri behar du horretarako.

25. ZUZENKETA**NAFARROAKO ALDERDI POPULARREKO
FORU PARLAMENTARIEN ELKARTEAK
AURKEZTUA**

Artikulu berri bat gehitzeko zuzenketa.

54.bis) artikulua.

Nafarroako Justizia Administrazioaren aurrekontua gehitzea, aurrekontuaren % 1era arte.

Zioak: Nafarroako Justizia Administrazioaren eskaera historikoa da, Espainia osoan aurrekontu okerrenetako bat izaten baitu.

26. ZUZENKETA**NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA
TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA**

Beste xedapen gehigarri bat gehitzeko zuzenketa.

"Hamabigarren bis xedapen gehigarria.

Nafarroako Foru Komunitateko administrazioaren nahiz haren menpeko erakunde autonomoen plantilla organikoko C mailan sailkatutako gelako operadore laguntzaileek progresiboki berreskuratuko dute lanpostuko osagarriaren zenbatekoa, 2010ean egindako birsailkapenaren aurretik aitor-tua zutena".

Zioak: Bidezkotzat jotzen dugulako.

27. ZUZENKETA**NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA
TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA**

Beste xedapen gehigarri bat gehitzeko zuzenketa.

Hamabigarren bis xedapen gehigarria.

“Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioaren plantilla organikoko mantentze lanetako buru izenekoei, bere garaian transferitutako langile horiei, lanpostuko osagarriaren bidez aitortuko zaizkie haien izendapenari dagozkion berariazko eginkizunak”.

Zioak: Mantentze lanetako ofizialen aldean diskriminatuta daudelako, duten ardurari dagoakionez.

28. ZUZENKETA**NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA
TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA**

Beste xedapen gehigarri bat gehitzeko zuzenketa.

Hamabigarren bis xedapen gehigarria.

“Eskubide pasiboen gaineko aukerarako epe berria Nafarroako Administrazio Publikoen funtzionarioentzat.

1. Nafarroako Administrazio Publikoetako funtzionarioek, jardunean edo altaren pareko egoeran daudenek eta, bere garaian, Nafarroako Administrazio Publikoen montepioetako funtzionarioen eskubide pasiboen araubide iragankorrari buruzko martxoaren 5eko 10/2003 Foru Legean aurreikusitako eskubide pasiboen sistema baino lehenago koan jarraitzea aukeratu zutenek, aipatutako martxoaren 5eko 10/2003 Foru Legean aurreikusten den eskubide pasiboen sistema berria aplikatzea aukeratu dezakete, horretarako idazki bat aurkeztuz Foru Komunitateko Administrazioaren Erregistro Orokorrean, foru lege hau Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratzen denetik hasita bi hilabeteko epean.

2. Nafarroako Administrazio Publikoek erregularizatu egiten dituzte martxoaren 5eko 10/2003 Foru Legean araututako eskubide pasiboen sistemen aplikazio esparruan sartzen diren funtzionarioek kasuan kasuko montepioari egindako kotizazioak, banakako likidazioa eginez, dagozkion interesak barne, 2003ko apirilaren 1etik aurrerako eraginarekin”.

Zioak: Bidezkotzat jotzen dugulako.

29. ZUZENKETA**NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA
TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA**

Beste xedapen gehigarri bat gehitzeko zuzenketa.

Hamabigarren bis xedapen gehigarria.

“Lanbide-birsailkapena.

Progresiboki eta dagokion akordioa negoziatuta, zaintzako teknikarien enpleguari dagokion kolektiboa C2 mailan sailkatuko da”.

Zioak: Funts gehigarriak banatzeko akordioak desberdintasun egoeran utzi ditu beste kolektiboekin alderatuta, eta justifikaziorik gabeko diskriminazioan.

30. ZUZENKETA**NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA
TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA**

Beste xedapen gehigarri bat gehitzeko zuzenketa.

Hamahirugarren bis xedapen gehigarria.

“Justizia Administrazioaren funtzionarioak, produktibitate-osagarriaren izaera.

Produktibitate-osagarri gisa jasotako zenbatekoak, aldeek 2016ko azaroaren 4an sinatutako akordioaren indarrez, 2020ko urtarrilaren 1etik aurrera berariazko osagarriaren izaerakoak izanen dira”.

Zioak: Azaroaren 4an akordio bat sinatu zen, zinetan osagarri bat ezartzen baitzen 2019ra arte, eta ordutik aurrera zenbatekoa bateratuko zen.

31. ZUZENKETA**UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO
TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA**

Xedapen gehigarria kentzeko zuzenketa:

Hamabosgarren xedapen gehigarria. Inbertsio Finantzarioki Jasangarriei buruzko Plana onesten duen urriaren 10eko 19/2018 Foru Legearen II. eranskinari buruzko xedapena.

Zioak: Ez dirudi egokia lege hau Aurrekontuen Legearen bitartez aldatzeak.

32. ZUZENKETA

NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Beste xedapen gehigarri bat gehitzeko zuzenketa.

Hogeigarren bis xedapen gehigarria.

“Justiziaren aurrekontua

Nafarroako Justizia Administrazioa bideratutako aurrekontua progresiboki handituko da, aurrekontuaren gastu sabaiaren portzentajearen gutxienez ere % 1 lortu arte”.

Zioak: Autonomia erkidegoen artean zenbateko hori duen bakarra gara. Horrek erakusten du Nafarroako justiziak behar adinako aurrekonturik ez duela. Beraz, ezin ditu burutu behar dituen hobekuntzak.

33. ZUZENKETA

NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Beste xedapen gehigarri bat gehitzeko zuzenketa.

Hogeigarren bis xedapen gehigarria.

“Hezkuntzako inbertsioa progresiboki handituko da, BPGaren % 5era iritsi arte, urtero gutxienez ere BPGaren hamarren bat igoz”.

Zioak: Krisialdiaren aurreko inbertsio-indizeak berreskuratu behar dira, aukera berdintasuna bermatzeko, unibertsitate-tasak murrizteko eta irakasleriaren duintasuna berreskuratzeke.

34. ZUZENKETA

UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Beste xedapen gehigarri bat gehitzeko zuzenketa.

Hogeigarren bis xedapen gehigarria.

“Hilabeteko epean Gobernuak lege-xedapen bat igorriko dio Parlamentuari, prozedura egokia antolatuko duena ukitutako zergadunek eskatu eta eskuratu ahal izateko itzul diezaietela 2014ko urtarrilaren 1etik 2018ko abenduaren 31ra arteko zergaldiei dagozkien amatasun prestazioak PFE-Zaren aitortpenetan salbuetsi gabeko prestazio gisa sartzeagatik ordaindutakoa”.

Zioak: Prozedura berezi bat antolatu nahi da aipatu zergaldietan amatasun prestazioengatik zerga ordaindu duten amek itzulketa lor dezaten, ekidite aldera pertsona horiek diskriminazio bidegabea pairatzea Espainiako gainerako amen aldean.

2019rako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektuaren kontu-sailei aurkezturiko zuzenketak

GASTUEN EGOERA-ORRIARI AURKEZTURIKO ZUZENKETAK

Zuz. zkia.	Departamentua	Programa	Proiektua	Nork aurkeztua
35	0 - Lehendakartzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	010 Lehendakartzaren eta Gobernu Irekiaren jarduera orokorrak	010001 Programaren zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 250.000 Orga. 01000 Ekon. 2269 Funtzional 921100 Kontu-saila Hobekuntza-lanak irisgarritasuna hobetzeko		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
36	0 - Lehendakartzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	010 Lehendakartzaren eta Gobernu Irekiaren jarduera orokorrak	010001 Programaren zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa 100.000 Orga. 01000 Ekon. 2269 Funtzional 921100 Kontu-saila Hobekuntza-lanak irisgarritasuna hobetzeko		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
37	0 - Lehendakartzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	010 Lehendakartzaren eta Gobernu Irekiaren jarduera orokorrak	010001 Programaren zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
GEHITZEKO		Zenbatekoa 150.000 Ekon. 4000 Kontu-saila Toki entitateentzako diru-laguntza, irisgarritasun planak egiteko		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
38	0 - Lehendakartzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	010 Lehendakartzaren eta Gobernu Irekiaren jarduera orokorrak	010004 Aholkularitza Juridikoaren jarduerak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
GEHITZEKO		Zenbatekoa 10.000 Orga. 01100 Ekon. 2000 Kontu-saila Demanda judiziala, SWAP & COLLAR finantza-produktuak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
39	0 - Lehendakartzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	010 Lehendakartzaren eta Gobernu Irekiaren jarduera orokorrak	010005 Gobernu Irekiaren Zerbitzua	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 90.000 Orga. 01700 Ekon. 2269 Funtzional 921100 Kontu-saila Nafarroako Gardentasunaren Kontseiluaren funtzionamendu gastuak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

40	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	010 Lehendakaritzaren eta Gobernu Irekiaren jarduerak orokorrak	010005 Gobernu Irekiaren Zerbitzua	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa 85.000	Orga. 01700 Ekon. 2269 Funtzional 921100 Kontu-saila Nafarroako Gardentasunaren Kontseiluaren funtzionamendu gastuak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	020 Funtzio publikoa	020000 Programako jarduerak orokorrak	APF PPN
41	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua			
ALDATZEKO		Zenbatekoa 40.000	Orga. 04000 Ekon. 2267 Funtzional 921400 Kontu-saila Zenbait gastu probak egiteko Auzitegiak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	020 Funtzio publikoa	020003 Administrazio Publikoko Nafarroako Institutua	PSN
42	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua			
ALDATZEKO		Zenbatekoa 20.000	Orga. 04520 Ekon. 2279 Funtzional 921300 Kontu-saila Ikastaroak antolatzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	030 Justizia-administrazioa	030001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	APF PPN
43	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua			
ALDATZEKO		Zenbatekoa 20.000	Orga. 03000 Ekon. 2200 Funtzional 112100 Kontu-saila Bulegoko materiala	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	030 Justizia-administrazioa	030001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	APF PPN
44	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua			
ALDATZEKO		Zenbatekoa 10.000	Orga. 03000 Ekon. 2216 Funtzional 112100 Kontu-saila Material kliniko forentsea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	030 Justizia-administrazioa	030001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	APF PPN
45	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua			
ALDATZEKO		Zenbatekoa 10.000	Orga. 03000 Ekon. 2262 Funtzional 112100 Kontu-saila Publizitatea eta dibulgazio-jarduerak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	030 Justizia-administrazioa	030001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	APF PPN

52	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	030 Justizia-administrazioa	030001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	APF PPN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
53	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	030 Justizia-administrazioa	030001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	APF PPN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
54	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	030 Justizia-administrazioa	030001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	APF PPN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
55	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	030 Justizia-administrazioa	030001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	APF PPN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
56	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	030 Justizia-administrazioa	030001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	APF PPN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
57	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	030 Justizia-administrazioa	030001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	PSN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

58	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	030 Justizia-administrazioa	030001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	03100 1710 112100	Zenbatekoa 190.000	Orga. 03100	Ekon. 1710	Funtzional 112100	Kontu-saila Produktibitate-osagarria	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE, PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat										
59	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	030 Justizia-administrazioa	030001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan		Zenbatekoa 50.000				Kontu-saila Bitarteko langileen prestakuntza	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat										
60	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	030 Justizia-administrazioa	030001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan		Zenbatekoa 25.000				Kontu-saila Berdintasunaren eta emakumeen kontrako indarkeriaren arloko prestakuntza	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat										
61	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	030 Justizia-administrazioa	030002 Nafarroako Fiskaltza Nagusiaren jarduerak		Zenbatekoa 70.000				Kontu-saila Programa informatikoak garatzea	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat										
62	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	050 Barnearen zuzendaritza eta zerbitzu zentralak	050000 Barne-jarduera orokorrak		Zenbatekoa 10.000	Orga. 02000	Ekon. 4809	Funtzional 131102	Kontu-saila Polizien laguntzaileentzako beka	APF PPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat										
63	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	050 Barnearen zuzendaritza eta zerbitzu zentralak	050000 Barne-jarduera orokorrak		Zenbatekoa 10.000	Orga. 02000	Ekon. 6060	Funtzional 131100	Kontu-saila Informazio-prozesuetarako ekipamenduak	APF PPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat										

64	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	050 Barnearen zuzendaritza eta zerbitzu zentralak	050000 Barne-jarduera orokorrak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 10.000	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 02000 6094 131100 Administrazio-prozeduren modernizazioa	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
65	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	050 Barnearen zuzendaritza eta zerbitzu zentralak	050002 Segurtasun Eskola	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 75.000	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 02600 2279 921300 Ikastaroak antolatzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
66	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	050 Barnearen zuzendaritza eta zerbitzu zentralak	050002 Segurtasun Eskola	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 10.000	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 02600 6060 921300 Informazio-prozesuetarako ekipamenduak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
67	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	050 Barnearen zuzendaritza eta zerbitzu zentralak	050003 Ibilgailu-parkea	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 20.000	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 02940 6094 921800 Informazio sistemak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
68	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	050 Barnearen zuzendaritza eta zerbitzu zentralak	050005 Nafarroako bide segurtasunerako estrategia	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 10.000	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 02930 2262 132200 Publizitatea eta dibulgazio-jarduerak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
69	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	050 Barnearen zuzendaritza eta zerbitzu zentralak	050005 Nafarroako bide segurtasunerako estrategia	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 5.000	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 02930 6054 132200 Material teknikoa eta hezkuntzakoa	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

570	<p>0 - Lehendakartzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua</p> <p>ALDATZEKO</p> <p>2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>050 Barnearen zuzendaritza eta zerbitzu zentralak</p> <p>Zenbatekoa 15.000 Orga. 02500 Ekon. Funtzional Kontu-saila 2276 134100 Segurtasunaren eta larrialdien arloko komunikazioa</p> <p>050 Barnearen zuzendaritza eta zerbitzu zentralak</p> <p>Zenbatekoa 133.000 Orga. 02500 Ekon. Funtzional Kontu-saila 4609 134103 Zangozako Udalarekiko hitzarmena, Ebakuazio Planerako Ibilbide-oria finantzatzeko</p>	<p>050007 Babes zibila</p> <p>050007 Babes zibila</p> <p>050007 Babes zibila</p> <p>050007 Babes zibila</p> <p>050007 Babes zibila</p>	PSN	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
72	<p>0 - Lehendakartzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua</p> <p>ALDATZEKO</p> <p>2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>050 Barnearen zuzendaritza eta zerbitzu zentralak</p> <p>Zenbatekoa 12.000 Orga. 02500 Ekon. Funtzional Kontu-saila 4819 134102 Gurutze Gorriarekiko hitzarmena, gastu arruntetarako</p>	050007 Babes zibila	APF PPN	
73	<p>0 - Lehendakartzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua</p> <p>ALDATZEKO</p> <p>2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>050 Barnearen zuzendaritza eta zerbitzu zentralak</p> <p>Zenbatekoa 12.000 Orga. 02500 Ekon. Funtzional Kontu-saila 4819 134103 Nafarroako DYArekiko hitzarmena, gastu arruntetarako</p>	050007 Babes zibila	APF PPN	
74	<p>0 - Lehendakartzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua</p> <p>ALDATZEKO</p> <p>2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>050 Barnearen zuzendaritza eta zerbitzu zentralak</p> <p>Zenbatekoa 50.000 Orga. 02500 Ekon. Funtzional Kontu-saila 6092 131100 Azterketak, plan sismikoa eta bestelakoak</p>	050007 Babes zibila	APF PPN	
75	<p>0 - Lehendakartzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua</p> <p>ALDATZEKO</p> <p>2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>050 Barnearen zuzendaritza eta zerbitzu zentralak</p> <p>Zenbatekoa 20.000 Orga. 02500 Ekon. Funtzional Kontu-saila 7819 134102 Gurutze Gorriarekiko hitzarmena, inbertsioetarako</p>	050007 Babes zibila	APF PPN	

76	0 - Lehendakartzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	050 Barnearen zuzendaritza eta zerbitzu zentralak	050007 Babes zibila	APF PPN
ALDATZEKO	Zenbatekoa	Orga.	Ekon. Funtzional Kontu-saila	
	20.000	02500	7819 134103 Nafarroako DYArekiko hitzarmena, inbertisioetarako	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
77	0 - Lehendakartzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	051 Herritarren segurtasuna	051000 Foruzaingoa	PSN
ALDATZEKO	Zenbatekoa	Orga.	Ekon. Funtzional Kontu-saila	
	4.500.000	02100	1800 132100 Nafarroako polizia buruzko Foru Legea aplikatzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
78	0 - Lehendakartzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	051 Herritarren segurtasuna	051000 Foruzaingoa	PSN
ALDATZEKO	Zenbatekoa	Orga.	Ekon. Funtzional Kontu-saila	
	-300.000	02100	2274 132100 Segurtasun-zerbitzuak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
79	0 - Lehendakartzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	051 Herritarren segurtasuna	051000 Foruzaingoa	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
ALDATZEKO	Zenbatekoa	Orga.	Ekon. Funtzional Kontu-saila	
	25.000	02100	2279 132100 Hirugarrenek emandako laguntza-zerbitzuak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
80	0 - Lehendakartzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	051 Herritarren segurtasuna	051000 Foruzaingoa	PSN
ALDATZEKO	Zenbatekoa	Orga.	Ekon. Funtzional Kontu-saila	
	50.000	02100	2285 132100 Jantziak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
81	0 - Lehendakartzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	051 Herritarren segurtasuna	051000 Foruzaingoa	UPN
GEHITZEKO	Zenbatekoa		Kontu-saila	
	5.000.000		Foruzaingoa	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

82	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	051 Herritarren segurtasuna	051000 Foruzaingoa	PSN
GEHITZEKO	Zenbatekoa 25.000	Kontu-saila Berdintasunaren eta emakumeen kontrako indarkeriaren artiko prestakuntza		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
83	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	070 Informatika, telekomunikazioak eta berrikuntza publikoa	070002 Informazio-sistema korporatiboak	PSN
ALDATZEKO	Zenbatekoa 90.000	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 05200 2276 921C03 Bilakaera teknologikoa (software librea, mugikortasuna, segurtasuna)		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
84	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	070 Informatika, telekomunikazioak eta berrikuntza publikoa	070002 Informazio-sistema korporatiboak	PSN
GEHITZEKO	Zenbatekoa 500.000	Kontu-saila Udalen Egokitzapen Teknologikoa		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
85	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	070 Informatika, telekomunikazioak eta berrikuntza publikoa	070005 Azpiegitura teknologikoa eta laguntza zentroa	APF PPN
GEHITZEKO	Zenbatekoa 1.000.000	Kontu-saila Bada zabala iristeko zailak diren lekueian		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
86	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	070 Informatika, telekomunikazioak eta berrikuntza publikoa	070005 Azpiegitura teknologikoa eta laguntza zentroa	PSN
GEHITZEKO	Zenbatekoa 500.000	Kontu-saila Aranguren Ibarreko udalaren Musika Banda zabaltzea		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
87	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	070 Informatika, telekomunikazioak eta berrikuntza publikoa	070005 Azpiegitura teknologikoa eta laguntza zentroa	PSN
GEHITZEKO	Zenbatekoa 500.000	Kontu-saila Banda zabal soziala		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

88	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	070 Informatika, telekomunikazioak eta berrikuntza publikoa	070005 Azpiegitura teknologikoak eta laguntza zentroa	PSN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
89	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	071 Jardunbide egokien aldeko eta ustelkeriaren kontrako bulegoa.	BERRIA 071000 Programako jarduerak	PSN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
90	1 - Ogasuneko eta Finantza Politikako Departamentua	100 Ogasuneko eta finantza politikako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	100000 Ogasuneko eta finantza politikako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	APF PPN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
91	1 - Ogasuneko eta Finantza Politikako Departamentua	100 Ogasuneko eta finantza politikako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	100000 Ogasuneko eta finantza politikako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	PSN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
92	1 - Ogasuneko eta Finantza Politikako Departamentua	150 Ogasun zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	150000 Ogasun zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	PSN
ALDATZEKO				
gastuen kontu-sailaren izen-aldaketa bat				
93	1 - Ogasuneko eta Finantza Politikako Departamentua	155 Diru-bilketaren kudeaketa	155003 Prozedura berezietan eta afera juridikoetan dauden zorren kudeaketa.	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

94	1 - Ogasuneko eta Finantza Politikako Departamentua	157 PFEZaren eta Ondarearen kudeaketa	157001 Zergen kudeaketa	APF PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 10	Kontu-saila Amatasuneko prestazioengatiko abxikipenak itzultzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
95	4 - Hezkuntza Departamentua	400 Hezkuntza-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	400000 Hezkuntza-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 1.375.000	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila Lanpostu hutsak betetzeko kontratatutako langileen soldadak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
96	4 - Hezkuntza Departamentua	400 Hezkuntza-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	400000 Hezkuntza-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 8.000.000	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila Aldi baterako kontratatutako langileen ordainsariak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
97	4 - Hezkuntza Departamentua	400 Hezkuntza-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	400000 Hezkuntza-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 3.000.000	Kontu-saila Aniztasunerako arreta	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
98	4 - Hezkuntza Departamentua	400 Hezkuntza-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	400000 Hezkuntza-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.500.000	Kontu-saila Lan-kontratupeko langileen ordainsariak, atzerriko hizkuntzak ikasteko liberatzen direnean. Especialmente Inglés	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
99	4 - Hezkuntza Departamentua	400 Hezkuntza-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	400000 Hezkuntza-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.000.000	Kontu-saila Lan-kontratupeko langileen ordainsariak, atzerriko hizkuntzak ikasteko liberatzen direnean.	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

100	4 - Hezkuntza Departamentua	400 Hezkuntza-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	400000 Hezkuntza-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	PSN
GEHITZEKO		Kontu-saila Nafarroako Hezkuntza Publikoaren aldeko kanpaina instituzionala		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	Zenbatekoa 200.000		
101	4 - Hezkuntza Departamentua	400 Hezkuntza-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	400000 Hezkuntza-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	UPN
GEHITZEKO		Kontu-saila Irakasleen lana aitortzeko kanpaina		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	Zenbatekoa 100.000		
102	4 - Hezkuntza Departamentua	400 Hezkuntza-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	400000 Hezkuntza-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	UPN
GEHITZEKO		Kontu-saila Eskola jazarpenaren aurkako kanpaina ikasketxeetan		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	Zenbatekoa 60.000		
103	4 - Hezkuntza Departamentua	400 Hezkuntza-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	400000 Hezkuntza-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	PSN
GEHITZEKO		Kontu-saila Eskola jazarpenaren kontrako kanpaina instituzionala		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	Zenbatekoa 50.000		
104	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza ballabideak	410000 Programako jarduerak orokorrak	PSN
ALDATZEKO		Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 41000 4400 321100 Navarra de Infraestructuras de Cultura, Deporte y Ocio-rako transferentziak, Planetarioaren hezkuntza-programetarako		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	Zenbatekoa 200.000		
105	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza ballabideak	410000 Programako jarduerak orokorrak	PSN
ALDATZEKO		Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 41100 2290 322000 Unibertsitatez kanpoko ikasketeen funtzionamenduaren finantzaketa		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	Zenbatekoa 500.000		
106	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza ballabideak	410000 Programako jarduerak orokorrak	PSN
ALDATZEKO		Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 41820 2271 322002 Ikastete publikoen garbiketa		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	Zenbatekoa 500.000		

107	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	410000 Programako jarduerak orokorrak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
GEHITZEKO		Zenbatekoa 30.000	Kontu-saila Hirugarrenek egindako lanak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
108	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 3.800.000	Orga. 41800	Ekon. 6020
			Funtzional 325100	Kontu-saila Ikastetxe berriak eraikitzea eta ikastetxeak egokitzeko lanak. Ikastetxeetako plana
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
109	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 3.000.000	Orga. 41800	Ekon. 6020
			Funtzional 325100	Kontu-saila Ikastetxe berriak eraikitzea eta ikastetxeak egokitzeko lanak. Ikastetxeetako plana
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
110	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 2.500.000	Orga. 41800	Ekon. 6020
			Funtzional 325100	Kontu-saila Ikastetxe berriak eraikitzea eta ikastetxeak egokitzeko lanak. Ikastetxeetako plana
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
111	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 2.000.000	Orga. 41800	Ekon. 6020
			Funtzional 325100	Kontu-saila Ikastetxe berriak eraikitzea eta ikastetxeak egokitzeko lanak. Ikastetxeetako plana
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
112	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 1.200.000	Orga. 41800	Ekon. 6020
			Funtzional 325100	Kontu-saila Ikastetxe berriak eraikitzea eta ikastetxeak egokitzeko lanak. Ikastetxeetako plana
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
113	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 350.000	Orga. 41800	Ekon. 6020
			Funtzional 325100	Kontu-saila Ikastetxe berriak eraikitzea eta ikastetxeak egokitzeko lanak. Ikastetxeetako plana
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

114	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza Baliabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		300.000 41800 6020 325100	Ikastetxe berriak eraikitzea eta ikastetxeak egokitzeko lanak. Ikastetxeetako plana	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
115	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza Baliabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		300.000 41800 6020 325100	Ikastetxe berriak eraikitzea eta ikastetxeak egokitzeko lanak. Ikastetxeetako plana	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
116	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza Baliabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		250.000 41800 6020 325100	Ikastetxe berriak eraikitzea eta ikastetxeak egokitzeko lanak. Ikastetxeetako plana	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
117	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza Baliabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		200.000 41800 6020 325100	Ikastetxe berriak eraikitzea eta ikastetxeak egokitzeko lanak. Ikastetxeetako plana	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
118	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza Baliabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		500.000 41800 7609 325103	Ikastetxe berriak eraikitzea eta ikastetxeak egokitzeko lanak. Ikastetxeetako plana	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
119	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza Baliabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		100.000 41800 7609 325103	Ikastetxe berriak eraikitzea eta ikastetxeak egokitzeko lanak. Ikastetxeetako plana	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
120	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza Baliabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		500.000 41810 7609 325100	Udal jabetzapeko ikastetxeetako obrak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

121	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza Baliabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 300.000 41810 7609 325100 Udal jabetzapeko ikastetxeetako obrak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
122	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza Baliabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 300.000 41810 7609 325100 Udal jabetzapeko ikastetxeetako obrak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
123	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza Baliabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 250.000 41810 7609 325106 Udal jabetzapeko 0-3 urtekoentzako ikastetxeetako obrak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
124	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza Baliabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 100.000 41810 7609 325106 Udal jabetzapeko 0-3 urtekoentzako ikastetxeetako obrak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
125	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza Baliabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 500.000 41820 6020 325100 Mantentze-lanak ikastetxeetan		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
126	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza Baliabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 300.000 41830 6059 325100 Zentro publikoetarako ekipamendua		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
127	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza Baliabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 350.000 42600 6059 325100 Lanbide heziketako ikastetxe publikoetarako ekipamendua		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

128	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza ballabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PSN
ALDATZEKO	Zenbatekoa	Orga.	Ekon. Funtzional	Kontu-saila
	300.000	42600	6059 325100	Lanbide heziketako ikastetxe publikoetarako ekipamendua
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
129	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza ballabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PSN
GEHITZEKO	Zenbatekoa		Kontu-saila	
	3.916.717		Ribaforadako Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako Institutua eraikitzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
130	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza ballabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	UPN
GEHITZEKO	Zenbatekoa		Kontu-saila	
	2.500.000		0-3 urteko zentroak eraikitzeko hitzarmenak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
131	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza ballabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PSN
GEHITZEKO	Zenbatekoa		Kontu-saila	
	1.900.000		Hitzarmena udalarekin, Sarrigurengo Haur Eskola dela eta	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
132	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza ballabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PSN
GEHITZEKO	Zenbatekoa		Kontu-saila	
	1.000.000		Azagran Bigarren Hezkuntzako ikastetxe berria eraikitzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
133	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza ballabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PSN
GEHITZEKO	Zenbatekoa		Kontu-saila	
	650.000		Villafrancako El Castellar ikastetxe publikoaren birmoldaketa eta egokitzapena	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
134	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza ballabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	UPN
GEHITZEKO	Zenbatekoa		Kontu-saila	
	600.000		Lanbide heziketako ikastetxe publikoetarako ekipamendua Tuterako ETI II Pa	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

135	4 - Hezkuntza Departamentua GEHITZEKO	410 Hezkuntza Baliabideak Zenbatekoa 500.000	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak Kontu-saila NUPeko Medikuntzako Gradurako eraikin berrirako proiektua	PSN
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
136	4 - Hezkuntza Departamentua GEHITZEKO	410 Hezkuntza Baliabideak Zenbatekoa 424.350 Ekon. 6000	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak Kontu-saila Valle del Ebro kirodegia berritzea	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diu-sarreraren gehikuntza bat			
137	4 - Hezkuntza Departamentua GEHITZEKO	410 Hezkuntza Baliabideak Zenbatekoa 400.000	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak Kontu-saila Tuterako Elvira España HLHIParen birmoldaketa	PSN
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
138	4 - Hezkuntza Departamentua GEHITZEKO	410 Hezkuntza Baliabideak Zenbatekoa 250.000 Ekon. 7000	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak Kontu-saila Energia-hobekuntza Beriaingo ikastetxe Publikoan	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
139	4 - Hezkuntza Departamentua GEHITZEKO	410 Hezkuntza Baliabideak Zenbatekoa 250.000	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak Kontu-saila Hobekuntzak Valle del Ebro Bigarren Hezkuntzako Institutuko pabilioian	UPN
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
140	4 - Hezkuntza Departamentua GEHITZEKO	410 Hezkuntza Baliabideak Zenbatekoa 206.000 Ekon. 7000	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak Kontu-saila Remontibal ikastetxe publikoko teilatua zaharberitzea	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

141	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza ballabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
GEHITZEKO		Zenbatekoa 200.000	Kontu-saila Elvira España ikastetxe publikoaren teiatua egokitzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	Ekon. 7000	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PSN
142	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza ballabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 200.000	Kontu-saila Tuterako Huertas Mayors HLHI Pairen birmoldaketa	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	UPN
143	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza ballabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 170.000	Kontu-saila Vianako Camino Bigarren Hezkuntzako Institutuan hobekuntzak egitea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PSN
144	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza ballabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 166.600	Kontu-saila Vianako Ricardo Campano ikastetxe publikoaren tenisio baxuko instalazio elektrikoaren eraberritze proiektua	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PSN
145	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza ballabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
GEHITZEKO		Zenbatekoa 150.000	Kontu-saila Hegoalde ikastolako pattoa esaltzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	Ekon. 7000	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PSN
146	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza ballabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 148.675	Kontu-saila "Tierra Estrella" BHLan Atletismoko Moduluaren eraikitzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PSN
147	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza ballabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 122.219	Kontu-saila Paderborn HLHIPko obraren proiektua eta zuzendaritza	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PSN

148	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza Baliabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila Valtierreko Félix Zapatero HLHIpa zabaltzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
149	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza Baliabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila Berriango ikastetxe publikoaren berokuntza sistema aldatzeko laguntzak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
150	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza Baliabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
GEHITZEKO		Zenbatekoa 70.000	Kontu-saila Castejongo "Dos de mayo" ikastetxea handitzeko proiektua	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
151	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza Baliabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
GEHITZEKO		Zenbatekoa 50.000	Kontu-saila Sunbilla ikastetxe berria bat eraikitzeko proiektua	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
152	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza Baliabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 40.000	Kontu-saila Valtierreko "Félix Zapatero" IPko eta 0-3 urtekoen Haur Eskolako irisgarritasuna	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
153	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza Baliabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 30.000	Kontu-saila Fustiñanako Santos Justo y Pastor ikastetxearen patioa berritzea eta ekipamendua	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
154	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza Baliabideak	410002 Bekak eta laguntzak	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 250.000	Kontu-saila Eskola-kontzentrazioen eta hezkuntzarako erabiltzen diren udal eraikinen funtzionamendurako transferentzia	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	Orga. 41140	Ekon. 4609	Funtzional 322000

155	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	Orga.	Ekon.	Funtzional	Kontu-saila	410002 Bekak eta laguntzak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa	41140	4800	323100	Kontu-saila		
		800.000				Irakaskuntza erainerako eta goi ikasketetarako beka eta laguntzak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
156	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	Orga.	Ekon.	Funtzional	Kontu-saila	410002 Bekak eta laguntzak	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa	41140	4800	323100	Kontu-saila		
		500.000				Irakaskuntza erainerako eta goi ikasketetarako beka eta laguntzak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
157	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	Orga.	Ekon.	Funtzional	Kontu-saila	410002 Bekak eta laguntzak	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa	41140	6081	322000	Kontu-saila		
		300.000				Eskola liburuen doakotasun plana		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
158	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	Orga.	Ekon.	Funtzional	Kontu-saila	410003 Irakaskuntza pribatu itundurako eta hari parekaturako diru-laguntzak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa	41140	4811	322400	Kontu-saila		
		200.000				Hezkuntza berezia Irakaskuntza pribaturako diru-laguntza		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
159	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	Orga.	Ekon.	Funtzional	Kontu-saila	410003 Irakaskuntza pribatu itundurako eta hari parekaturako diru-laguntzak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa	41140	4811	322402	Kontu-saila		
		400.000				Berariazko hezkuntza-primiak Irakaskuntza pribaturako diru-laguntza		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
160	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	Orga.	Ekon.	Funtzional	Kontu-saila	410003 Irakaskuntza pribatu itundurako eta hari parekaturako diru-laguntzak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa	41140	4811	322402	Kontu-saila		
		300.000				Berariazko hezkuntza-primiak Irakaskuntza pribaturako diru-laguntza		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
161	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	Orga.	Ekon.	Funtzional	Kontu-saila	410003 Irakaskuntza pribatu itundurako eta hari parekaturako diru-laguntzak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa	41140	4811	322D02	Kontu-saila		
		300.000				Eskolatzeko zailtasunak dituzten ikasleentzako arreta		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							

162	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza Baliabideak	Zenbatekoa 100.000	Orga. 41140	Ekon. 4811	Funtzional 322E00	Kontu-saila Erdi mailako heziketa zikloak eta gizarte garantiako programak	410003 Irakaskuntza pribatu itundurako eta hari parekaturako diru-laguntzak	APF PPN
ALDATZEKO									
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
163	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza Baliabideak	Zenbatekoa 20.000	Orga. 42190	Ekon. 4811	Funtzional 322400	Kontu-saila Hezkuntza bereziko ikastetxe pribatu itunduentzako diru-laguntza	410003 Irakaskuntza pribatu itundurako eta hari parekaturako diru-laguntzak	APF PPN
ALDATZEKO									
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
164	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza Baliabideak	Zenbatekoa 100.000	Orga. 42190	Ekon. 4811	Funtzional 322402	Kontu-saila Ikastetxe itunduentzako laguntzak immigrazioarako eta kultur guxtiengoetarako	410003 Irakaskuntza pribatu itundurako eta hari parekaturako diru-laguntzak	APF PPN
ALDATZEKO									
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
165	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza Baliabideak	Zenbatekoa 100.000	Orga. 42190	Ekon. 4811	Funtzional 322402	Kontu-saila Ikastetxe itunduentzako laguntzak immigrazioarako eta kultur guxtiengoetarako	410003 Irakaskuntza pribatu itundurako eta hari parekaturako diru-laguntzak	UPN
ALDATZEKO									
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
166	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza Baliabideak	Zenbatekoa 30.000	Orga. 42730	Ekon. 4811	Funtzional 322002	Kontu-saila Hezkuntza berrikuntzako programak ikastetxe itunduetan	410003 Irakaskuntza pribatu itundurako eta hari parekaturako diru-laguntzak	APF PPN
ALDATZEKO									
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
167	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza Baliabideak	Zenbatekoa 100.000	Orga. 41830	Ekon. 4800	Funtzional 324100	Kontu-saila Eskola garrariorako banakako laguntzak	410004 Zerbitzu osagarriak	PSN
ALDATZEKO									
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
168	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza Baliabideak	Zenbatekoa 100.000	Orga. 41830	Ekon. 4800	Funtzional 324102	Kontu-saila Jangeleitarako bakarako laguntzak	410004 Zerbitzu osagarriak	PSN
ALDATZEKO									
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									

169	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza Baliabideak	410004 Zerbitzu osagarriak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 50.000	Kontu-saila Eskolaldi jarraitua duten ikasleentzako irakastorduen ondotik exera itzultzen diren tokiz aldatutako ikasleentzako eskola garraioa 2018/2109 ikasturtea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
170	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza Baliabideak	410004 Zerbitzu osagarriak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 10.000	Kontu-saila Ezbeharrari aurre egiteko hezea "Merezi du" proiektua	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
171	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza Baliabideak	410006 Hezkuntza-teknologiak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 40.000	Orga. Ekon. Funtzional 41300 2266 321200	Kontu-saila Irakasleen urrutiko prestakuntza
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
172	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza Baliabideak	410006 Hezkuntza-teknologiak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 100.000	Orga. Ekon. Funtzional 41300 2273 322A00	Kontu-saila Modernizazio-plana
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
173	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza Baliabideak	410006 Hezkuntza-teknologiak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 300.000	Orga. Ekon. Funtzional 41300 6031 322A04	Kontu-saila Informazioaren garapena ikasleentzako
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
174	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza Baliabideak	410006 Hezkuntza-teknologiak	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 150.000	Orga. Ekon. Funtzional 41300 6031 322A04	Kontu-saila Informazioaren garapena ikasleentzako
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
175	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza Baliabideak	410006 Hezkuntza-teknologiak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 40.000	Orga. Ekon. Funtzional 41300 6060 322A02	Kontu-saila Teknologia berriei eta hezkuntzari buruzko programarako ekipamendua eta zerbitzu zentralak
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

3 176	4 - Hezkuntza Departamentua ALDATZEKO	410 Hezkuntza ballabideak Zenbatekoa 20.000	Orga. 41300	Ekon. 7800	Funtzional 322A00	Kontu-saila Teknologia berrietarako laguntzen programa	410006 Hezkuntza-teknologiak	UPN		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat										
177	4 - Hezkuntza Departamentua GEHITZEKO	410 Hezkuntza ballabideak Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila Hezkuntza Digitalerako transizioan irakasleei eta familiei prestakuntza eta aholkua ematea							PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat										
178	4 - Hezkuntza Departamentua GEHITZEKO	410 Hezkuntza ballabideak Zenbatekoa 50.000	Kontu-saila EDUCA programa garatzea							PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat										
179	4 - Hezkuntza Departamentua KENTZEKO Kontu-sail osoa	411 Unibertsitateak Zenbatekoa -20.000	Orga. 41210 4819 322302 Kontu-saila Udako Euskal Unibertsitatearekiko hitzarmena							UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat										
180	4 - Hezkuntza Departamentua ALDATZEKO	411 Unibertsitateak Zenbatekoa 300.000	Orga. 41210	Ekon. 4800	Funtzional 322300	Kontu-saila Atzerriko unibertsitateekiko trukeak: Erasmus eta beste batzuk	411001 Unibertsitateak	PSN		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat										
181	4 - Hezkuntza Departamentua GEHITZEKO	411 Unibertsitateak Zenbatekoa 500.000	Kontu-saila NUP finantzatzeko hitzarmena. Tutera							UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat										
182	4 - Hezkuntza Departamentua GEHITZEKO	411 Unibertsitateak Zenbatekoa 50.000	Kontu-saila Tuterako campusa							PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat										

183	4 - Hezkuntza Departamentua	411 Unibertsitateak	411001 Unibertsitateak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa	Kontu-saila	
		10.000	Sexologiaren eta Hezkuntza Afektibo-sexualaren arloko unibertsitate-prestakuntza	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
184	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420000 Programako jarduerak orokorrak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa	Kontu-saila	
		100.000	Jarduerak osagarriak ikastetxe publikoentzako	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
185	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Hizkuntzak eta arte-ikasketak	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa	Orga.	Ekon. Funtzional
		20.000	42400	321200
			Irakasleak prestatzea Irakurketa plana	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
186	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Hizkuntzak eta arte-ikasketak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa	Orga.	Funtzional
		15.000	42400	321200
			Irakasleak prestatzea Irakurketa plana	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
187	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Hizkuntzak eta arte-ikasketak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa	Orga.	Funtzional
		-10.000	42410	2266
			42410	321200
			Euskarazko irakasleak prestatzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
188	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Hizkuntzak eta arte-ikasketak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa	Orga.	Funtzional
		-8.000	42410	4809
			42410	321200
			Euskarazko irakasleak prestatzeko laguntzak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
189	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Hizkuntzak eta arte-ikasketak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa	Orga.	Funtzional
		-30.000	42410	4816
			42410	322000
			Tinko Euskara Elkatea: Euskarazko zinearen programa didaktikoa	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
190	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Hizkuntzak eta arte-ikasketak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa	Orga.	Funtzional
		480.000	42420	2266
			42420	321200
			Irakasleak aizerriko hizkuntzetan trebatzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

191	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Hizkuntzak eta arte-ikasketak	UPN
33	ALDATZEKO	Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 171.400 42420 2269 322900 CNAIri egindako enkargua Atzerriko hizkuntzak sustatzeko ikastaroak eta jarduerak		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
192	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Hizkuntzak eta arte-ikasketak	PSN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 100.000 42420 2269 322900 CNAIri egindako enkargua Atzerriko hizkuntzak sustatzeko ikastaroak eta jarduerak		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
193	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Hizkuntzak eta arte-ikasketak	PSN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 75.000 42420 2269 322902 Irakasleen hizkuntzen arloko on line prestakuntza		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
194	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Hizkuntzak eta arte-ikasketak	UPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 75.000 42420 2269 322902 Irakasleen hizkuntzen arloko on line prestakuntza		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
195	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Hizkuntzak eta arte-ikasketak	UPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 210.000 42420 4809 321202 Irakasleak aizerriko hizkuntzetan prestatzeko laguntzak		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
196	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Hizkuntzak eta arte-ikasketak	PSN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 100.000 42420 4809 321202 Irakasleak aizerriko hizkuntzetan prestatzeko laguntzak		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
197	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Hizkuntzak eta arte-ikasketak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
	ALDATZEKO	Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 500.000 42440 4609 322502 Musika-eskolentzako diru-laguntza		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

198	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Hizkuntzak eta arte-ikasketak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 250.000	Orga. 42.440	Ekon. Funtzional 4609 322502
			Kontu-saila Musika-eskolentzako diru-laguntza	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
199	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Hizkuntzak eta arte-ikasketak	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 25.000	Orga. 42.440	Ekon. Funtzional 4800 322500
			Kontu-saila Laguntza osagarriak goi mailako arte irakaskuntzetako ikasleen nazioarteko mugikortasunerako	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
200	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Hizkuntzak eta arte-ikasketak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 25.000	Orga. 42.440	Ekon. Funtzional 4800 322500
			Kontu-saila Laguntza osagarriak goi mailako arte irakaskuntzetako ikasleen nazioarteko mugikortasunerako	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
201	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Hizkuntzak eta arte-ikasketak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 5.000	Orga. 42.440	Ekon. Funtzional 4800 322500
			Kontu-saila Laguntza osagarriak goi mailako arte irakaskuntzetako ikasleen nazioarteko mugikortasunerako	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
202	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Hizkuntzak eta arte-ikasketak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 300.000	Orga. 42.440	Ekon. Funtzional 4800 322500
			Kontu-saila Toki entitateentzako diru-laguntza, musika-irakaskuntzarako musika eskolarik gabeko landa eremuetan	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
203	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Hizkuntzak eta arte-ikasketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Orga. 42.440	Ekon. Funtzional 4800 322500
			Kontu-saila Ikastaroak eta diru-laguntza, hezkuntza-etapa guztietan ikasle beharriesuek jarduerara osagarriak egin ditzaten atzerriko hizkuntzetan	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
204	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Hizkuntzak eta arte-ikasketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Orga. 42.440	Ekon. Funtzional 4800 322500
			Kontu-saila Irakasleak atzerriko hizkuntzetan prestatzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

205	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Hizkuntzak eta arte-ikasketak	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila Lehen Hezkuntzako ikasleentzako ikastaroak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
206	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Hizkuntzak eta arte-ikasketak	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila Mintzapraktikako laguntzaileentzako programa	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
207	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Hizkuntzak eta arte-ikasketak	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila Irakurketa plana	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
208	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Hizkuntzak eta arte-ikasketak	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila Atzerriko hizkuntzen erabilera hobetzeko ikastaroak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
209	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Hizkuntzak eta arte-ikasketak	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 90.000	Kontu-saila Bigarren Hezkuntzako eta Batxilergoko ikasleentzako ikastaroak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
210	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Hizkuntzak eta arte-ikasketak	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 70.000	Kontu-saila Bigarren Hezkuntzako ikasleek atzerrian egiteko laguntzak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
211	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420002 Antolamendua eta aukera berdintasuna	PSN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 1.000.000	Kontu-saila Lanpostu hutsak betetzeko kontratatutako langileen soldatak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

212	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420002 Antolamendua eta aukera berdintasuna	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		40.000 42110 4819 324200 Gurasoen eta ikasleen elkarte eta federazioentzako diru-jaguntzak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
213	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420002 Antolamendua eta aukera berdintasuna	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		1.000.000 42120 4609 322100 Udalekiko hitzarmenak, 0 eta 3 urte bitarteko haurrak eskolatzeko		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
214	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420002 Antolamendua eta aukera berdintasuna	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		500.000 42120 4609 322100 Udalekiko hitzarmenak, 0 eta 3 urte bitarteko haurrak eskolatzeko		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
215	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420002 Antolamendua eta aukera berdintasuna	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		450.000 42190 2269 322400 Dibertsitateari arreta egiteko plana. Ikastetxe publikoetan hezkuntza-konpentsazioko ekintzak egitea egoera ahulean dauden ikasleentzat		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
216	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420002 Antolamendua eta aukera berdintasuna	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		300.000 42190 2269 322400 Dibertsitateari arreta egiteko plana. Ikastetxe publikoetan hezkuntza-konpentsazioko ekintzak egitea egoera ahulean dauden ikasleentzat		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
217	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420002 Antolamendua eta aukera berdintasuna	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		100.000 42190 2269 322400 Dibertsitateari arreta egiteko plana. Ikastetxe publikoetan hezkuntza-konpentsazioko ekintzak egitea egoera ahulean dauden ikasleentzat		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

37	218	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	Orga. 42190	Ekon. 2269	Funtzional 322400	Izen berria Aniztasunerako arreta hezkuntza-kontentsazioko ekintzak, egoera ahulean dauden ikasleen ehuneko handia daukaten ikastetxe publikoetan	420002 Antolamendua eta aukera berdintasuna	UPN
		ALDATZEKO gastuen kontu-sailaren izen-aldaketa bat							
	219	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	Orga. 42190	Ekon. 2269	Funtzional 322402	Kontu-saila Etorकिनak nahiz gutxiengo soziokulturalak gizartearen eta eskolan integratzeko jardueren finantzaketa	420002 Antolamendua eta aukera berdintasuna	PSN
		ALDATZEKO 2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
	220	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	Orga. 42190	Ekon. 2269	Funtzional 322402	Kontu-saila Etorकिनak nahiz gutxiengo soziokulturalak gizartearen eta eskolan integratzeko jardueren finantzaketa	420002 Antolamendua eta aukera berdintasuna	UPN
		ALDATZEKO 2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
	221	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	Orga. 42190	Ekon. 2269	Funtzional 322402	Izen berria Etorकिनak nahiz gutxiengo soziokulturalak gizartearen eta eskolan integratzeko jardueren finantzaketa	420002 Antolamendua eta aukera berdintasuna	UPN
		ALDATZEKO gastuen kontu-sailaren izen-aldaketa bat							
	222	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	Orga. 42190	Ekon. 4809	Funtzional 322400	Kontu-saila Hezkuntza bereziraiko laguntzak	420002 Antolamendua eta aukera berdintasuna	APF PPN
		ALDATZEKO 2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
	223	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	Orga. 42190	Ekon. 4809	Funtzional 322400	Kontu-saila Hezkuntza bereziraiko laguntzak	420002 Antolamendua eta aukera berdintasuna	PSN
		ALDATZEKO 2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
	224	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	Orga. 42190	Ekon. 4809	Funtzional 322400	Kontu-saila Hezkuntza bereziraiko laguntzak	420002 Antolamendua eta aukera berdintasuna	UPN
		ALDATZEKO 2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							

225	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420002 Antolamendua eta aukera berdintasuna	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 70.000	Orga. 42190	Ekon. Funtzional 4809 322400
			Kontu-saila Hezkuntza bereziko laguntzak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
226	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420002 Antolamendua eta aukera berdintasuna	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 150.000	Orga. 42190	Ekon. Funtzional 4809 322402
			Kontu-saila Opor-eskolarako laguntzak, desgaitasunak dituzten ikasleentzakoak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
227	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420002 Antolamendua eta aukera berdintasuna	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa 20.000	Orga. 42190	Ekon. Funtzional 4809 322402
			Kontu-saila Opor-eskolarako laguntzak, desgaitasunak dituzten ikasleentzakoak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
228	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420002 Antolamendua eta aukera berdintasuna	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 2.000.000		Kontu-saila Ikasle immigranteen, egoera ahula dutenen eta berandu sartu diren kopuru handia duten ikasteixe publikoentzako laguntza bereziak
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
229	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420002 Antolamendua eta aukera berdintasuna	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.000.000		Kontu-saila Landa eskolen sustapena
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
230	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420002 Antolamendua eta aukera berdintasuna	APF PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 60.000		Kontu-saila Uda-eskolarako bekak, desgaitasunak dituzten ikasleentzakoak
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
231	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420002 Antolamendua eta aukera berdintasuna	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 50.000		Kontu-saila Autismoa duten Haurtzako Udako Eskolarako hitzarmena
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

232	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420003	Lanbide heziketa	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 250.000	Orga. 42600	Ekon. 2269	Funtzional 322E00
				Kontu-saila Lanbide Heziketaren garapena eta berrikuntza	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
233	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420003	Lanbide heziketa	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 100.000	Orga. 42610	Ekon. 2269	Funtzional 322E02
				Kontu-saila Lanbide Heziketako ikastetxe integratu eta erreferentziazkoen garapena	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
234	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420003	Lanbide heziketa	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 600.000		Kontu-saila Lanbide heziketako ikastetxe publikoetarako ekipamendua ugaildu, hobetu eta berritzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
235	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420004	Ebaluazioa, kalitatea, prestakuntza eta bizikidetzak	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 100.000	Orga. 42730	Ekon. 2266	Funtzional 321200
				Kontu-saila Irakasleentzako prestakuntza jarduerak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
236	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420004	Ebaluazioa, kalitatea, prestakuntza eta bizikidetzak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 50.000	Orga. 42730	Ekon. 2266	Funtzional 321200
				Kontu-saila Irakasleentzako prestakuntza jarduerak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
237	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420004	Ebaluazioa, kalitatea, prestakuntza eta bizikidetzak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 50.000	Orga. 42730	Ekon. 2279	Funtzional 322D00
				Kontu-saila Kultur ibilbideak Nafarroan zehar	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
238	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420004	Ebaluazioa, kalitatea, prestakuntza eta bizikidetzak	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 100.000	Orga. 42750	Ekon. 2276	Funtzional 321100
				Kontu-saila Ikastetxeen, programen eta hezkuntza sistemaren ebaluazioa	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					

239	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420004 Ebaluazioa, kalitatea, prestakuntza eta bizikidetzak	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 80.000 Orga. 42760 Ekon. Funtzional 2269 Kontu-saila 321200 Elkarbizitza		
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
240	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420004 Ebaluazioa, kalitatea, prestakuntza eta bizikidetzak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila Testuliburuak eta bestelako hezkuntza-materialak Nafarroako errealitatera eta Departamentuaren beste programa batzuetara egokitzea	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
241	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420004 Ebaluazioa, kalitatea, prestakuntza eta bizikidetzak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 20.000	Kontu-saila Dislexiari arreta emateko eta hura detektatzeko neurriak	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
242	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420005 Hezkuntza-ikuskapena	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 30.000 Orga. 42800 Ekon. Funtzional 1211 Kontu-saila 321100 Lanpostu hutsak beteizeko kontratatuturiko langileen soldatak		
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
243	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420005 Hezkuntza-ikuskapena	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 10.500 Orga. 42800 Ekon. Funtzional 2266 Kontu-saila 321100 Hezkuntza ikuskapenaren Zerbitzurako prestakuntza ikastaroak		
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
244	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420005 Hezkuntza-ikuskapena	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 10.000 Orga. 42800 Ekon. Funtzional 2266 Kontu-saila 321100 Hezkuntza ikuskapenaren Zerbitzurako prestakuntza ikastaroak		
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
245	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420005 Hezkuntza-ikuskapena	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 1.000 Orga. 42800 Ekon. Funtzional 2266 Kontu-saila 321100 Hezkuntza ikuskapenaren Zerbitzurako prestakuntza ikastaroak		
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

246	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420005 Hezkuntza-ikuskapena	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 35.000 Orga. 42800 Ekon. 2276 Funtzional 321100 Kontu-saila Ikasleen ebaluazioa		
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
247	5 - Osasun Departamentua	511 Osasun arloko herritasuna, aseguramendua eta bermeak	511004 Osasun arloko herritasuna, aseguramendua eta bermeak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 6.000 Orga. 51120 Ekon. 4809 Funtzional 311102 Kontu-saila Laguntzak garun-paralisia duten haurrentzat, Petö metodoa erabiltzeko		
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
248	5 - Osasun Departamentua	511 Osasun arloko herritasuna, aseguramendua eta bermeak	511004 Osasun arloko herritasuna, aseguramendua eta bermeak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 75.000 Orga. 51120 Ekon. 4819 Funtzional 311100 Kontu-saila Gaixo eta senideen elkarreentzako diru-laguntzak		
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
249	5 - Osasun Departamentua	511 Osasun arloko herritasuna, aseguramendua eta bermeak	511004 Osasun arloko herritasuna, aseguramendua eta bermeak	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 75.000 Orga. 51120 Ekon. 4819 Funtzional 311100 Kontu-saila Gaixo eta senideen elkarreentzako diru-laguntzak		
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
250	5 - Osasun Departamentua	511 Osasun arloko herritasuna, aseguramendua eta bermeak	511004 Osasun arloko herritasuna, aseguramendua eta bermeak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 10.000 Orga. 51120 Ekon. 4819 Funtzional 311100 Kontu-saila Gaixo eta senideen elkarreentzako diru-laguntzak		
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
251	5 - Osasun Departamentua	511 Osasun arloko herritasuna, aseguramendua eta bermeak	511004 Osasun arloko herritasuna, aseguramendua eta bermeak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 10.000 Orga. 51120 Ekon. 7819 Funtzional 311100 Kontu-saila Laguntza ADACENi, garuneke kalitearen alorreko errehabilitazio-teknologia berrietarako		
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

252	5 - Osasun Departamentua	511 Osasun arloko herritartasuna, aseguramendua eta bermeak	511004 Osasun arloko herritartasuna, aseguramendua eta bermeak	PSN
GEHITZEKO		Kontu-saila Desgaitasuna duten edo izateko arriskuan dauden 3 eta 6 urte bitarteko haurrentzako estimulazio orokorra eta logopedia zerbitzuak ematea		
		Zenbatekoa 175.000		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
253	5 - Osasun Departamentua	511 Osasun arloko herritartasuna, aseguramendua eta bermeak	511004 Osasun arloko herritartasuna, aseguramendua eta bermeak	APF PPN
GEHITZEKO		Kontu-saila Zelaiakoentzako laguntzak, elikadura gastuetarako		
		Zenbatekoa 90.000		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
254	5 - Osasun Departamentua	511 Osasun arloko herritartasuna, aseguramendua eta bermeak	511004 Osasun arloko herritartasuna, aseguramendua eta bermeak	UPN
GEHITZEKO		Kontu-saila Aralar Elkartearentzako diru-laguntza		
		Zenbatekoa 30.000		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
255	5 - Osasun Departamentua	511 Osasun arloko herritartasuna, aseguramendua eta bermeak	511004 Osasun arloko herritartasuna, aseguramendua eta bermeak	APF PPN
GEHITZEKO		Kontu-saila Hartutako garun-kaltea duten haurrentzako laguntzak		
		Zenbatekoa 25.000		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
256	5 - Osasun Departamentua	511 Osasun arloko herritartasuna, aseguramendua eta bermeak	511004 Osasun arloko herritartasuna, aseguramendua eta bermeak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
GEHITZEKO		Kontu-saila Laguntza ADACENi, garuneko kaltearen alorreko errehabilitazio-jarduketarako		
		Zenbatekoa 20.000	Ekon. 4000	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
257	5 - Osasun Departamentua	511 Osasun arloko herritartasuna, aseguramendua eta bermeak	511004 Osasun arloko herritartasuna, aseguramendua eta bermeak	APF PPN
GEHITZEKO		Kontu-saila Goizargi Doluan dauden Familien eta Adiskideen Elkartearentzako laguntza		
		Zenbatekoa 20.000		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

258	5 - Osasun Departamentua	511 Osasun arloko herritasuna, aseguramendua eta bermeak	511004 Osasun arloko herritasuna, aseguramendua eta bermeak	APF PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 20.000	Kontu-saila "ABC salva vidas" proiektua	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
259	5 - Osasun Departamentua	511 Osasun arloko herritasuna, aseguramendua eta bermeak	511004 Osasun arloko herritasuna, aseguramendua eta bermeak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
GEHITZEKO		Zenbatekoa 15.000	Orga. 51120 Ekon. 4000 Funtzional 311103 Kontu-saila Goizargi Doluan dauden Familien eta Adiskideen Elkartearentzako laguntza	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
260	5 - Osasun Departamentua	511 Osasun arloko herritasuna, aseguramendua eta bermeak	511004 Osasun arloko herritasuna, aseguramendua eta bermeak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 15.000	Kontu-saila Goizargi Elkartearentzako diru-laguntza	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
261	5 - Osasun Departamentua	511 Osasun arloko herritasuna, aseguramendua eta bermeak	511004 Osasun arloko herritasuna, aseguramendua eta bermeak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 10.000	Kontu-saila Red Madre Nafarroako elkartearentzako laguntzak	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
262	5 - Osasun Departamentua	512 Jakintzaren plangintza, ebaluazioa eta kudeaketa	512001 Prestakuntza	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 250.000	Orga. 51310 Ekon. 2266 Funtzional 311200 Kontu-saila Osasun arloko prestakuntza jarraitua	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
263	5 - Osasun Departamentua	512 Jakintzaren plangintza, ebaluazioa eta kudeaketa	512001 Prestakuntza	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 100.000	Orga. 51310 Ekon. 2266 Funtzional 311200 Kontu-saila Osasun arloko prestakuntza jarraitua	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
264	5 - Osasun Departamentua	512 Jakintzaren plangintza, ebaluazioa eta kudeaketa	512001 Prestakuntza	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 25.000	Kontu-saila Osasun-arloko genero-ikusipuntutik etengabeko prestakuntza emateko jarduerak	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

265	5 - Osasun Departamentua	512 Jakintzaren plangintza, ebaluazioa eta kudeaketa	512002 Ikerketa, berrikuntza eta jakintzaren kudeaketa	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 20.000	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 51350 4809 465100 Ikerketaaren prestakuntzarako bekak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
266	5 - Osasun Departamentua	512 Jakintzaren plangintza, ebaluazioa eta kudeaketa	512002 Ikerketa, berrikuntza eta jakintzaren kudeaketa	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 20.000	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 51350 4809 465102 Osasun arloko langile publikoen ikerketa areagotzeko laguntzak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
267	5 - Osasun Departamentua	512 Jakintzaren plangintza, ebaluazioa eta kudeaketa	512003 Osasun zerbitzuak planifikatu, antolatu eta kontratatzea	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 100.000	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 51320 2269 313200 Estrategien kudeaketa eta Osasun Plana ezartzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
268	5 - Osasun Departamentua	512 Jakintzaren plangintza, ebaluazioa eta kudeaketa	512003 Osasun zerbitzuak planifikatu, antolatu eta kontratatzea	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 10.000	Kontu-saila Osasun arloko langileak lortzeko eta fidelizatzeke plana	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
269	5 - Osasun Departamentua	520 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	520000 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
GEHITZEKO		Zenbatekoa 250.000	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 52000 1000 Langileak kontratatzea NOPLOren proiektu estrategikoetarako	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
270	5 - Osasun Departamentua	520 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	520001 Osasun komunitarioaren sustapena	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 520.000	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 51200 2262 313902 Zaharzte aktiboa. Osasuna sustatzeko programa eta jarduketak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
271	5 - Osasun Departamentua	520 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	520001 Osasun komunitarioaren sustapena	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 100.000	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 51200 2269 313902 Droga-mendekotasunaren III. Foru Plana (DMP)	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

4	272	5 - Osasun Departamentua	520 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	520001 Osasun komunitarioaren sustapena	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
		ALDATZEKO	Zenbatekoa 25.000 Orga. 51200 Ekon. 4609 Funtzional 313902 Kontu-saila Adikzioen prebentziorako udal planen diru-laguntzak		
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	273	5 - Osasun Departamentua	520 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	520001 Osasun komunitarioaren sustapena	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
		GEHITZEKO	Zenbatekoa 30.000 Orga. 51200 Ekon. 4000 Funtzional 313908 Kontu-saila Hizarmena Eder Partzuegoarekin, adingabeen drogamenpekotasunaren prebentziorako tokiko proiektuak		
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	274	5 - Osasun Departamentua	520 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	520001 Osasun komunitarioaren sustapena	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
		GEHITZEKO	Zenbatekoa 28.000 Ekon. 4000 Kontu-saila ANAIF-ekiko hitzarmena, neurodibertsitate soziofuntzionala duten gazteentzako tutoretzapeko etxebizitza proiektua garatzeko		
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	275	5 - Osasun Departamentua	520 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	520002 Epidemiologia eta osasun prebentzioa	UPN
		ALDATZEKO	Zenbatekoa 100.000 Orga. 51200 Ekon. 2216 Funtzional 313900 Kontu-saila Detekzio goiztiarra. Kontsumitzeko osasun alorreko materiala		
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	276	5 - Osasun Departamentua	520 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	520002 Epidemiologia eta osasun prebentzioa	UPN
		ALDATZEKO	Zenbatekoa 50.000 Orga. 51200 Ekon. 2262 Funtzional 313903 Kontu-saila Detekzio goiztiarreko programen publizitatea eta sentibilizazioa		
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	277	5 - Osasun Departamentua	520 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	520002 Epidemiologia eta osasun prebentzioa	UPN
		GEHITZEKO	Zenbatekoa 200.000 Kontu-saila Sortzetik gaitasuna duten jaioberrien baheketa		
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

278	5 - Osasun Departamentua	520 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	520003 Elikagaien Segurtasunaren eta Ingurumen Osasuna	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE		
GEHITZEKO		Zenbatekoa 500.000	Orga. 51200	Ekon. 7000	Funtzional 313900	Kontu-saila Diru-laguntza toki entitateentzako, igerilekuen araudira egokitzeko
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
279	5 - Osasun Departamentua	520 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	520003 Elikagaien Segurtasunaren eta Ingurumen Osasuna	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE		
GEHITZEKO		Zenbatekoa 30.000	Orga. 52003	Ekon. 7000	Kontu-saila Toki entitateentzako laguntzak, ur koloratzaileak erosteko	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
280	5 - Osasun Departamentua	520 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	520004 Lan osasuna	UPN		
ALDATZEKO		Zenbatekoa 40.000	Orga. 51200	Funtzional 313903	Kontu-saila Laneko osasunaren arloko ekintza plana	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
281	5 - Osasun Departamentua	540 Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zerbitzu zentralak	540002 Prestazioak eta itunak	APF PPN		
ALDATZEKO		Zenbatekoa 100.000	Orga. 52824	Funtzional 4809	Kontu-saila Joan-etorrirako nahiz ostatu eta otorduetarako laguntzak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
282	5 - Osasun Departamentua	540 Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zerbitzu zentralak	540002 Prestazioak eta itunak	UPN		
ALDATZEKO		Zenbatekoa 50.000	Orga. 52824	Funtzional 4809	Kontu-saila 311104 Protesiak, ortesiak eta ibigailuak desgaitasuna duten pertsonentzat	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
283	5 - Osasun Departamentua	540 Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zerbitzu zentralak	540002 Prestazioak eta itunak	UPN		
GEHITZEKO		Zenbatekoa 200.000	Kontu-saila Begi-irakurlea			
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					

284	5 - Osasun Departamentua	540 Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zerbitzu zentralak	540002 Prestazioak eta itunak	UPN
47	GEHITZEKO	Zenbatekoa 200.000	Kontu-saila Glukosa-sentsorea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
285	5 - Osasun Departamentua	540 Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zerbitzu zentralak	540004 Herritarren eta Ertien Arreta	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila Zelaiakoen Elkarteak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
286	5 - Osasun Departamentua	540 Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zerbitzu zentralak	540004 Herritarren eta Ertien Arreta	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 10.000	Kontu-saila Laguntza-zirikuituen arreta hobetzeko plana. Bularreko minbizia eta kolonoko minbizia	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
287	5 - Osasun Departamentua	540 Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zerbitzu zentralak	540005 Farmazia-prestazioak	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 10.000	Kontu-saila Terapia aurreratuei buruzko plan estrategikoa	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
288	5 - Osasun Departamentua	541 Osasun Mentala	541004 Buru osasuneko jarduerak	APF PPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 500.000	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila Lanpostu hutsak betetzeko kontratatutako langileen soldatak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
289	5 - Osasun Departamentua	541 Osasun Mentala	541004 Buru osasuneko jarduerak	APF PPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 500.000	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila Aldi baterako kontratatutako langileen ordainsariak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
290	5 - Osasun Departamentua	541 Osasun Mentala	541004 Buru osasuneko jarduerak	APF PPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 100.000	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila Ordezko lanak egiteko kontratatutako langileen ordainsariak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

291	5 - Osasun Departamentua	541 Osasun Mentala	541004 Buru osasuneko jarduerak	UPN		
ALDATZEKO		Zenbatekoa 100.000	Orga. 52700	Ekon. 6020	Funtzional 312800	Kontu-saila Obra txikiak, instalazioen hobekuntzak eta segurtasun plana
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
292	5 - Osasun Departamentua	541 Osasun Mentala	541004 Buru osasuneko jarduerak	UPN		
ALDATZEKO		Zenbatekoa 10.000	Orga. 52700	Ekon. 6057	Funtzional 312800	Kontu-saila Ekipamendu medikoa
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
293	5 - Osasun Departamentua	543 Nafarroako Ospitalegunea	543000 Nafarroako Ospitaleguneako jarduerak	APF PPN		
ALDATZEKO		Zenbatekoa 50.000	Orga. 52200	Ekon. 1100	Funtzional 312300	Kontu-saila Behin-behineko langileen soldatak
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
294	5 - Osasun Departamentua	543 Nafarroako Ospitalegunea	543000 Nafarroako Ospitaleguneako jarduerak	APF PPN		
ALDATZEKO		Zenbatekoa 1.000.000	Orga. 52200	Ekon. 1211	Funtzional 312300	Kontu-saila Lanpostu hutsak betetzeko kontratatutako langileen soldatak
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
295	5 - Osasun Departamentua	543 Nafarroako Ospitalegunea	543000 Nafarroako Ospitaleguneako jarduerak	APF PPN		
ALDATZEKO		Zenbatekoa 1.000.000	Orga. 52200	Ekon. 1220	Funtzional 312300	Kontu-saila Aldi baterako kontratatutako langileen ordainsariak
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
296	5 - Osasun Departamentua	543 Nafarroako Ospitalegunea	543000 Nafarroako Ospitaleguneako jarduerak	APF PPN		
ALDATZEKO		Zenbatekoa 1.000.000	Orga. 52200	Ekon. 1250	Funtzional 312300	Kontu-saila Ordezko lanak egiteko kontratatutako langileen ordainsariak
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
297	5 - Osasun Departamentua	543 Nafarroako Ospitalegunea	543000 Nafarroako Ospitaleguneako jarduerak	APF PPN		
ALDATZEKO		Zenbatekoa 1.000.000	Orga. 52200	Ekon. 1400	Funtzional 312300	Kontu-saila Ordainsari pertsonalak
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					

298	5 - Osasun Departamentua	543 Nafarroako Ospitalegunea	543000 Nafarroako Ospitaleguneako jarduerak	APF PPN		
ALDATZEKO		Zenbatekoa 600.000	Orga. 52200	Ekon. 2170	Funtzional 312300	Kontu-saila Ekipamendu medikoak
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat					
299	5 - Osasun Departamentua	543 Nafarroako Ospitalegunea	543000 Nafarroako Ospitaleguneako jarduerak	UPN		
ALDATZEKO		Zenbatekoa 300.000	Orga. 52200	Ekon. 6020	Funtzional 312800	Kontu-saila Obra txikiak, instalazioen hobekuntzak eta segurtasun plana
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat					
300	5 - Osasun Departamentua	543 Nafarroako Ospitalegunea	543000 Nafarroako Ospitaleguneako jarduerak	APF PPN		
ALDATZEKO		Zenbatekoa 100.000	Orga. 52200	Ekon. 6020	Funtzional 312800	Kontu-saila Obra txikiak, instalazioen hobekuntzak eta segurtasun plana
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat					
301	5 - Osasun Departamentua	543 Nafarroako Ospitalegunea	543000 Nafarroako Ospitaleguneako jarduerak	PSN		
ALDATZEKO		Zenbatekoa 2.500.000	Orga. 52200	Ekon. 6020	Funtzional 312804	Kontu-saila Nafarroako Ospitalegunea antolatu eta birmoldatzeko obrak
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat					
302	5 - Osasun Departamentua	543 Nafarroako Ospitalegunea	543000 Nafarroako Ospitaleguneako jarduerak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE		
ALDATZEKO		Zenbatekoa 450.000	Orga. 52200	Ekon. 6020	Funtzional 312804	Kontu-saila Nafarroako Ospitalegunea antolatu eta birmoldatzeko obrak
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat					
303	5 - Osasun Departamentua	543 Nafarroako Ospitalegunea	543000 Nafarroako Ospitaleguneako jarduerak	PSN		
ALDATZEKO		Zenbatekoa 1.000.000	Orga. 52200	Ekon. 6057	Funtzional 312800	Kontu-saila Ekipamendu medikoa
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat					
304	5 - Osasun Departamentua	543 Nafarroako Ospitalegunea	543000 Nafarroako Ospitaleguneako jarduerak	PSN		
ALDATZEKO		Zenbatekoa 1.000.000	Orga. 52200	Ekon. 6057	Funtzional 312800	Kontu-saila Ekipamendu medikoa
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat					

305	5 - Osasun Departamentua	543 Nafarroako Ospitalegunea	543000 Nafarroako Ospitaleguneako jarduerak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE		
ALDATZEKO		Zenbatekoa 300.000	Orga. 52200	Ekon. 6057	Funtzional 312800	Kontu-saila Ekipamendu medikoa
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
306	5 - Osasun Departamentua	543 Nafarroako Ospitalegunea	543000 Nafarroako Ospitaleguneako jarduerak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE		
GEHITZEKO		Zenbatekoa 210.000	Orga. 54300	Ekon. 4000		Kontu-saila Nafarroako Ospitaleguneako obren proiektua
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
307	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545000 Tuterako Ospitalea	APF PPN		
ALDATZEKO		Zenbatekoa 100.000	Orga. 52400	Ekon. 1100	Funtzional 312300	Kontu-saila Behin-behineko langileen soldatak
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
308	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545000 Tuterako Ospitalea	APF PPN		
ALDATZEKO		Zenbatekoa 500.000	Orga. 52400	Ekon. 1211	Funtzional 312300	Kontu-saila Lanpostu hutsak beteizeko kontratatutako langileen soldatak
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
309	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545000 Tuterako Ospitalea	APF PPN		
ALDATZEKO		Zenbatekoa 500.000	Orga. 52400	Ekon. 1250	Funtzional 312300	Kontu-saila Ordezko lanak egiteko kontratatutako langileen ordainsariak
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
310	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545000 Tuterako Ospitalea	APF PPN		
ALDATZEKO		Zenbatekoa 100.000	Orga. 52400	Ekon. 2170	Funtzional 312300	Kontu-saila Ekipamendu medikoa
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
311	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545000 Tuterako Ospitalea	APF PPN		
ALDATZEKO		Zenbatekoa 100.000	Orga. 52400	Ekon. 6020	Funtzional 312800	Kontu-saila Obra txikiak, instalazioen hobekuntzak eta segurtasun plana
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					

312	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545000 Tuterako Ospitalea	UPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		100.000 52400 6020 312800	Obra txikiak, instalazioen hobekuntzak eta segurtasun plana	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
313	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545000 Tuterako Ospitalea	UPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		100.000 52400 6020 312800	Obra txikiak, instalazioen hobekuntzak eta segurtasun plana	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
314	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545000 Tuterako Ospitalea	UPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		100.000 52400 6020 312800	Obra txikiak, instalazioen hobekuntzak eta segurtasun plana	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
315	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545000 Tuterako Ospitalea	PSN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		1.000.000 52400 6020 312802	Birmoldatze planeko obrak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
316	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545000 Tuterako Ospitalea	APF PPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		200.000 52400 6020 312802	Birmoldatze planeko obrak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
317	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545000 Tuterako Ospitalea	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa Kontu-saila		
		500.000	Egonaldi ertainerako unitatea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
318	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545001 Tuterako osasun-barrutiko osasun etxeak	PSN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		3.000.000 52400 6020 312800	Osasun etxeak eta kontsultategiak hobetzeko planeko inbertsioak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

319	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545001 Tuterako osasun-barrutiko osasun etxeak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		100.000 52400 6020 312800	Osasun etxeak eta kontsultategiak hobetzeko planeko inbertsioak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
320	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545001 Tuterako osasun-barrutiko osasun etxeak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		100.000 52400 6020 312800	Osasun etxeak eta kontsultategiak hobetzeko planeko inbertsioak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
321	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545001 Tuterako osasun-barrutiko osasun etxeak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		100.000 52400 6020 312800	Osasun etxeak eta kontsultategiak hobetzeko planeko inbertsioak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
322	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545001 Tuterako osasun-barrutiko osasun etxeak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		100.000 52400 6057 312800	Osasun etxe eta kontsultategietarako ekipamendu medikoak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
323	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545001 Tuterako osasun-barrutiko osasun etxeak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		20.000 52400 6057 312800	Osasun etxe eta kontsultategietarako ekipamendu medikoak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
324	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545001 Tuterako osasun-barrutiko osasun etxeak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		100.000 52400 6059 312800	Osasun etxe eta kontsultategietarako ekipamendu orokorra	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
325	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545001 Tuterako osasun-barrutiko osasun etxeak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		50.000 52400 6059 312800	Osasun etxe eta kontsultategietarako ekipamendu orokorra	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

326	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545001 Tuterako osasun-barrutiko osasun etxeak	APF PPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		20.000 52400 6059 312800	Osasun etxe eta kontsultategietarako ekipamendu orokorra	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin:			
	gastu-murrizketa bat			
327	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545001 Tuterako osasun-barrutiko osasun etxeak	APF PPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		100.000 52420 1211 312200	Lanpostu hutsak betetzeko kontratatutako langileen soldatak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin:			
	gastu-murrizketa bat			
328	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545001 Tuterako osasun-barrutiko osasun etxeak	APF PPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		100.000 52420 1250 312200	Ordezko lanak egiteko kontratatutako langileen ordainsariak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin:			
	gastu-murrizketa bat			
329	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545001 Tuterako osasun-barrutiko osasun etxeak	APF PPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		50.000 52420 2120 312200	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin:			
	gastu-murrizketa bat			
330	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545001 Tuterako osasun-barrutiko osasun etxeak	APF PPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		50.000 52420 2170 312200	Ekipamendu medikoak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin:			
	gastu-murrizketa bat			
331	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545001 Tuterako osasun-barrutiko osasun etxeak	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa Kontu-saila		
		250.000	Pediatrarak erakarri eta egonaraztea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin:			
	gastu-murrizketa bat			
332	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545001 Tuterako osasun-barrutiko osasun etxeak	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa Kontu-saila		
		200.000	Lourdes auzoko osasun etxea eraikitzeke proiektua	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin:			
	gastu-murrizketa bat			

333	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545001 Tuterako osasun-barrutiko osasun etxeak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000 Orga. 52420 Ekon. 1000	Kontu-saila Landa eremuko arreta hobetzea eta kontratazioa sustatzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
334	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545001 Tuterako osasun-barrutiko osasun etxeak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
GEHITZEKO		Zenbatekoa 50.000 Ekon. 2000	Kontu-saila Cascanterako osasun etxerako proiektu dibertsifikatuak babestea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
335	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545001 Tuterako osasun-barrutiko osasun etxeak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 30.000	Kontu-saila Osagarria, Tuterako landa inguruneetan lan egitegatik	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
336	5 - Osasun Departamentua	546 Lizarrako osasun eskualdea	546000 Lizarrako Ospitalea	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 50.000 Orga. 52500 Ekon. 1100 Funtzional 312300	Kontu-saila Behin-behineko langileen soldatak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
337	5 - Osasun Departamentua	546 Lizarrako osasun eskualdea	546000 Lizarrako Ospitalea	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 200.000 Orga. 52500 Ekon. 1211 Funtzional 312300	Kontu-saila Lanpostu hutsak betetzeko kontratatutako langileen soldatak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
338	5 - Osasun Departamentua	546 Lizarrako osasun eskualdea	546000 Lizarrako Ospitalea	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 200.000 Orga. 52500 Ekon. 1250 Funtzional 312300	Kontu-saila Ordezko lanak egiteko kontratatutako langileen ordainsariak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
339	5 - Osasun Departamentua	546 Lizarrako osasun eskualdea	546000 Lizarrako Ospitalea	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 100.000 Orga. 52500 Ekon. 2120 Funtzional 312300	Kontu-saila Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

340	5 - Osasun Departamentua	546 Lizarrako osasun eskualdea	546000 Lizarrako Ospitalea	APF PPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila	Kontu-saila	
		100.000 52500 2170 312300 Ekipamendu medikoak		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
341	5 - Osasun Departamentua	546 Lizarrako osasun eskualdea	546000 Lizarrako Ospitalea	PSN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila	Kontu-saila	
		1.000.000 52500 6020 312802 Birmoldatze planeko obrak		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
342	5 - Osasun Departamentua	546 Lizarrako osasun eskualdea	546000 Lizarrako Ospitalea	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa	Kontu-saila	
		500.000	Egonaldi ertainerako unitatea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
343	5 - Osasun Departamentua	546 Lizarrako osasun eskualdea	546000 Lizarrako Ospitalea	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa	Kontu-saila	
		200.000	Lizarrako ospitaleko Onkologia Atala	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
344	5 - Osasun Departamentua	546 Lizarrako osasun eskualdea	546001 Lizarrako osasun-barrutiko osasun etxeak	APF PPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila	Kontu-saila	
		600.000 52500 6020 312200 Osasun etxe berriak		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
345	5 - Osasun Departamentua	546 Lizarrako osasun eskualdea	546001 Lizarrako osasun-barrutiko osasun etxeak	PSN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila	Kontu-saila	
		200.000 52500 6020 312202 Osasun etxeak hobetzeko plana		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
346	5 - Osasun Departamentua	546 Lizarrako osasun eskualdea	546001 Lizarrako osasun-barrutiko osasun etxeak	UPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila	Kontu-saila	
		100.000 52500 6020 312202 Osasun etxeak hobetzeko plana		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

347	5 - Osasun Departamentua	546 Lizarrako osasun eskualdea	546001 Lizarrako osasun-barrutiko osasun etxeak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 100.000	Orga. 52500	Ekon. 6057
			Funtzional 312202	Kontu-saila Landa-eremuko arreta hobetzea
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
348	5 - Osasun Departamentua	546 Lizarrako osasun eskualdea	546001 Lizarrako osasun-barrutiko osasun etxeak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 200.000	Orga. 52520	Ekon. 1200
			Funtzional 312200	Kontu-saila Langile finkeko ordainsariak
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
349	5 - Osasun Departamentua	546 Lizarrako osasun eskualdea	546001 Lizarrako osasun-barrutiko osasun etxeak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 200.000	Orga. 52520	Ekon. 1211
			Funtzional 312200	Kontu-saila Lanpostu hutsak betetzeko kontratatutako langileen soldatak
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
350	5 - Osasun Departamentua	546 Lizarrako osasun eskualdea	546001 Lizarrako osasun-barrutiko osasun etxeak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 200.000	Orga. 52520	Ekon. 1220
			Funtzional 312200	Kontu-saila Aldi baterako kontratatutako langileen ordainsariak
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
351	5 - Osasun Departamentua	546 Lizarrako osasun eskualdea	546001 Lizarrako osasun-barrutiko osasun etxeak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 100.000	Orga. 52520	Ekon. 2120
			Funtzional 312200	Kontu-saila Eraikinak eta bestelako eraikuntzak
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
352	5 - Osasun Departamentua	546 Lizarrako osasun eskualdea	546001 Lizarrako osasun-barrutiko osasun etxeak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 50.000	Orga. 52520	Ekon. 2170
			Funtzional 312200	Kontu-saila Ekipamendu medikoak
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
353	5 - Osasun Departamentua	546 Lizarrako osasun eskualdea	546001 Lizarrako osasun-barrutiko osasun etxeak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 5.000	Orga. 52520	Ekon. 2266
			Funtzional 312200	Kontu-saila Ikastaroak eta prestakuntza
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

354	5 - Osasun Departamentua	546 Lizarrako osasun eskualdea	546001 Lizarrako osasun-barrutiko osasun etxeak	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 250.000	Kontu-saila Pediatriak erakarri eta egonaraztea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
355	5 - Osasun Departamentua	546 Lizarrako osasun eskualdea	546001 Lizarrako osasun-barrutiko osasun etxeak	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila Landa eremuko arreta hobetzea eta kontratazioa sustatzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	Orga. Ekona. 52520 1000		
356	5 - Osasun Departamentua	546 Lizarrako osasun eskualdea	546001 Lizarrako osasun-barrutiko osasun etxeak	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 30.000	Kontu-saila Lanpostu osagarria landa inguruneetan	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
357	5 - Osasun Departamentua	547 Oinarrizko osasun-laguntza	547001 Nafarroako Ipar eta Ekialdeko oinarritzko osasun-laguntzako osasun etxeak	APF PPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 100.000	Orga. Ekona. Funtzional 52300 1100 312200	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		Behin-behineko langileen soldatak	
358	5 - Osasun Departamentua	547 Oinarrizko osasun-laguntza	547001 Nafarroako Ipar eta Ekialdeko oinarritzko osasun-laguntzako osasun etxeak	APF PPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 500.000	Orga. Ekona. Funtzional 52300 1211 312200	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		Lanpostu hutsak betetzeko kontratatutako langileen soldatak	
359	5 - Osasun Departamentua	547 Oinarrizko osasun-laguntza	547001 Nafarroako Ipar eta Ekialdeko oinarritzko osasun-laguntzako osasun etxeak	APF PPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 500.000	Orga. Ekona. Funtzional 52300 1250 312200	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		Ordezko lanak egiteko kontratatutako langileen ordainsariak	
360	5 - Osasun Departamentua	547 Oinarrizko osasun-laguntza	547001 Nafarroako Ipar eta Ekialdeko oinarritzko osasun-laguntzako osasun etxeak	APF PPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 100.000	Orga. Ekona. Funtzional 52300 2120 312200	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	

361	5 - Osasun Departamentua	547 Oinarritzko osasun-laguntza	547001 Nafarroako Ipar eta Ekialdeko oinarritzko osasun-laguntzako osasun etxeak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 50.000	Orga. 52300 Ekon. 2170 Funtzional 312200 Kontu-saila Ekipamendu medikoak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
362	5 - Osasun Departamentua	547 Oinarritzko osasun-laguntza	547001 Nafarroako Ipar eta Ekialdeko oinarritzko osasun-laguntzako osasun etxeak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 100.000	Orga. 52300 Ekon. 6057 Funtzional 312800 Kontu-saila Osasun etxe eta kontsultategietarako ekipamendua	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
363	5 - Osasun Departamentua	547 Oinarritzko osasun-laguntza	547001 Nafarroako Ipar eta Ekialdeko oinarritzko osasun-laguntzako osasun etxeak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 100.000	Orga. 52300 Ekon. 6057 Funtzional 312803 Kontu-saila Landa-eremuko arreta hobetzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
364	5 - Osasun Departamentua	547 Oinarritzko osasun-laguntza	547001 Nafarroako Ipar eta Ekialdeko oinarritzko osasun-laguntzako osasun etxeak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 250.000	Kontu-saila Pediatrak erakarri eta egonaraztea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
365	5 - Osasun Departamentua	547 Oinarritzko osasun-laguntza	547001 Nafarroako Ipar eta Ekialdeko oinarritzko osasun-laguntzako osasun etxeak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Orga. 52300 Ekon. 1000 Kontu-saila Landa eremuko arreta hobetzea eta kontratazioa sustatzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
366	5 - Osasun Departamentua	547 Oinarritzko osasun-laguntza	547001 Nafarroako Ipar eta Ekialdeko oinarritzko osasun-laguntzako osasun etxeak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Ekon. 4000 Kontu-saila Zizur Nagusiko osasun etxe obretarako proiektua	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			

59	367	5 - Osasun Departamentua	547 Oinarritzko osasun-laguntza	547001 Nafarroako Ipar eta Ekialdeko oinarritzko osasun-laguntzako osasun etxeak	UPN
	GEHITZEKO		Zenbatekoa 30.000	Kontu-saila Lanpostu osagarria landa inguruneetan	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				PSN
	368	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzea	710001 Errentak hobetzea	PSN
	GEHITZEKO		Zenbatekoa 5.000.000	Kontu-saila Erretiro-pentsioengaitako osagarria	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				PSN
	369	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzea	710001 Errentak hobetzea	PSN
	GEHITZEKO		Zenbatekoa 500.000	Kontu-saila Nekazaritza-ustategietako kalte zinegetikoengaitako laguntzak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				UPN
	370	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzea	710001 Errentak hobetzea	UPN
	GEHITZEKO		Zenbatekoa 500.000	Kontu-saila Nekazaritza-ustategietako kalte zinegetikoak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				UPN
	371	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzea	710002 Nekazaritzako merkatuen erregulazioa eta esku-hartzea	APF PPN
	ALDATZEKO		Zenbatekoa 135.000	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 71 220 4819 412100 UAGNrenitzako diru-laguntza, nekazarien eta abeltzainen interesen defentsarako	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				PSN
	372	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzea	710002 Nekazaritzako merkatuen erregulazioa eta esku-hartzea	PSN
	ALDATZEKO		Zenbatekoa 135.000	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 71 220 4819 412100 UAGNrenitzako diru-laguntza, nekazarien eta abeltzainen interesen defentsarako	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				PSN

373	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administraziooko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzeak	71220 4819 412100	UAGNrentzako diru-laguntza, nekazarien eta abeltzainen interesen defentsarako	710002 Nekazaritzako merkatuen erregulazioa eta esku-hartzea	UPN
ALDATZEKO						
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
374	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administraziooko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzeak	71220 4819 412102	EHNerentzako diru-laguntza, nekazarien eta abeltzainen interesen defentsarako	710002 Nekazaritzako merkatuen erregulazioa eta esku-hartzea	UPN
ALDATZEKO						
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
375	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administraziooko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzeak	71310 4400 412206	INTIArekiko hitzarmena. Bertako arrazak mantentzeko ekintzak	710004 Aberreen ekoizpena eta osasuna	PSN
ALDATZEKO						
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
376	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administraziooko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzeak	71310 4400 412206	INTIArekiko hitzarmena. Bertako arrazak mantentzeko ekintzak	710004 Aberreen ekoizpena eta osasuna	UPN
ALDATZEKO						
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
377	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administraziooko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzeak	71310 4700 412202	Laguntzak, latxa arrazako ardiaren plan estrategikoa	710004 Aberreen ekoizpena eta osasuna	PSN
ALDATZEKO						
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
378	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administraziooko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzeak	71310 4700 412202	Laguntzak, latxa arrazako ardiaren plan estrategikoa	710004 Aberreen ekoizpena eta osasuna	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
ALDATZEKO						
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						

379	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzeak	710004 Abereen ekoizpena eta osasuna	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
380	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzeak	710004 Abereen ekoizpena eta osasuna	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
381	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzeak	710004 Abereen ekoizpena eta osasuna	PSN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
382	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzeak	710004 Abereen ekoizpena eta osasuna	PSN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
383	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzeak	710004 Abereen ekoizpena eta osasuna	PSN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
384	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720000 Ureztalurrak eta lurzati berrantolamendua	APF PPN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

385	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720000 Ureztalurrak eta lurzati berrantolamendua	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 800.000 Orga. 71500 Ekon. Funtzional 414300 Kontu-saila PDR FEADER 2014-2020. Tokiko abeltzaintza-azpiegiturretako inbertsioak		
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
386	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720000 Ureztalurrak eta lurzati berrantolamendua	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 345.220 Orga. 71500 Ekon. Funtzional 414300 Kontu-saila PDR FEADER 2014-2020. Tokiko abeltzaintza-azpiegiturretako inbertsioak		
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
387	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720000 Ureztalurrak eta lurzati berrantolamendua	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa 344.000 Orga. 71500 Ekon. Funtzional 414300 Kontu-saila PDR FEADER 2014-2020. Tokiko abeltzaintza-azpiegiturretako inbertsioak		
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
388	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720000 Ureztalurrak eta lurzati berrantolamendua	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 200.000 Orga. 71510 Ekon. Funtzional 414103 Kontu-saila Vianako Virgen de las Cuevas ENSarekiko hitzarmena, ureztatze azpiegiturretarako		
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
389	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720000 Ureztalurrak eta lurzati berrantolamendua	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 800.000 Kontu-saila Tokiko abeltzaintza-azpiegiturretako inbertsioak		
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
390	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720000 Ureztalurrak eta lurzati berrantolamendua	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 750.000 Kontu-saila Nafarroako Ubidearen 2. fasea. Eremu ureztagarriaren aurreproiektua		
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

391	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720000 Ureztalurrak eta lurzati berrantolamendua	PSN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
		Zenbatekoa 700.000	Kontu-saila Vianako ureztalurrak handitu, hobetu eta modernizatzea	
392	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720000 Ureztalurrak eta lurzati berrantolamendua	APF PPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
		Zenbatekoa 300.000	Kontu-saila Nafarroako Gobernuaren azterlanak, Nafarroako Ubidearen II. Faseko eremu ureztagarrien plangintzarako	
393	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720000 Ureztalurrak eta lurzati berrantolamendua	UPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
		Zenbatekoa 300.000	Kontu-saila Nafarroako Ubideko ureztatze berriak Lurzatiako instalazioak	
394	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720000 Ureztalurrak eta lurzati berrantolamendua	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
		Zenbatekoa 150.000	Kontu-saila Tuterako Udalarentzako diru-legutza, A68ren ordezkio bidea nekazaritza-ibigailuen zirkulaziorako egokitzeko II. fasea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
395	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720000 Ureztalurrak eta lurzati berrantolamendua	APF PPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
		Zenbatekoa 60.000	Kontu-saila Nafarroako Ubidearen II. Faseko Ureztatzaileen Erkidegoa eratzeko laguntza	
396	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720000 Ureztalurrak eta lurzati berrantolamendua	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
		Zenbatekoa 10	Kontu-saila Transferentzia arrunta INTIA	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

397	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	720 Landa Garapenaren sustapena	Zenbatekoa 10.000	Orga. 71620	Ekon. 4819	Funtzional 413102	Kontu-saila Laguntzak nekazaritzako elkagaien artisauek enpresen elkarrekinizak	720003 Nekazaritzako elkagaien kalitatea eta horien sustapena	UPN	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
ALDATZEKO										
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat										
398	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	720 Landa Garapenaren sustapena	Zenbatekoa 10.000.000				Kontu-saila PDR- FEADER 2014-2020 Nekazaritzaren arloko industrializazio- eta merkaturatze-inbertsioetarako diru-laguntza	720003 Nekazaritzako elkagaien kalitatea eta horien sustapena	UPN	
GEHITZEKO										
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat										
399	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	720 Landa Garapenaren sustapena	Zenbatekoa 750.000				Kontu-saila Kontseilu arauemaileak sustatzeko INTIA bidezko laguntzak	720003 Nekazaritzako elkagaien kalitatea eta horien sustapena	PSN	
GEHITZEKO										
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat										
400	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	720 Landa Garapenaren sustapena	Zenbatekoa 750.000				Kontu-saila Kontseilu arauemaileak sustatzeko laguntza	720003 Nekazaritzako elkagaien kalitatea eta horien sustapena	UPN	
GEHITZEKO										
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat										
401	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	720 Landa Garapenaren sustapena	Zenbatekoa 75.000				Kontu-saila INTIAren bidez kalitateko produktuak sustatzea	720003 Nekazaritzako elkagaien kalitatea eta horien sustapena	APF PPN	
GEHITZEKO										
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat										
402	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	720 Landa Garapenaren sustapena	Zenbatekoa 500.000	Orga. 71630	Ekon. 7700	Funtzional 412105	Kontu-saila Inbertsioak abeltzaintzako ustiatzietan biosegurtasuna hobetze aldera	720004 Nekazaritza-ustiatzietan sustapena	APF PPN	
ALDATZEKO										
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat										

65.	403	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720004 Nekazaritza-ustiatgien sustapena	PSN
		ALDATZEKO	Zenbatekoa 500.000 Orga. 71630 Ekon. Funtzional 7700 Kontu-saila 412105	Kontu-saila Inbertsioak abeltzaintzako ustiatgietan biosegurtasuna hobetze aldera	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	404	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720004 Nekazaritza-ustiatgien sustapena	UPN
		ALDATZEKO	Zenbatekoa 500.000 Orga. 71630 Ekon. Funtzional 7700 Kontu-saila 412105	Kontu-saila Inbertsioak abeltzaintzako ustiatgietan biosegurtasuna hobetze aldera	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	405	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720004 Nekazaritza-ustiatgien sustapena	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
		ALDATZEKO	Zenbatekoa 100.000 Orga. 71630 Ekon. Funtzional 7700 Kontu-saila 412105	Kontu-saila Inbertsioak abeltzaintzako ustiatgietan biosegurtasuna hobetze aldera	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	406	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720004 Nekazaritza-ustiatgien sustapena	APF PPN
		GEHITZEKO	Zenbatekoa 2.000.000	Kontu-saila Nekazaritzako ustiatgietan inbertsioak egiteko laguntzak, lehiakortasuna eta ingurune-aztarna hobetzeko	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	407	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720004 Nekazaritza-ustiatgien sustapena	PSN
		GEHITZEKO	Zenbatekoa 2.000.000	Kontu-saila Nekazaritzako ustiatgietan inbertsioak egiteko laguntzak, lehiakortasuna eta ingurune-aztarna hobetzeko	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	408	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720004 Nekazaritza-ustiatgien sustapena	UPN
		GEHITZEKO	Zenbatekoa 2.000.000	Kontu-saila Nekazaritzako ustiatgietan inbertsioak egiteko laguntzak, lehiakortasuna eta ingurune-aztarna hobetzeko	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

409	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720004 Nekazaritza-ustategien sustapena	PSN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
410	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720005 Ardogintza sustatzea	APF PPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
411	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720005 Ardogintza sustatzea	PSN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
412	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720005 Ardogintza sustatzea	UPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
413	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720007 Landa-dibertsifikazioa	PSN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
414	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720007 Landa-dibertsifikazioa	PSN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

67	415	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	720 Landa Garapenaren sustapena	720007 Landa-dibertsifikazioa	UPN
		GEHITZEKO	Zenbatekoa 1.500.000	Kontu-saila Landa eremuko despopulazioaren kontrako plan estrategikoa	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	416	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	720 Landa Garapenaren sustapena	720007 Landa-dibertsifikazioa	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
		GEHITZEKO	Zenbatekoa 80.000	Kontu-saila CEPES. Gizarte arloko elkarlanerako proiektuak landa ingurumenean	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	Ekon. 4000		
	417	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa eta lurraldearen antolamend.	740001 Ekonomia zirkularra eta ura	APF PPN
		ALDATZEKO	Zenbatekoa 100.000	Orga. 74100	Funtzional 456205
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	Kontu-saila Hondakinen kudeaketaren arloan informatu eta sentibilizatzeko kanpainak		
	418	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa eta lurraldearen antolamend.	740001 Ekonomia zirkularra eta ura	PSN
		ALDATZEKO	Zenbatekoa 100.000	Orga. 74100	Funtzional 456205
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	Kontu-saila Hondakinen kudeaketaren arloan informatu eta sentibilizatzeko kanpainak		
	419	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa eta lurraldearen antolamend.	740001 Ekonomia zirkularra eta ura	UPN
		ALDATZEKO	Zenbatekoa 150.000	Orga. 74100	Funtzional 6019
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	Kontu-saila Ibaierzak lehengoratzeta eta ekosistemak babestea		
	420	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa eta lurraldearen antolamend.	740001 Ekonomia zirkularra eta ura	UPN
		GEHITZEKO	Zenbatekoa 500.000	Kontu-saila Ur ibilguak mantentzeko kudeaketa plana	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

421	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa eta lurraldearen antolamendu.	740001 Ekonomia zirkularra eta ura	APF PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 150.000	Kontu-saila Ur ibilguak mantentzeko kudeaketa plana	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
422	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa eta lurraldearen antolamendu.	740001 Ekonomia zirkularra eta ura	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 150.000	Kontu-saila Ur ibilguak mantentzeko kudeaketa plana	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
423	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa eta lurraldearen antolamendu.	740001 Ekonomia zirkularra eta ura	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila Hondakinen Funtsa. Diru-laguntza nekazaritzako elikagaietako enpresei	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
424	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa eta lurraldearen antolamendu.	740002 Ingurune naturala	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa 150.000	Orga. Ekon. Funtzional 74200 2276 467400 Ikerketa, basoen kudeaketa jasangarria eta ehiza-populazioak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
425	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa eta lurraldearen antolamendu.	740002 Ingurune naturala	APF PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 500.000	Kontu-saila Laguntzak nekazariei, animaliek egindako kalteak ordaintzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
426	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa eta lurraldearen antolamendu.	740002 Ingurune naturala	APF PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 200.000	Kontu-saila Ehizarako animaliak kontrolatzeko metodo berrien kontrolerako, ikerketarako eta transferentzia zientifikorako babesa.	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

427	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa eta lurraldearen antolamendu	740002 Ingurune naturala	PSN
GEHITZEKO		Kontu-saila Ehizarako animaliak kontrolatzeko metodo berrien kontrolerako, ikerketarako eta transferentzia zientifikorako babesa.		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat	Zenbatekoa 200.000		
428	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa eta lurraldearen antolamendu	740002 Ingurune naturala	UPN
GEHITZEKO		Kontu-saila Transhumantziarako abelbideak eta azpiegiturak hobetzea		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat	Zenbatekoa 200.000		
429	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa eta lurraldearen antolamendu	740002 Ingurune naturala	UPN
GEHITZEKO		Kontu-saila Ehizarako animaliak kontrolatzeko metodo berrien kontrolerako eta ikerketarako babesa		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat	Zenbatekoa 200.000		
430	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa eta lurraldearen antolamendu	740002 Ingurune naturala	UPN
GEHITZEKO		Kontu-saila Aragoi ibaiaren gaineko pasabidea, Martzilla eta Villafranca artekoa		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat	Zenbatekoa 200.000		
431	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa eta lurraldearen antolamendu	740002 Ingurune naturala	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
GEHITZEKO		Kontu-saila Artzari buruzko Pirinioetako Planerako laguntza teknikoaren azterlanak		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat	Zenbatekoa 150.000	Ekon. 2000	
432	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa eta lurraldearen antolamendu	740002 Ingurune naturala	PSN
GEHITZEKO		Kontu-saila Basa fauna kontrolatzea		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat	Zenbatekoa 150.000		

433	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa eta lurraldearen antolamend	740002 Ingurune naturala	UPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
434	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa eta lurraldearen antolamend	740005 Lurraldea eta paisaia	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
435	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa eta lurraldearen antolamend	740005 Lurraldea eta paisaia	PSN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
436	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa eta lurraldearen antolamend	740005 Lurraldea eta paisaia	APF PPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
437	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa eta lurraldearen antolamend	740005 Lurraldea eta paisaia	UPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
438	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa eta lurraldearen antolamend	740005 Lurraldea eta paisaia	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

439	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa eta lurraldearen antolamendu.	740007 Berrikuntza eta jakintza lurralde- eta ingurumen-jasangarritasunean	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
440	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa eta lurraldearen antolamendu.	740008 Zaintza	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
441	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	780 Toki sektoreko jarduketak	780001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	UPN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
442	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	780 Toki sektoreko jarduketak	780001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	UPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
443	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	780 Toki sektoreko jarduketak	780001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
444	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	780 Toki sektoreko jarduketak	780001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

445	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	780 Toki sektoreko jarduketak	780001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 300.000	Kontu-saila Zaharberritze-jarduketak Carcaitko alde zaharrean	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
446	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	780 Toki sektoreko jarduketak	780001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 300.000	Kontu-saila Vianako San Frantzisko antzinako eliza zaharberritzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
447	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	780 Toki sektoreko jarduketak	780001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 300.000	Kontu-saila Laguntza Corellako Udalari, alde zaharrean aparkalekuak sortzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
448	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	780 Toki sektoreko jarduketak	780001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 200.000	Kontu-saila Fustiñanako Juan Carlos I plaza berritzea, egokitzea eta ekipamendua	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
449	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	780 Toki sektoreko jarduketak	780001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 200.000	Kontu-saila Andosillako herri-lurrerako bazkalekuak erosteko laguntza	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
450	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	780 Toki sektoreko jarduketak	780001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 120.000	Kontu-saila Geltokiaren eraikinean arkitektura oztopoak kentzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

3	451	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administraziooko Departamentua	780 Toki sektoreko jarduketak	780001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
		GEHITZEKO	Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila Toki administrazioaren erreforma ezartzea	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat	Ekon. 2000		
	452	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administraziooko Departamentua	780 Toki sektoreko jarduketak	780001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	UPN
		GEHITZEKO	Zenbatekoa 60.000	Kontu-saila Villafrancan, trenbide gaineko pasabidean igogailua instalatzeko laguntza	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
	453	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administraziooko Departamentua	780 Toki sektoreko jarduketak	780001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	UPN
		GEHITZEKO	Zenbatekoa 50.000	Kontu-saila Andosillako gizarte- eta kultur-zentroa	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
	454	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administraziooko Departamentua	781 Toki entitateen parte-hartze finantzariora	781000 Kapital-transferentzien funtisa	UPN
		ALDATZEKO	Zenbatekoa 1.000.000	Orga. 78300	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat	Ekon. Funtzional 7600	Kontu-saila Uraren goi-horbidurarako plan zuzendaria	
	455	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administraziooko Departamentua	781 Toki entitateen parte-hartze finantzariora	781000 Kapital-transferentzien funtisa	UPN
		ALDATZEKO	Zenbatekoa 2.500.000	Orga. 78300	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat	Ekon. Funtzional 7600	Kontu-saila Uraren goi-horbidurarako I.P.	
	456	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administraziooko Departamentua	781 Toki entitateen parte-hartze finantzariora	781000 Kapital-transferentzien funtisa	UPN
		ALDATZEKO	Zenbatekoa 2.000.000	Orga. 78300	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat	Ekon. Funtzional 7600	Kontu-saila Hiri hondakin solidoen tratamendua I.P.	

457	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	781 Toki entitateen parte-hartze finantzarioa	781000 Kapital-transferentzien funtisa	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 1.000.000 78300 7600 467900 Belarनाइदि बर्रिको बन्दा जबालेको सारबिडे-सारेक I.P.		
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatuको दल हनेकिन: gastu-murrizketa bat			
458	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	781 Toki entitateen parte-hartze finantzarioa	781000 Kapital-transferentzien funtisa	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 1.000.000 78310 7600 261602 Zeharबिडेदेन उरबानिज्जिओ		
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatuको दल हनेकिन: gastu-murrizketa bat			
459	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	781 Toki entitateen parte-hartze finantzarioa	781000 Kapital-transferentzien funtisa	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 10.000.000 78310 7600 261608 Zoladurak eta sareak		
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatuको दल हनेकिन: gastu-murrizketa bat			
460	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	781 Toki entitateen parte-hartze finantzarioa	781000 Kapital-transferentzien funtisa	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 1.000.000 78310 7600 261608 Zoladurak eta sareak		
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatuको दल हनेकिन: gastu-murrizketa bat			
461	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	781 Toki entitateen parte-hartze finantzarioa	781000 Kapital-transferentzien funtisa	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 1.300.000 78310 7600 261609 Zoladurak sareकि गडे		
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatuको दल हनेकिन: gastu-murrizketa bat			
462	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	781 Toki entitateen parte-hartze finantzarioa	781000 Kapital-transferentzien funtisa	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 2.200.000 78310 7600 261610 Azप्लेगितुरक एतल डुडकिदुरक अरलुदुरल एगकिज्जे		
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatuको दल हनेकिन: gastu-murrizketa bat			

463	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	781 Toki entitateen parte-hartze finantzarioa	Zenbatekoa 12.000.000	Orga. 78310	Ekon. 7600	Funtzional 456103	Kontu-saila Homidurako, saneamenduko eta euri-uretarako sareak	781000 Kapital-transferentzien funtisa	UPN
ALDATZEKO									
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
464	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	781 Toki entitateen parte-hartze finantzarioa	Zenbatekoa 4.300.000	Orga. 78310	Ekon. 7600	Funtzional 459103	Kontu-saila Argiteria publikoa	781000 Kapital-transferentzien funtisa	UPN
ALDATZEKO									
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
465	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	781 Toki entitateen parte-hartze finantzarioa	Zenbatekoa 500.000	Orga. 78310	Ekon. 7600	Funtzional 45A202	Kontu-saila Bizikletarako bideak	781000 Kapital-transferentzien funtisa	UPN
ALDATZEKO									
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
466	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	781 Toki entitateen parte-hartze finantzarioa	Zenbatekoa 400.000				Kontu-saila NA-160 errepidetik Cintruengoko II. industrialerako sarbidea egokitu eta hobetzea	781000 Kapital-transferentzien funtisa	APF PPN
GEHITZEKO									
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
467	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	781 Toki entitateen parte-hartze finantzarioa	Zenbatekoa 300.000				Kontu-saila Aitsasuko ibarrea industrialdeko isurketak	781000 Kapital-transferentzien funtisa	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
GEHITZEKO									
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
468	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	781 Toki entitateen parte-hartze finantzarioa	Zenbatekoa 10				Kontu-saila Toki entitateen erreskatetako funtisa	781000 Kapital-transferentzien funtisa	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
GEHITZEKO									
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									

469	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	781 Toki entitateen parte-hartze finantzarioa	781001 Transferentzia arruntzen funtsa	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 700.000 Orga. Ekon. Funtzional 78200 4600 942100 Kontu-saila Transferentzia arruntzen funts orokorra		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
470	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	781 Toki entitateen parte-hartze finantzarioa	781001 Transferentzia arruntzen funtsa	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 5.000.000 Kontu-saila Tuterako Hiriairen Hiriburutza Agiria		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
471	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	781 Toki entitateen parte-hartze finantzarioa	781001 Transferentzia arruntzen funtsa	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.300.000 Kontu-saila Lizarraren Hiriburutza Agiria		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
472	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	781 Toki entitateen parte-hartze finantzarioa	781001 Transferentzia arruntzen funtsa	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 800.000 Kontu-saila Tafallaren Hiriburutza Agiria		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
473	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	781 Toki entitateen parte-hartze finantzarioa	781001 Transferentzia arruntzen funtsa	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 200.000 Kontu-saila Zangozaren Hiriburutza Agiria		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
474	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	810 Politika ekonomiko eta enpresakoa eta lana	810001 Politika ekonomikoa	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 100.000 Orga. Ekon. Funtzional 81100 4400 931100 Kontu-saila Industria esstrategiaren garapena. Sodena		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
475	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	810 Politika ekonomiko eta enpresakoa eta lana	810001 Politika ekonomikoa	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 300.000 Orga. Ekon. Funtzional 81100 4701 422200 Kontu-saila Enpresak sortzen laguntzeko diru-laguntza		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

476	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	810 Politika ekonomiko eta enpresakoa eta lana	Zenbatekoa 100.000	Orga. Ekon. Funtzional 81100 4819 422200	Kontu-saila Klusterre bultzatzeko plana eta gaituko duten plataformak	810001 Politika ekonomikoa	APF PPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
477	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	810 Politika ekonomiko eta enpresakoa eta lana				810001 Politika ekonomikoa	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
ALDATZEKO gastuen kontu-sailaren izen-aldaketa bat							
		Orga. Ekon. Funtzional 81100 4819 422202		Izen berria Elkargi eta Sonagarrekiko hitzarmena, finantzazioa babestea			
478	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	810 Politika ekonomiko eta enpresakoa eta lana	Zenbatekoa 500.000	Orga. Ekon. Funtzional 81100 4819 422203	Kontu-saila Eskualde-plan estrategikoak	810001 Politika ekonomikoa	APF PPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
479	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	810 Politika ekonomiko eta enpresakoa eta lana	Zenbatekoa 40.000	Orga. Ekon. Funtzional 81100 4819 422204	Kontu-saila Nafarroako Bikaintasunerako Fundaziorako transferentzia, kudeaketaren arloko bikaintasun ekintzetarako	810001 Politika ekonomikoa	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
480	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	810 Politika ekonomiko eta enpresakoa eta lana	Zenbatekoa 50.000	Orga. Ekon. Funtzional 81100 4819 422205	Kontu-saila Nafarroako Enpresaburu Gazteen Elkarerako transferentzia, ekintzailatza ekintzetarako	810001 Politika ekonomikoa	APF PPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
481	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	810 Politika ekonomiko eta enpresakoa eta lana	Zenbatekoa 200.000		Kontu-saila Lanbide Heziketa bultzatzea	810001 Politika ekonomikoa	APF PPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
482	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	810 Politika ekonomiko eta enpresakoa eta lana	Zenbatekoa 500.000	Orga. Ekon. Funtzional 81430 4800 146100	Kontu-saila Nafarroa Bekak	810003 Nazioarteko ekintza	APF PPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							

483	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	810 Politika ekonomiko eta enpresakoa eta lana	810003 Nazioarteko ekintza	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		100.000 81430 4809 146100 Nazioarteko praktikak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
484	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	810 Politika ekonomiko eta enpresakoa eta lana	810003 Nazioarteko ekintza	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		47.000 81430 4809 146100 Nazioarteko praktikak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
485	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	810 Politika ekonomiko eta enpresakoa eta lana	810003 Nazioarteko ekintza	APF PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa Kontu-saila		
		500.000 Nafarroako Erriberako enpresak sustatzeko zerbitzua		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
486	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	810 Politika ekonomiko eta enpresakoa eta lana	810007 Inbertsioaren sustapena	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		3.000.000 81210 7701 422206 Industrietan inbertsioak egiteko diru-laguntzak PO FEDER 2014-2020 Nafarroa		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
487	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	810 Politika ekonomiko eta enpresakoa eta lana	810007 Inbertsioaren sustapena	APF PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa Kontu-saila		
		3.000.000 Nekazaritzaren arloko industrializazio- eta merkaturatze-inbertsioetarako diru-laguntza		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
488	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	810 Politika ekonomiko eta enpresakoa eta lana	810008 Jarduera ekonomikoko arloak sustatzea	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		10.000 81200 4609 458100 Industrialdeak kudeatzea		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
489	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	810 Politika ekonomiko eta enpresakoa eta lana	810008 Jarduera ekonomikoko arloak sustatzea	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		400.000 81200 4819 458100 Enpresa-hazkundera sustatzea		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

490	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	810 Politika ekonomiko eta enpresakoa eta lana	810008 Jarduera ekonomikoko arloak sustatzea	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 2.000.000 Orga. Ekon. Funtzional 81200 7609 458100 Kontu-saila Jarduera ekonomikoetako udal eremuentzako laguntzak		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
491	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	810 Politika ekonomiko eta enpresakoa eta lana	810008 Jarduera ekonomikoko arloak sustatzea	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 300.000 Orga. Ekon. Funtzional 81200 7709 458100 Kontu-saila Ekintzailatza plana. Enpresa txiki eta ertainen lehiakortasunaren sustapena		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
492	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	810 Politika ekonomiko eta enpresakoa eta lana	810008 Jarduera ekonomikoko arloak sustatzea	APF PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 200.000 Kontu-saila Nafarroako Erriberako enpresen ekintzailatza bultzatzea		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
493	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	810 Politika ekonomiko eta enpresakoa eta lana	810008 Jarduera ekonomikoko arloak sustatzea	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 25.000 Kontu-saila Salmenta ibiltariari buruzko merkataritza-plana		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
494	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	810 Politika ekonomiko eta enpresakoa eta lana	810011 Informazioaren gizartea sustatzea	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 300.000 Orga. Ekon. Funtzional 81220 7709 467902 Kontu-saila Banda zabala ezartzeko diru-laguntzak		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
495	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	810 Politika ekonomiko eta enpresakoa eta lana	810011 Informazioaren gizartea sustatzea	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 2.000.000 Kontu-saila Merkataritza-, industria- eta gizarte-digitalizazioarako planak garatzea		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
496	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	810 Politika ekonomiko eta enpresakoa eta lana	810011 Informazioaren gizartea sustatzea	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.000.000 Kontu-saila Banda zabala Nafarroako Pirinioetan		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

497	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	810 Politika ekonomiko eta enpresakoa eta lana	810011 Informazioaren gizartea sustatzea	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 200.000	Kontu-saila Nafarroako Agenda Digitala sortzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
498	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	810 Politika ekonomiko eta enpresakoa eta lana	810011 Informazioaren gizartea sustatzea	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 200.000	Kontu-saila Adimen artifizialari buruzko Nafarroako Plana	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
499	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	810 Politika ekonomiko eta enpresakoa eta lana	810011 Informazioaren gizartea sustatzea	APF PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila Industriaaldean eta enpresa-campus eta -mintegien sustapena	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
500	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	810 Politika ekonomiko eta enpresakoa eta lana	810011 Informazioaren gizartea sustatzea	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 50.000	Kontu-saila Telelanari buruzko plana	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
501	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	810 Politika ekonomiko eta enpresakoa eta lana	810012 Lan harremanak eta arriskuei aurrea hartzea	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa 355.000	Orga. Ekon. Funtzional 81500 2276 422202	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat gastu-murrizketa bat		Ekonomia sozialeko eta autonomoentzako jarduketak	
502	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	810 Politika ekonomiko eta enpresakoa eta lana	810012 Lan harremanak eta arriskuei aurrea hartzea	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 800.000	Orga. Ekon. Funtzional 81500 4819 494115	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		Lan-arriskuen prebentziorako proiektuak	
503	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	810 Politika ekonomiko eta enpresakoa eta lana	810012 Lan harremanak eta arriskuei aurrea hartzea	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 400.000	Kontu-saila Lan-istripuen aurkako talika-plana	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

504	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	810 Politika ekonomiko eta enpresakoa eta lana hartzea	810012 Lan harremanak eta arriskuei aurrea hartzea	PSN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
505	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	820 Industriaren antolaketa, I+G+bren sustapena eta plangintza energetikoa	Kontu-saila Nekazaritzaren sektorean lan-arriakuen prebentzioarako proiektuak	PSN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
506	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	820 Industriaren antolaketa, I+G+bren sustapena eta plangintza energetikoa	Kontu-saila Corellako "Cuatro Caminos" industrialdea garatzea	PSN
ALDATZEKO				
gastuen kontu-sailaren izen-aldaketa bat				
507	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	820 Industriaren antolaketa, I+G+bren sustapena eta plangintza energetikoa	Orga. Ekon. Funtzional 82200 7609 425206	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
508	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	820 Industriaren antolaketa, I+G+bren sustapena eta plangintza energetikoa	Kontu-saila Auto elektrikorako laguntzak	PSN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
509	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	820 Industriaren antolaketa, I+G+bren sustapena eta plangintza energetikoa	Kontu-saila Auto elektrikorako laguntzak	PSN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

510	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	820 Industriaren antolaketa, I+G+bren sustapena eta plangintza energetikoa	82100 4309 467302	820005 I+G+b	PSN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 90.000	Orga. Funtzional Kontu-saila 82100 4309 467302 Gaitasun ikertzaileak erakartzeko kontrataziorako laguntzak		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
511	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	820 Industriaren antolaketa, I+G+bren sustapena eta plangintza energetikoa	82100 4701 467302	820005 I+G+b	APF PPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 1.000.000	Orga. Funtzional Kontu-saila 82100 4701 467302 Ikeritzaileak eta langile teknologikoak kontratatatzeko laguntzak; industriako doktoregoak; ikertzaileen mugigarritasuna		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
512	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	820 Industriaren antolaketa, I+G+bren sustapena eta plangintza energetikoa	82100 7819 467300	820005 I+G+b	APF PPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 1.000.000	Orga. Funtzional Kontu-saila 82100 7819 467300 Zentro teknologikoen eta ikerketa-erakundeen I+G proiektuentzako laguntzak		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
513	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	820 Industriaren antolaketa, I+G+bren sustapena eta plangintza energetikoa	82100 7819 467302	820005 I+G+b	APF PPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 300.000	Orga. Funtzional Kontu-saila 82100 7819 467302 Laguntzak ikerketarako azpiegitura eta hornidurako RIS3 Nafarroa		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
514	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	820 Industriaren antolaketa, I+G+bren sustapena eta plangintza energetikoa		820005 I+G+b	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 10.000.000	Kontu-saila Nafarroako I+G+b sustatzea		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
515	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	820 Industriaren antolaketa, I+G+bren sustapena eta plangintza energetikoa		820005 I+G+b	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 500.000	Kontu-saila I+G+B Elikakatea CNTA plan estrategikoa ezartzeko		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

516	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	820 Industriaren antolaketa, I+G+bren sustapena eta plangintza energetikoa	820005 I+G+b	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 250.000	Kontu-saila Patenteen sorrera lagundu eta sustatzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
517	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	820 Industriaren antolaketa, I+G+bren sustapena eta plangintza energetikoa	820005 I+G+b	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 200.000	Kontu-saila I+G+B Elikakatea CNTA plan estrategikoa ezartzeko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
518	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	820 Industriaren antolaketa, I+G+bren sustapena eta plangintza energetikoa	820005 I+G+b	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 50.000	Kontu-saila Kolaborazio-ekonomiari buruzko plana sortzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
519	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	830 Turismoaren eta merkataritza eta kontsumoaren marketina eta garapena	830001 Turismo eta merkataritza antolatuta eta sustatzea	APF PPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 50.000	Orga. Ekon. Funtzional 83100 2276 432103	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		Laguntza teknikoa Eskualde-planak egitea (PET.M101)	
520	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	830 Turismoaren eta merkataritza eta kontsumoaren marketina eta garapena	830001 Turismo eta merkataritza antolatuta eta sustatzea	APF PPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 50.000	Orga. Ekon. Funtzional 83120 2266 432100	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		Prestakuntza turistikorako jarduerak (PET. M301)	
521	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	830 Turismoaren eta merkataritza eta kontsumoaren marketina eta garapena	830001 Turismo eta merkataritza antolatuta eta sustatzea	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 30.000	Orga. Ekon. Funtzional 83130 4709 431404	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		Merkataritza alorreko enpresa txiki eta erntaintzako diru-laguntzak. Diagnostiko eta planak (PICMP.M311)	

522	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	830 Turismoaren eta merkataritza eta kontsumoaren marketina eta garapena	83130	4709	432104	Enpresa txiki eta ertaintentzako diru-laguntzak Turismo, diagnostiko eta planak	830001 Turismo eta merkataritza antolatuta eta sustatzea	APF PPN	
ALDATZEKO									
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
523	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	830 Turismoaren eta merkataritza eta kontsumoaren marketina eta garapena	83130	7701	431402	Merkataritza alorreko enpresa txiki eta ertaintentzako diru-laguntzak. Enpresen lehiakortasuna hobetzea (PICMP.L31-33-34)	830001 Turismo eta merkataritza antolatuta eta sustatzea	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE	
ALDATZEKO									
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarrerren gehikuntza bat									
524	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	830 Turismoaren eta merkataritza eta kontsumoaren marketina eta garapena	83130	7709	432100	Turismoaren alorreko enpresa txiki eta ertaintentzako diru-laguntzak. Lehiakortasuna hobetzea	830001 Turismo eta merkataritza antolatuta eta sustatzea	APF PPN	
ALDATZEKO									
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
525	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	830 Turismoaren eta merkataritza eta kontsumoaren marketina eta garapena	3.000.000			Toki entitateak eta partzuergoak laguntzea turismo jarduketak egin ditzaten	830001 Turismo eta merkataritza antolatuta eta sustatzea	APF PPN	
GEHITZEKO									
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
526	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	830 Turismoaren eta merkataritza eta kontsumoaren marketina eta garapena	300.000			Transferentzia ekimen pribatuarentzat, eskaiza turistikoa hobetu eta berritzeko	830001 Turismo eta merkataritza antolatuta eta sustatzea	APF PPN	
GEHITZEKO									
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
527	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	830 Turismoaren eta merkataritza eta kontsumoaren marketina eta garapena	83130	7609	432104	Xabierko Udalerako diru-laguntza Ur-sarea alde turistikoan	830001 Turismo eta merkataritza antolatuta eta sustatzea	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE	
GEHITZEKO									
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									

528	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	830 Turismoaren eta merkataritza eta kontsumoaren marketina eta garapena Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila Merkataritza txikiaren arloko belaunaldi-erleborako planeko laguntzak	830001 Turismo eta merkataritza antolatu eta sustatzea	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
529	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	830 Turismoaren eta merkataritza eta kontsumoaren marketina eta garapena Zenbatekoa 20.000	Ekon. 7000	Kontu-saila Iratiako bide berdea. Desjabetzearen kostuak Longida Ibarra	830001 Turismo eta merkataritza antolatu eta sustatzea GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
530	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	830 Turismoaren eta merkataritza eta kontsumoaren marketina eta garapena Zenbatekoa 300.000	Orga. 83210	Funtzional 432105	Kontu-saila Nazioarteko merkaturatze turistikoa laguntzeko plana (TBP)
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
531	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	830 Turismoaren eta merkataritza eta kontsumoaren marketina eta garapena Zenbatekoa 200.000	Orga. 83220	Funtzional 432100	Kontu-saila Produktu turistikoen garapenaren dinamizazioarako programa (TBP)
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
532	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	830 Turismoaren eta merkataritza eta kontsumoaren marketina eta garapena Zenbatekoa 50.000	Orga. 83220	Funtzional 432100	Kontu-saila Donejakue Bideko planak sustatzea, Kultur Turismoa (TBP)
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
533	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	830 Turismoaren eta merkataritza eta kontsumoaren marketina eta garapena Zenbatekoa 30.000	Orga. 83220	Funtzional 6021	Kontu-saila 432100 Donejakue bideari buruzko plan integrala (TBP)
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					

534	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	830 Turismoaren eta merkataritza eta kontsumoaren marketina eta garapena	830002 Turismo-produktuen marketina eta garapena	APF PPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
535	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	830 Turismoaren eta merkataritza eta kontsumoaren marketina eta garapena	BERRIA 830005 Merkataritzaren antolamendua eta sustapena	APF PPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
536	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	840 Herri lanak eta garrailoak	840000 Sustapeneko jardura orokorrak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
537	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	840 Herri lanak eta garrailoak	840000 Sustapeneko jardura orokorrak	PSN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
538	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	840 Herri lanak eta garrailoak	840000 Sustapeneko jardura orokorrak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
539	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	840 Herri lanak eta garrailoak	840001 Proiektuak eta plangintza	PSN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
540	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	840 Herri lanak eta garrailoak	840001 Proiektuak eta plangintza	APF PPN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

541	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	840 Herri lanak eta garraioak	840001 Proiektuak eta plangintza	PSN
87	GEHITZEKO	Zenbatekoa 500.000	Kontu-saila Carcarreko mazelaren egoerari buruzko proiektua erredaktatzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
542	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	840 Herri lanak eta garraioak	840001 Proiektuak eta plangintza	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 250.000	Kontu-saila Plazaolaren Bide Berdearen drainatze transbersaleko obra berritzea Lekunberrin	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
543	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	840 Herri lanak eta garraioak	840001 Proiektuak eta plangintza	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 200.000	Kontu-saila Carcariko herriguneko euri-uren biltzailea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
544	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	840 Herri lanak eta garraioak	840002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	APF PPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 3.000.000	Orga. Ekon. Funtzional 84100 6010 453202 Errepide sarea hobetzea eta jarduketak Errepide plana	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
545	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	840 Herri lanak eta garraioak	840002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	UPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 5.000.000	Orga. Ekon. Funtzional 84100 6010 453210 Tafallako saihsesbidea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
546	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	840 Herri lanak eta garraioak	840002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	UPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 10.000.000	Orga. Ekon. Funtzional 84100 6010 453211 N-121-A errepidea 2+1 errepide bihurtzeko jarduketak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
547	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	840 Herri lanak eta garraioak	840002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 6.000.000	Kontu-saila NA-128 errepidea konpontzea Caparrosoetik Melldarako tartean	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				

548	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	840 Herri lanak eta garratioak	840002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 3.000.000	Kontu-saila N-113 errepedeko sestrak altxatzea, Castejongo terminoan	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
549	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	840 Herri lanak eta garratioak	840002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 2.550.000	Kontu-saila Murchante Iparraldeko saihsbidea Corellarako erreperideraino NA-6710 jarraitzea	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
550	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	840 Herri lanak eta garratioak	840002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.650.000	Kontu-saila Vial Murchante 121 Conexión Sur Tudela Tarazona	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
551	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	840 Herri lanak eta garratioak	840002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.500.000	Kontu-saila Fustiñana-Tauste errepedea konpontzea	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
552	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	840 Herri lanak eta garratioak	840002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.500.000	Kontu-saila Allon Essity-ra heltzeko errepedea konpontzea	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
553	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	840 Herri lanak eta garratioak	840002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.000.000	Kontu-saila Mugarateatik Aranguren Ibarra errepedez Mendillorriekin (Iruñea) lotzea	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
554	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	840 Herri lanak eta garratioak	840002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.000.000	Kontu-saila Monteagudoko saihsbidea	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

555	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua GEHITZEKO	840 Herri lanak eta garratioak Zenbatekoa 1.000.000	840002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	Kontu-saila Interbenzioa NA-6900 errepeidean, Fiterotik N-113 errepeiderainoko tartean	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
556	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua GEHITZEKO	840 Herri lanak eta garratioak Zenbatekoa 700.000	840002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	Kontu-saila Azagrako zeharbidetan bi biribilgune egitea	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
557	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua GEHITZEKO	840 Herri lanak eta garratioak Zenbatekoa 600.000	840002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	Kontu-saila Corellako antzinako tren geltokira zuzen heltzeko bidea	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
558	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua GEHITZEKO	840 Herri lanak eta garratioak Zenbatekoa 500.000	840002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	Kontu-saila San Adriango sarbidea. NA-6531 errepedetik Plantio kalera (Osasun etxea)	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
559	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua GEHITZEKO	840 Herri lanak eta garratioak Zenbatekoa 300.000	840002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	Kontu-saila NA-5202 errepedeko sestrak aldatzea, Ribaforada eta Fustiñana artean	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
560	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua GEHITZEKO	840 Herri lanak eta garratioak Zenbatekoa 260.000	840002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	Kontu-saila 8407 zeharkalea egokitzea Vianako tartean	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
561	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua GEHITZEKO	840 Herri lanak eta garratioak Zenbatekoa 200.000	840002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	Kontu-saila NA-134 errepedetik CNTA eta San Adriango herrigunera sartzea	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					

562	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua GEHITZEKO	840 Herri lanak eta garraloak Zenbatekoa 100.000	840002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea Kontu-saila Zangozako saihebidetako argiteria (NA-127)	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
563	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua GEHITZEKO	840 Herri lanak eta garraloak Zenbatekoa 60.000	840002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea Kontu-saila Vianako NA 7230 hiri zeharbidea atsegin egitea eta segurtasun-neuriak ezartzea	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
564	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua ALDATZEKO	840 Herri lanak eta garraloak Zenbatekoa 500.000	840003 Errepeleen zaintza, ustiapena eta segurtasuna Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 84210 6010 453303 Bide-segurtasuna: seinaleak eta balizajea	APF PPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
565	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua ALDATZEKO	840 Herri lanak eta garraloak Zenbatekoa 10.446.000	840003 Errepeleen zaintza, ustiapena eta segurtasuna Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 84210 6010 453305 Errepele sarea eta kontrol zentroa kontserbatzea	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
566	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua ALDATZEKO	840 Herri lanak eta garraloak Zenbatekoa 461.000	840003 Errepeleen zaintza, ustiapena eta segurtasuna Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 84210 6010 453305 Errepele sarea eta kontrol zentroa kontserbatzea	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sareren gehikuntza bat gastu-murrizketa bat				
567	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua ALDATZEKO	840 Herri lanak eta garraloak Zenbatekoa 3.000.000	840003 Errepeleen zaintza, ustiapena eta segurtasuna Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 84210 6010 453306 Zoruak sendotzea	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

568	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	840 Herri lanak eta garraloak	840003 Errepedeen zaintza, ustiapena eta segurtasuna	APF PPN
ALDATZEKO				
		Zenbatekoa 20.000	Orga. 84230 Ekon. 6091 Funtzional 453300 Kontu-saila Bide-segurtasuna: azterlanak eta jarraipena	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
569	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	840 Herri lanak eta garraloak	840003 Errepedeen zaintza, ustiapena eta segurtasuna	UPN
GEHITZEKO				
		Zenbatekoa 500.000	Ekon. 6000 Kontu-saila NA-6900 errepedearen trazaduran eta sestreten hobekuntzak egitea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
570	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	840 Herri lanak eta garraloak	840003 Errepedeen zaintza, ustiapena eta segurtasuna	UPN
GEHITZEKO				
		Zenbatekoa 500.000	Ekon. 6000 Kontu-saila Caparoso eta Melida arteko n-128 errepedeko kontserbazio-jarduketak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
571	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	840 Herri lanak eta garraloak	840003 Errepedeen zaintza, ustiapena eta segurtasuna	UPN
GEHITZEKO				
		Zenbatekoa 500.000	Ekon. 6000 Kontu-saila NA-6100 errepedeko Tafalla-Azkoien tarteko kontserbazio-jarduketak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
572	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	840 Herri lanak eta garraloak	840003 Errepedeen zaintza, ustiapena eta segurtasuna	UPN
GEHITZEKO				
		Zenbatekoa 300.000	Kontu-saila N-5330 errepedeko Pitiillas-Santakara tarteko hobekuntza-jarduketak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
573	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	840 Herri lanak eta garraloak	840003 Errepedeen zaintza, ustiapena eta segurtasuna	UPN
GEHITZEKO				
		Zenbatekoa 150.000	Kontu-saila Leiringo zubia sendotzeko jarduketa	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

574	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	840 Herri lanak eta garraioak	840003 Errepedeen zaintza, ustiapena eta segurtasuna	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila Hobekuntza, Carcarerako sarbideetan	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	Ekon. 6000		
575	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	840 Herri lanak eta garraioak	840004 Mugikortasunaren eta garraioaren antolaketa	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 450.000	Kontu-saila Orkoien eta Iruñearen artean oinezkoentzako eta bizikletentzako pasabide bat eraikitzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	Ekon. 6000		
576	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	900000 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila Gizarte Zerbitzuen Zorroaren balizko aldatetarengatik gastuak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
577	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	900003 Oinarrizko osasun-laguntza eta gizarteratzea	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 200.000	Orga. Funtzional Kontu-saila Etxerik gabeko pertsonentzako harrera zerbitzua	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	Orga. 91600		
578	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	900003 Oinarrizko osasun-laguntza eta gizarteratzea	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 3.860.000	Orga. Funtzional Kontu-saila Oinarrizko gizarte zerbitzuak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	Orga. 91600		
579	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	900003 Oinarrizko osasun-laguntza eta gizarteratzea	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 3.000.000	Orga. Funtzional Kontu-saila Oinarrizko gizarte zerbitzuak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	Orga. 91600		

580	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorre	900003 Oinarriko osasun-laguntza eta gizarteratzea	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 2.000.000 91600 4609 231502 Oinarriko gizarte zerbitzuak		
2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
581	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorre	900003 Oinarriko osasun-laguntza eta gizarteratzea	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 500.000 91600 4609 231502 Oinarriko gizarte zerbitzuak		
2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat			
582	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorre	900003 Oinarriko osasun-laguntza eta gizarteratzea	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 600.000 91600 4609 231503 Gizarte larrialdiko laguntzak		
2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
583	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorre	900003 Oinarriko osasun-laguntza eta gizarteratzea	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 500.000 91600 4609 231602 Babestutako enplegu soziala PO FSE 2014-2020		
2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
584	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorre	900003 Oinarriko osasun-laguntza eta gizarteratzea	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 200.000 91600 4819 231504 PFEZaren % 0,7ko funtsa Diru-laguntzak bazterketa sozialaren eta gutxiengo etnikoak sustatzearen arloetako entitateentzat		
2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat			
585	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorre	900003 Oinarriko osasun-laguntza eta gizarteratzea	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 10.000 91600 4819 231610 Gaz Kalo elkarrearteko diru-laguntza. Jitoen elkarrean jarduketako federatiboak		
2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

586	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	900 Eskubide Sozialetako zuzendaritza eta zerbitzu orokorre	900003 Oinarrizko osasun-laguntza eta gizarteratzea	PSN
ALDATZEKO	Orga. Funtzional	Kontu-saila		
	91600 4819 231612	PFEZaren % 0,7ko funtisa Europar Batasunaren interes sozialeko enplegu programetarako diru-laguntzak, entitate sozialen bidezkoak		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
587	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	900 Eskubide Sozialetako zuzendaritza eta zerbitzu orokorre	900003 Oinarrizko osasun-laguntza eta gizarteratzea	UPN
ALDATZEKO	Orga. Funtzional	Kontu-saila		
	91600 4819 231612	PFEZaren % 0,7ko funtisa Europar Batasunaren interes sozialeko enplegu programetarako diru-laguntzak, entitate sozialen bidezkoak		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
588	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	900 Eskubide Sozialetako zuzendaritza eta zerbitzu orokorre	900003 Oinarrizko osasun-laguntza eta gizarteratzea	UPN
GEHITZEKO	Kontu-saila	Kontu-saila		
	5.000.000	Gizarteratze Planaren jarduketak		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
589	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	900 Eskubide Sozialetako zuzendaritza eta zerbitzu orokorre	900003 Oinarrizko osasun-laguntza eta gizarteratzea	PSN
GEHITZEKO	Kontu-saila	Kontu-saila		
	500.000	Diru-laguntzak bazterketa sozialaren eta guxiengo etnikoak sustatzearen arloetako entitateentzat		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
590	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	900 Eskubide Sozialetako zuzendaritza eta zerbitzu orokorre	900003 Oinarrizko osasun-laguntza eta gizarteratzea	PSN
GEHITZEKO	Kontu-saila	Kontu-saila		
	300.000	Zailtasun handiko kolektibo enplegarritasuna hobetzeko programen deialdia		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
591	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	900 Eskubide Sozialetako zuzendaritza eta zerbitzu orokorre	900003 Oinarrizko osasun-laguntza eta gizarteratzea	UPN
GEHITZEKO	Kontu-saila	Kontu-saila		
	300.000	Enplegarritasun eskasa duten pertsonen zuzendutako eremu sozial eta lanekoaren proiektu esperimentala		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

9592	<p>9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua</p> <p>GEHITZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat</p>	<p>900 Eskubide Sozialetakoko zuzendaritza eta zerbitzu orokorre</p> <p>Zenbakekoa 200.000 Orga. 91600 Ekon. 4000</p> <p>Kontu-saila Ijitoak gizarteratzekeko plan estrategikoa</p>	<p>900003 Oinarritzko osasun-laguntza eta gizarteratzea</p>	<p>GEROIA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE</p>
9593	<p>9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua</p> <p>GEHITZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>900 Eskubide Sozialetakoko zuzendaritza eta zerbitzu orokorre</p> <p>Zenbakekoa 200.000</p> <p>Kontu-saila Diru-laguntzak bazterketa sozialaren eta gutxiengo etnikoak babestearen arloetako entitateentzat</p>	<p>900003 Oinarritzko osasun-laguntza eta gizarteratzea</p>	<p>APF PPN</p>
9594	<p>9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua</p> <p>GEHITZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>900 Eskubide Sozialetakoko zuzendaritza eta zerbitzu orokorre</p> <p>Zenbakekoa 200.000</p> <p>Kontu-saila Elkagaten Bankuarentzako diru-laguntza</p>	<p>900003 Oinarritzko osasun-laguntza eta gizarteratzea</p>	<p>APF PPN</p>
9595	<p>9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua</p> <p>GEHITZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>900 Eskubide Sozialetakoko zuzendaritza eta zerbitzu orokorre</p> <p>Zenbakekoa 180.000</p> <p>Kontu-saila Nafarroako Elkagaten Bankuarentzako diru-laguntza</p>	<p>900003 Oinarritzko osasun-laguntza eta gizarteratzea</p>	<p>UPN</p>
9596	<p>9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua</p> <p>GEHITZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>900 Eskubide Sozialetakoko zuzendaritza eta zerbitzu orokorre</p> <p>Zenbakekoa 130.000</p> <p>Kontu-saila Oinarritzko gizarte zerbitzuen kudeaketa-sistema modernizatzea</p>	<p>900003 Oinarritzko osasun-laguntza eta gizarteratzea</p>	<p>UPN</p>
9597	<p>9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua</p> <p>GEHITZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>900 Eskubide Sozialetakoko zuzendaritza eta zerbitzu orokorre</p> <p>Zenbakekoa 50.000</p> <p>Kontu-saila Nafarroako Ijitoen Garapenerako Estrategian aurreikusitako jarduketak</p>	<p>900003 Oinarritzko osasun-laguntza eta gizarteratzea</p>	<p>PSN</p>

598	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorre	900004 Nazioarteko garapenerako lankidetzaren	PSN
ALDATZEKO		Zenbakeoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		5.500.000 91100 4819 143102 Garapenerako nazioarteko lankidetzaren		
2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
599	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorre	900004 Nazioarteko garapenerako lankidetzaren	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbakeoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		4.000.000 91100 4819 143102 Garapenerako nazioarteko lankidetzaren		
2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
600	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorre	900004 Nazioarteko garapenerako lankidetzaren	UPN
ALDATZEKO		Zenbakeoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		4.000.000 91100 4819 143102 Garapenerako nazioarteko lankidetzaren		
2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
601	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorre	900004 Nazioarteko garapenerako lankidetzaren	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
ALDATZEKO		Zenbakeoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		1.000.000 91100 4819 143102 Garapenerako nazioarteko lankidetzaren		
2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat			
602	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorre	900007 Lurzuaren eta etxebizitzaren kudeaketa	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
ALDATZEKO		Zenbakeoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		80.000 91200 2279 261400 NASUVINSARENtzako enkargua. Alokairu poltsa kudeatzea		
2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat			
603	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorre	900007 Lurzuaren eta etxebizitzaren kudeaketa	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
ALDATZEKO		Zenbakeoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		120.000 91200 4400 261400 NASUVINSARENtzako konpentsazioa, alokairu poltsaren defizitagaririk		
2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat			
604	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorre	900007 Lurzuaren eta etxebizitzaren kudeaketa	PSN
ALDATZEKO		Zenbakeoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		1.500.000 91200 4809 261400 Etxebizitzaren errentarientzako diru-laguntzak		
2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

905	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorre	900007 Lurzuaren eta etxebizitzaren kudeaketa	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 200.000 Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 91200 4809 261402 Alokairu politzaren barruko etxebizitzaren jabeentzako diru-laguntzak		
2.	Proposatutako gastu-gehiruntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
606	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorre	900007 Lurzuaren eta etxebizitzaren kudeaketa	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 5.000.000 Ekon. Kontu-saila 6000 Aldi baterako harrera-etxeak eraikitzea, etxebizitzaren premia handia dutenentzat		
2.	Proposatutako gastu-gehiruntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
607	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorre	900007 Lurzuaren eta etxebizitzaren kudeaketa	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.500.000 Kontu-saila Desgaitasunen bat duten pertsonen etxebizitzak zaharberritzeko laguntzak		
2.	Proposatutako gastu-gehiruntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
608	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorre	900007 Lurzuaren eta etxebizitzaren kudeaketa	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.500.000 Kontu-saila Mendetasunaren aurkako talika-plana. Mendetasuna edo desgaitasuna duten pertsonen etxebizitzak egokitzeko laguntzak		
2.	Proposatutako gastu-gehiruntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
609	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorre	900007 Lurzuaren eta etxebizitzaren kudeaketa	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 200.000 Ekon. Kontu-saila 6000 Etxebizitza babestu berri bat eraikitzeko proiektuen azterlan eta lehiaketak		
2.	Proposatutako gastu-gehiruntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
610	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorre	900009 Kalitatea eta ikuskaritza	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 100.000 Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 92200 1210 233100 Lanpostu erreserbatuak betetzeko kontratatutako langileen ordainsariak		
2.	Proposatutako gastu-gehiruntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
611	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorre	900009 Kalitatea eta ikuskaritza	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 45.000 Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 92200 1211 233100 Lanpostu hutsak betetzeko kontratatutako langileen soldadak		
2.	Proposatutako gastu-gehiruntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

612	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 4.000.000	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 93200 4809 231B02 Zerbitzu pertsonalentzako laguntzak	920004 Mendekotasunerako zerbitzuak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
613	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 1.500.000	Kontu-saila Mendetasunaren aurkako talka-plana. Zaintzaile ez-profesionalen gizarte segurantzaren partzialki ordaintzeko laguntzak	920004 Mendekotasunerako zerbitzuak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
614	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 10.000	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 93100 2269 231B00 Boluntarioen lana sustatzeko ekintzak	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat						
615	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 1.000	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 93100 4609 231B00 Leitzako Udalarekiko hitzarmena, Okile lanerako ikastegirako	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PSN
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
616	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 996	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 93100 4609 231B00 Leitzako Udalarekiko hitzarmena, Okile lanerako ikastegirako	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat						
617	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 996	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 93100 4609 231B00 Leitzako Udalarekiko hitzarmena, Okile lanerako ikastegirako	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						

9618	9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 600.000	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 93100 4709 231B00	Tasubinsarekiko hitzarmena, desgaitasuna duten pertsonentzat dauden lanerako ikastegiatarako	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabiak	UPN
	ALDATZEKO	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
619	9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 385.000	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 93100 4709 231B00	Tasubinsarekiko hitzarmena, desgaitasuna duten pertsonentzat dauden lanerako ikastegiatarako	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabiak	PSN
	ALDATZEKO	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
620	9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 300.000	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 93100 4709 231B00	Tasubinsarekiko hitzarmena, desgaitasuna duten pertsonentzat dauden lanerako ikastegiatarako	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabiak	APF PPN
	ALDATZEKO	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
621	9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 132.857	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 93100 4709 231B00	Tasubinsarekiko hitzarmena, desgaitasuna duten pertsonentzat dauden lanerako ikastegiatarako	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabiak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
	ALDATZEKO	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat					
622	9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 132.857	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 93100 4709 231B00	Tasubinsarekiko hitzarmena, desgaitasuna duten pertsonentzat dauden lanerako ikastegiatarako	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabiak	UPN
	ALDATZEKO	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
623	9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 300.000	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 93100 4709 231B02	Elkariderekiko hitzarmena, desgaitasuna duten pertsonentzat dauden lanerako ikastegiatarako.	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabiak	APF PPN
	ALDATZEKO	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					

624	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 72.000	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 93100 4709 231B02	Elkarkiderekiko hitzarmena, desgaitasuna duten pertsonentzat dauden lanerako ikastegiatarako.	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sararen gehikuntza bat							
625	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 72.000	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 93100 4709 231B02	Elkarkiderekiko hitzarmena, desgaitasuna duten pertsonentzat dauden lanerako ikastegiatarako.	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
626	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 72.000	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 93100 4709 231B02	Elkarkiderekiko hitzarmena, desgaitasuna duten pertsonentzat dauden lanerako ikastegiatarako.	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
627	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 100.000	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 93100 4819 231B02	Ixaropenaren telefonoerentzako diru-laguntza, krisian lagun egitea	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	APF PPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
628	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 50.000	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 93100 4819 231B04	GIBa eta gisako gaixotasunak dituzten gaixoentzako zentroetarako diru-laguntzak, Zoe Etxea	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	APF PPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
629	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 50.000	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 93100 4819 231B05	FANERekiko hitzarmena, garuneko perlesia eta antzeko gaixotasunak dituzten pertsonentzako lanerako zentroetarako	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	APF PPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							

630	9 - Eskubide Sozialiletako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 49.853	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 93100 4819 231B05 FANEREKIKO hitzarmena, garuneko perlesia eta antzeko gaixotasunak dituzten pertsonentzako lanerako zentroetarako	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
631	9 - Eskubide Sozialiletako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 10.150	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 93100 4819 231B05 FANEREKIKO hitzarmena, garuneko perlesia eta antzeko gaixotasunak dituzten pertsonentzako lanerako zentroetarako	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
632	9 - Eskubide Sozialiletako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 10.108	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 93100 4819 231B05 FANEREKIKO hitzarmena, garuneko perlesia eta antzeko gaixotasunak dituzten pertsonentzako lanerako zentroetarako	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat						
633	9 - Eskubide Sozialiletako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 58.800	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 93100 4819 231B06 El Molinorekiko hitzarmena, desgaitasun intelektuala duten pertsonentzako lanerako ikastegirako	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
634	9 - Eskubide Sozialiletako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 9.900	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 93100 4819 231B06 El Molinorekiko hitzarmena, desgaitasun intelektuala duten pertsonentzako lanerako ikastegirako	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
635	9 - Eskubide Sozialiletako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 9.876	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 93100 4819 231B06 El Molinorekiko hitzarmena, desgaitasun intelektuala duten pertsonentzako lanerako ikastegirako	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						

636	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	93100 4819 231B06	El Molinorekiko hitzarmena, desgaitasun intelektuala duten pertsonentzako lanerako ikastegirako	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
ALDATZEKO						
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat						
637	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	93100 4819 231B07	Gure Sustiraiak baserri eskolarekiko hitzarmena, desgaitasun intelektuala duten pertsonentzako lanerako ikastegirako	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	UPN
ALDATZEKO						
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
638	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	93100 4819 231B07	Gure Sustiraiak baserri eskolarekiko hitzarmena, desgaitasun intelektuala duten pertsonentzako lanerako ikastegirako	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PSN
ALDATZEKO						
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
639	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	93100 4819 231B07	Gure Sustiraiak baserri eskolarekiko hitzarmena, desgaitasun intelektuala duten pertsonentzako lanerako ikastegirako	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
ALDATZEKO						
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat						
640	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	93100 4819 231B07	Gure Sustiraiak baserri eskolarekiko hitzarmena, desgaitasun intelektuala duten pertsonentzako lanerako ikastegirako	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	UPN
ALDATZEKO						
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
641	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	93100 4819 231B11	PFEZaren % 0,7ko funtsa. Desgaitasuna duten pertsonen arloko entitateak. Funtzionamendurako diru-laguntzak	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	APF PPN
ALDATZEKO						
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						

642	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 325.000	Orga. 93100 4819	Ekon. Funtzional Kontu-saila PFEZaren % 0,7ko funtsa. Desgaitasuna duten pertsonen arloko entitateak. Funtzionamendurako diru-laguntzak	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PSN
ALDATZEKO							
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
643	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 250.000	Orga. 93100 4819	Ekon. Funtzional Kontu-saila PFEZaren % 0,7ko funtsa. Desgaitasuna duten pertsonen arloko entitateak. Funtzionamendurako diru-laguntzak	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	UPN
ALDATZEKO							
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
644	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 200.000	Orga. 93100 4819	Ekon. Funtzional Kontu-saila PFEZaren % 0,7ko funtsa. Desgaitasuna duten pertsonen arloko entitateak. Funtzionamendurako diru-laguntzak	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
ALDATZEKO							
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat							
645	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 25.000	Orga. 93100 4819	Ekon. Funtzional Kontu-saila CERMINekiko hitzarmena. Desgaitasuna duten pertsonen arloko entitateak. Funtzionamendurako diru-laguntza emateko programa	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	APF PPN
ALDATZEKO							
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
646	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 25.000	Orga. 93100 4819	Ekon. Funtzional Kontu-saila CERMINekiko hitzarmena. Desgaitasuna duten pertsonen arloko entitateak. Funtzionamendurako diru-laguntza emateko programa	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PSN
ALDATZEKO							
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
647	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 25.000	Orga. 93100 4819	Ekon. Funtzional Kontu-saila CERMINekiko hitzarmena. Desgaitasuna duten pertsonen arloko entitateak. Funtzionamendurako diru-laguntza emateko programa	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	UPN
ALDATZEKO							
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							

648	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 30.000	Orga. 93100	Ekon. 4819	Funtzional 231B21	Kontu-saila ASORNArentzako diru-laguntza, pertsona gorren irisgarritasuna sustatzeko	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
ALDATZEKO									
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat									
649	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 30.000	Orga. 93100	Ekon. 4819	Funtzional 231B21	Kontu-saila ASORNArentzako diru-laguntza, pertsona gorren irisgarritasuna sustatzeko	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	UPN
ALDATZEKO									
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
650	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 325.000	Orga. 93100	Ekon. 4819	Funtzional 231B35	Kontu-saila PFEZaren % 0,7ko funtsa Zaharren elkartek. Funtzionamendurako diru-laguntzak	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	APF PPN
ALDATZEKO									
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
651	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 10.000	Orga. 93100	Ekon. 4819	Funtzional 231B38	Kontu-saila Fundación Tutelar de Navarra-rikiko hitzarmena, desgaitasun intelektuala duten pertsonen tutoretza kudeatzeko	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	APF PPN
ALDATZEKO									
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
652	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 50.000	Orga. 93100	Ekon. 4819	Funtzional 231B39	Kontu-saila Down Sindromea Elkarte-rikiko hitzarmena, desgaitasun intelektuala duten pertsonentzako lanerako ikastegi-rikiko.	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	APF PPN
ALDATZEKO									
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
653	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 5.200	Orga. 93100	Ekon. 4819	Funtzional 231B39	Kontu-saila Down Sindromea Elkarte-rikiko hitzarmena, desgaitasun intelektuala duten pertsonentzako lanerako ikastegi-rikiko.	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PSN
ALDATZEKO									
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									

654	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 5.192	Orga. Ekon. Funtzional 93100 4819 231B39	Kontu-saila Down Sindromea Elkartearekiko hitzarmena, desgaitasun intelektuala duten pertsonentzako lanerako ikastegirako.	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sararen gehikuntza bat							
655	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 5.192	Orga. Ekon. Funtzional 93100 4819 231B39	Kontu-saila Down Sindromea Elkartearekiko hitzarmena, desgaitasun intelektuala duten pertsonentzako lanerako ikastegirako.	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
656	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 1.500.000	Kontu-saila Lizarran hirugarren adinekoentzako egoitza berria eraikitzea		920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
657	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 800.000	Kontu-saila Murchanteko eguneko zentroaren eraikuntzari berretiketo eta hura amaizeko transferentzia		920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
658	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 678.000	Kontu-saila Mendetasunaren aurkako talka-plana. 2. Fasea. Eguneko Arreta emateko Landa Zentroa, Mendazako Udalak bultzaturikoa		920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
659	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 500.000	Kontu-saila Ribaforadako zahar-etxearen lehen faserako transferentzia		920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							

660	9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbakekoa 500.000	Kontu-saila SEPAP-k kudeatzea	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
661	9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbakekoa 500.000	Kontu-saila Mendetasunaren aurkako talka-plana. Adineko pertsonentzako hurbiltasun-zerbitzuak ezartzeko proiektu esperimentala	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
662	9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbakekoa 400.000	Kontu-saila Allon, Nafarroako Gobernuari lagatako eraikinean, Eguneko Zentroaren ekipamendurako eta martxan jartzeko transferentzia	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
663	9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbakekoa 365.000	Kontu-saila Cascanteko ikastetxe publiko zaharra zaharberritu eta SEPAP-Autonomiarako Laguntza Zentro bihurtzeko	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
664	9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbakekoa 307.000	Kontu-saila Mendetasunaren aurkako talka-plana. Otsagabiako Zaratizu Ibarra egoitza eraberritzea	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
665	9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbakekoa 300.000	Kontu-saila Mendetasunaren aurkako talka-plana. Lizarran adineko pertsonentzako egoitza bat eraikitzeko proiektua	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						

666	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbakekoa 200.000	Kontu-saila Mendetasunaren aurkako talka-plana. Iruñean etxe-egoitza bat egiteko proiektua	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
667	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbakekoa 200.000	Kontu-saila Desgaitasuna duten pertsonentzako zaharzteari arreta egiteko bizikidetz-unitatea proiektu pilotu	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
668	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbakekoa 150.000	Orga. 92005	Ekon. 4000	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat						
669	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbakekoa 150.000	Kontu-saila Mendetasunaren aurkako talka-plana. Desgaitasun psikikoa duten pertsonentzako Iruñeko eguneko zentroa eraikitzea	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
670	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbakekoa 150.000	Kontu-saila Desgaitasunaren arloko entitateetan inbertsioak egiteko laguntzak	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
671	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbakekoa 140.000	Kontu-saila Tasunbainsaren lanerako zentroetan zaharzteari arreta egiteko proiektu pilotua	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						

672	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 100.000	Orga. Ekon. Funtzional 93100 7309 231B00	Kontu-saila ATENA fundazioa	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat							
673	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 100.000	Orga. Ekon. Funtzional 93100 4000 231B41	Kontu-saila Oporretako programa	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat							
674	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila Oporretako programa		920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	APF PPN
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
675	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila Oporretako programa		920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PSN
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
676	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila Desgaitasunen bat duten pertsonen ibilgailuak egokitzeko laguntzak		920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PSN
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
677	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila Mendetasunaren aurkako talka-plana. Zahartze osasungarriko plana abian jartzeko jarduketak		920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							

678	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila Familiekin atsedeen hartzeko programa	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabiak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
679	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila Desgaitasunen bat duten pertsonen ibilgailuak eskuratzeko eta egokitzeko laguntzak	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabiak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
680	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila Mugikortasunerako laguntza teknikoak	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabiak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
681	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 98.128	Orga. Ekon. 93.100	Kontu-saila Hitzarmena TASUBINS Arekin, Berriain eta Orkoien zentroetan zaharzte akitborako programa pilotuak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat						
682	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 90.000	Kontu-saila Mendetasunaren aurkako talka-plana. Gaixotasun mentalia duten pertsonentzako tutoretzapeko pisuak abian jarzea	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabiak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
683	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 60.000	Kontu-saila Mendetasunaren aurkako talka-plana. Nahasmendu mental larria duten pertsonentzako pisu gainbegiratuak abian jarzea	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabiak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						

684	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 50.000	Kontu-saila Toki entitateek ongi irakurtzeko programak ezartzeko laguntzak	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
685	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 25.000	Orga. 93100	Kontu-saila CERMINekiko hitzarmena, Emakumea eta Desgaitasunaren Foru Sozialerako	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarrerren gehikuntza bat						
686	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 25.000	Kontu-saila CERMINekiko hitzarmena, 2019an Nafarroan Emakumea eta Desgaitasunaren III. Foru Soziala ospatzeko	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
687	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 10.000	Orga. 93100	Ekon. Funtzional Publizitatea eta propaganda	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarrerren gehikuntza bat						
688	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 100.000	Orga. 93300	Funtzional 2279 231502 Familiari laguntzeko zerbizua: familia-orientazioa eta -bitartekaritza	920006 Familientzako politiken arloko jarduketak
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
689	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 90.000	Orga. 93300	Funtzional 2279 231502 Familiari laguntzeko zerbizua: familia-orientazioa eta -bitartekaritza	920006 Familientzako politiken arloko jarduketak
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						

690	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 100.000	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 93300 2279 231505	Familia elkartzeko gunea	920006 Familientzako politiken arloko jarduketak	UPN
ALDATZEKO							
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
691	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 500.000	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 93300 4809 231500	Familia gurasobakarrentzako laguntzak	920006 Familientzako politiken arloko jarduketak	UPN
ALDATZEKO							
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
692	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 200.000	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 93300 4809 231500	Familia gurasobakarrentzako laguntzak	920006 Familientzako politiken arloko jarduketak	APF PPN
ALDATZEKO							
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
693	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 650.000	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 93300 4809 231507	Familia eta lana bateragarri egiteko laguntzak	920006 Familientzako politiken arloko jarduketak	APF PPN
ALDATZEKO							
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
694	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 150.000	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 93300 4809 231507	Familia eta lana bateragarri egiteko laguntzak	920006 Familientzako politiken arloko jarduketak	UPN
ALDATZEKO							
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
695	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 200.000	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 93300 4809 231509	Familia ugariarentzako laguntzak	920006 Familientzako politiken arloko jarduketak	APF PPN
ALDATZEKO							
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							

696	9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920006 Familiantzako politiken arloko jarduketak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 150.000 Orga. 93300 Ekon. Funtzional Kontu-saila 4809 231509 Familia ugariantzako laguntzak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
697	9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920006 Familiantzako politiken arloko jarduketak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
GEHITZEKO		Zenbatekoa 200.000 Orga. 93300 Ekon. Kontu-saila 4000 Familia gurasobakarrei buruzko legea aplikatzea		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat			
698	9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920007 Jarduketak haur eskoletan	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 10.000 Orga. 93300 Funtzional Kontu-saila 2219 231700 Material didaktikoa		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
699	9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920008 Haurrak eta nerabeak babestearen eta artaiztearen arloko jarduketak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 400.000 Orga. 93300 Funtzional Kontu-saila 2269 231702 Ekintzak haur eta gazteen arloan		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
700	9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920008 Haurrak eta nerabeak babestearen eta artaiztearen arloko jarduketak	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 300.000 Orga. 93300 Funtzional Kontu-saila 2269 231702 Ekintzak haur eta gazteen arloan		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
701	9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920008 Haurrak eta nerabeak babestearen eta artaiztearen arloko jarduketak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 250.000 Orga. 93300 Funtzional Kontu-saila 2279 231704 Adingabeentzako eguneko zentroa		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

11 702	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua ALDATZEKO	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia Zenbatekoa 100.000 Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 93300 2279 231704 Adingabeentzako eguneko zentroa	920008 Haurrak eta nerabeak babestearen eta aitazearen arloko jarduketak	APF PPN
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
703	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua ALDATZEKO	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia Zenbatekoa 100.000 Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 93300 2600 231702 Familia adoptatzaile eta familia hartzaileentzako baliabideak	920008 Haurrak eta nerabeak babestearen eta aitazearen arloko jarduketak	UPN
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
704	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua ALDATZEKO	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia Zenbatekoa 60.000 Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 93300 2600 231702 Familia adoptatzaile eta familia hartzaileentzako baliabideak	920008 Haurrak eta nerabeak babestearen eta aitazearen arloko jarduketak	APF PPN
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
705	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua ALDATZEKO	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia Zenbatekoa 10.000 Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 93300 2600 231705 Adopzioaren aurretiko prestakuntza	920008 Haurrak eta nerabeak babestearen eta aitazearen arloko jarduketak	APF PPN
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
706	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua ALDATZEKO	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia Zenbatekoa 10.000 Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 93300 2600 231705 Adopzioaren aurretiko prestakuntza	920008 Haurrak eta nerabeak babestearen eta aitazearen arloko jarduketak	UPN
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
707	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua ALDATZEKO	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia Zenbatekoa 50.000 Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 93300 4809 231700 Zailtasun edo gatazka egoeran dauden adingabeen autonomiarako baliabideak	920008 Haurrak eta nerabeak babestearen eta aitazearen arloko jarduketak	APF PPN
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

708	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 200.000	Orga. 93300	Ekon. 4809	Funtzional 231702	Kontu-saila Familientzako prestazio ekonomikoak	920008 Haurrak eta nerabeak babestearen eta artatzearen arloko jarduketak	APF PPN
ALDATZEKO									
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
709	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 20.000	Orga. 93300	Ekon. 4000	Kontu-saila 231702	Kontu-saila Familientzako prestazio ekonomikoak	920008 Haurrak eta nerabeak babestearen eta artatzearen arloko jarduketak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
GEHITZEKO									
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat									
710	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	Zenbatekoa 425.000	Orga. 96100	Ekon. 2276	Funtzional 241303	Kontu-saila Genero-berdintasuneko eta lanean bazterketarik ez gertatzeko politiketarako laguntzak	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	PSN
ALDATZEKO									
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
711	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	Zenbatekoa 50.000	Orga. 96100	Ekon. 2276	Funtzional 241304	Kontu-saila CEINI egindako enkargua ekintzailetza-programetarako Konferentzia sektoriala	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	APF PPN
ALDATZEKO									
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
712	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	Zenbatekoa 100.000	Orga. 96100	Ekon. 4709	Funtzional 241105	Kontu-saila Enpresa arruntek desgaituak kontratatuzko laguntzak. Konferentzia sektoriala	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	PSN
ALDATZEKO									
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
713	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	Zenbatekoa 3.000.000	Orga. 96100	Ekon. 4709	Funtzional 241109	Kontu-saila Enplegu-zentro berezietarako laguntzak EGIF	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	PSN
ALDATZEKO									
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
714	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	Zenbatekoa 200.000	Orga. 96100	Ekon. 4709	Funtzional 241110	Kontu-saila Lan-arloko bizi-tza eta familia-bizitza bateragarri egiteko laguntzak andre autonomoentzat	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	PSN
ALDATZEKO									
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									

115	715	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	APF PPN
		ALDATZEKO	Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 25.000 96100 4709 241110 Lan-arloko bizitza eta familia-bizitza bateragarri egiteko laguntzak andre autonomoenzat		
		2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	716	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	APF PPN
		ALDATZEKO	Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 125.000 96100 4709 241200 Gizarte-ekonomiako enpresentzako laguntzak, bazkideak sar daitezzen.		
		2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	717	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	PSN
		ALDATZEKO	Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 50.000 96100 4709 241200 Gizarte-ekonomiako enpresentzako laguntzak, bazkideak sar daitezzen.		
		2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	718	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	APF PPN
		ALDATZEKO	Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 1.500.000 96100 4709 241204 Errenta bermatu hori jasotzen duten pertsonak kontratatutako pizgarriak		
		2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	719	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	PSN
		ALDATZEKO	Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 200.000 96100 4709 241205 Enpresek gazteak kontratatutako pizgarriak. Konferentzia sektoriala		
		2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	720	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	PSN
		ALDATZEKO	Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 250.000 96100 4709 241206 Luzaroko langabeak kontratatutako pizgarriak Konferentzia sektoriala		
		2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	721	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	PSN
		ALDATZEKO	Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 1.000.000 96100 4809 241107 Autoenplegua sustatutako laguntzak EGIF		
		2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

722	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa 80.000 Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 96100 4809 241200 Gizarte-ekonomiarako laguntzak, hedapen proiektuetarako		
2.	Proposatutako gastu-gehirakuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat			
723	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 300.000 Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 96100 4819 241105 Toki garapena sustatzeko laguntzak. Konferentzia sektoriala		
2.	Proposatutako gastu-gehirakuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
724	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 80.000 Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 96100 4819 241108 Nekazaritzako enplegurako arreta-programetarako laguntzak		
2.	Proposatutako gastu-gehirakuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
725	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 75.000 Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 96100 4819 241108 Nekazaritzako enplegurako arreta-programetarako laguntzak		
2.	Proposatutako gastu-gehirakuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
726	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 70.000 Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 96100 4819 241306 Laguntzak EBeko funtsen bidez kofinanzatuatako enplegu ekimenetarako		
2.	Proposatutako gastu-gehirakuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
727	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa 160.000 Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 96100 7709 241200 Gizarte-ekonomiako enpresetan inbertsioak egiteko laguntzak		
2.	Proposatutako gastu-gehirakuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat			
728	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 150.000 Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 96100 7709 241200 Gizarte-ekonomiako enpresetan inbertsioak egiteko laguntzak		
2.	Proposatutako gastu-gehirakuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

117 729 9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	APF PPN
ALDATZEKO	Zenbakeoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila	Kontu-saila	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	100.000 96100 7709 241200 Gizarte-ekonomiako enpresetan inbertsioak egiteko laguntzak		
730 9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	PSN
ALDATZEKO	Zenbakeoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila	Kontu-saila	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	50.000 96100 7709 241202 Enpresa-ondorengotzarako laguntzak ekonomia sozialeko enpresetan		
731 9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	UPN
ALDATZEKO	Zenbakeoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila	Kontu-saila	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	200.000 96100 7709 241203 Enplegu-zentro berezietan inbertsioak egiteko laguntzak		
732 9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	APF PPN
ALDATZEKO	Zenbakeoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila	Kontu-saila	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	100.000 96100 7709 241203 Enplegu-zentro berezietan inbertsioak egiteko laguntzak		
733 9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	UPN
ALDATZEKO	Zenbakeoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila	Kontu-saila	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	100.000 96100 7709 241204 Gizarteratze-enpresetan inbertsioak egiteko laguntzak		
734 9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	UPN
GEHITZEKO	Zenbakeoa Kontu-saila	Kontu-saila	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	3.000.000 96100 7709 241204 Eriberan enplegua sortzeko talika-neurriak		
735 9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	UPN
GEHITZEKO	Zenbakeoa Kontu-saila	Kontu-saila	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	3.000.000 96100 7709 241204 Zuzeneko Enplegu Aktiborako laguntzak, Errenta bermatua jasotzen dutenentzat		

736	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 600.000	Kontu-saila 55 urteik gorako laneratze-programa	PSN
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
737	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 200.000	Kontu-saila Soldata-arraila gutxitzeko neurriak eta jarduketak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
738	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 25.000	Kontu-saila Desgaitasuna duten pertsonentzako laguntzadun enplegua	PSN
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
739	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 25.000	Kontu-saila Laguntzadun enplegurako laguntzak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
740	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 20.000	Kontu-saila Desgaitasuna duten pertsonak enplegu arruntetan integratu daitezkeen sustatzeko sensibilizazio-programa	UPN
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
741	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950002 Enplegurako lanbide heziketa	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 500.000	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 96200 2276 242102 Prestakuntza-programetarako laguntza. Konferentzia sektoriala	PSN
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
742	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950002 Enplegurako lanbide heziketa	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 100.000	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 96200 2276 242102 Prestakuntza-programetarako laguntza. Konferentzia sektoriala	APF PPN
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

119	743	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950002 Enplegurako lanbide heziketa	APF PPN
		ALDATZEKO	Zenbakeoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
			75.000 96200 2299 242102 CENIFER-en funtzionamendu gastuak		
		2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	744	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950002 Enplegurako lanbide heziketa	APF PPN
		ALDATZEKO	Zenbakeoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
			75.000 96200 4709 242102 Langileen enplegu-prestakuntzarako ekintzetarako laguntzak Konferentzia sektoriala		
		2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	745	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950002 Enplegurako lanbide heziketa	PSN
		ALDATZEKO	Zenbakeoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
			2.000.000 96200 4709 242103 Langabetuentzako lanbide heziketarako laguntzak. Konferentzia sektoriala		
		2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	746	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950002 Enplegurako lanbide heziketa	APF PPN
		ALDATZEKO	Zenbakeoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
			1.000.000 96200 4709 242103 Langabetuentzako lanbide heziketarako laguntzak. Konferentzia sektoriala		
		2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	747	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950002 Enplegurako lanbide heziketa	APF PPN
		ALDATZEKO	Zenbakeoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
			200.000 96200 4809 242100 Prestakuntza-ekintzetarako laguntzak Konferentzia sektoriala		
		2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	748	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950002 Enplegurako lanbide heziketa	PSN
		ALDATZEKO	Zenbakeoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
			1.500.000 96200 4819 242104 Lana dutenentzako lanbide heziketarako laguntzak. Konferentzia sektoriala		
		2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	749	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950002 Enplegurako lanbide heziketa	APF PPN
		ALDATZEKO	Zenbakeoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
			100.000 96200 4819 242112 Laguntzak garapen-programetarako eta enpresentzat profil estrategikoak sar daitezkeen		
		2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

750	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950002 Enplegurako lanbide heziketa	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 50.000	Kontu-saila Enpresen beharizanean buruzko prospekzio azterlana	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
751	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950002 Enplegurako lanbide heziketa	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 10.000	Kontu-saila Prestakuntzaren arloko irisgarritasuna	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
752	A - Kultura, Kirol eta Gaztiera Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20000 Kultura-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	UPN
ALDATZEKO		Orga. Ekon. Funtzional A2000 2279	Izen berria Vianako Printzea Saria	
gastuen kontu-sailaren izen-aldaketa bat				
753	A - Kultura, Kirol eta Gaztiera Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20000 Kultura-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 45.000	Orga. Ekon. Funtzional A2010 2276	
			Kontu-saila Nafarroako kulturaren proiektu estrategikoak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
754	A - Kultura, Kirol eta Gaztiera Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20000 Kultura-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 20.000	Orga. Ekon. Funtzional A2010 4709	
			Kontu-saila Ediziorako laguntzak enpresa pribatuentzako	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
755	A - Kultura, Kirol eta Gaztiera Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20001 Ondare historikoa	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 300.000	Orga. Ekon. Funtzional A2110 6021	
			Kontu-saila Nafarroako Gobernuaren monumentuak kontserbatu, zaharberri eta egokitzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
756	A - Kultura, Kirol eta Gaztiera Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20001 Ondare historikoa	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 300.000	Orga. Ekon. Funtzional A2110 7609	
			Kontu-saila Toki entitateen eraikin historiko-artistikoen zaharberritzea eta babesa	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

12757	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua ALDATZEKO	A20 Kultur ondarea eta sustapena Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 5.000.000 A2110 7819 337100 Titulartasun pribatuko eraikin historiko-artistikoaren zaharberritzea eta babesa	A20001 Ondare historikoa	UPN
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
758	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua ALDATZEKO	A20 Kultur ondarea eta sustapena Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 1.388.000 A2110 7819 337100 Titulartasun pribatuko eraikin historiko-artistikoaren zaharberritzea eta babesa	A20001 Ondare historikoa	UPN
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
759	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua ALDATZEKO	A20 Kultur ondarea eta sustapena Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 40.000 A2120 4609 337100 Toki entitateentzako laguntzak, ondare arloko interbentzioak egiteko	A20001 Ondare historikoa	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: ditu-sarreraren gehikuntza bat			
760	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua ALDATZEKO	A20 Kultur ondarea eta sustapena Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 200.000 A2120 7609 337100 Toki entitateen aztarnategi arkeologikoen zaharberritzea eta babesa	A20001 Ondare historikoa	PSN
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
761	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua ALDATZEKO	A20 Kultur ondarea eta sustapena Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 100.000 A2120 7609 337100 Toki entitateen aztarnategi arkeologikoen zaharberritzea eta babesa	A20001 Ondare historikoa	PSN
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
762	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua ALDATZEKO	A20 Kultur ondarea eta sustapena Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 55.000 A2120 7609 337100 Toki entitateen aztarnategi arkeologikoen zaharberritzea eta babesa	A20001 Ondare historikoa	PSN
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

763	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20001 Ondare historikoa	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.200.000	Kontu-saila Rozalejoko markesaren jauregia zaharberritzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
764	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20001 Ondare historikoa	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 350.000	Kontu-saila Vianako Solana kalearen ondoko harresiaren zati bat sendotzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
765	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20001 Ondare historikoa	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 300.000	Kontu-saila Donejakue bidea garatzeko kultur-aktibazioa	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
766	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20001 Ondare historikoa	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 175.000	Kontu-saila indusketa arkeologikoak egiteko boluntarioen kanpaina	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
767	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20001 Ondare historikoa	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 175.000	Kontu-saila Toki entitateentzako laguntzak, ondare arloko interbentzioak egiteko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
768	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20001 Ondare historikoa	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila Fiteroko Monasterioko gelak egokitzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

123 769	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20001 Ondare historikoa	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila Eslabako Santa Criz aztarnategia	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
770	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20001 Ondare historikoa	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 80.000	Kontu-saila Vianako harresiak zaharberitzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat	Ekon. 7000		
771	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20001 Ondare historikoa	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 80.000	Kontu-saila Ribaforadako San Blas eliza zaharberitzea laguntzak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	Ekon. 7000		
772	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20001 Ondare historikoa	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 50.000	Kontu-saila Eslabako Santa Criz aztarnategia	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
773	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20001 Ondare historikoa	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 50.000	Kontu-saila Fiteroko Erromatarren Bainuak kultur intereseko ondasun (KIO) gisa deklaratzeko azterlana	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
774	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20001 Ondare historikoa	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 50.000	Kontu-saila Valtierrako gazteluaren hondarrak berreskuratzeko lanak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

775	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20001 Ondare historikoa	UPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
776	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20001 Ondare historikoa	PSN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
777	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	UPN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
778	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	UPN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
779	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	PSN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
780	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	UPN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				

781	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
782	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	PSN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
783	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	UPN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
784	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	PSN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
785	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
786	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	PSN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

787	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	Zenbatekoa 50.000	Orga. A2530 7609	Ekon. Funtzional 334108	Kontu-saila Tafallako Errekoleten Komentuko teilatua zaharberritzea	A20002 Kultur ekintza	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
ALDATZEKO								
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat								
788	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	Zenbatekoa 1.600.000			Kontu-saila Cabaniillasko nabe bat erosi eta kultur- eta gizarte-erabilerarako egokitzea	A20002 Kultur ekintza	PSN
GEHITZEKO								
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat								
789	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	Zenbatekoa 1.000.000			Kontu-saila Azagrako Kultur Etxeko patioan eszena-espazioa eraikitzea	A20002 Kultur ekintza	PSN
GEHITZEKO								
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat								
790	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	Zenbatekoa 375.000			Kontu-saila Vianako Kultur Etxean eta Musika Eskolan arkitektura oztopoak kentzea	A20002 Kultur ekintza	PSN
GEHITZEKO								
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat								
791	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	Zenbatekoa 350.000	Ekon. 7000		Kontu-saila Cadreitako gizarte-etxea egokitzea	A20002 Kultur ekintza	UPN
GEHITZEKO								
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat								
792	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	Zenbatekoa 250.000	Ekon. 7000		Kontu-saila Baztiango Udalarekiko hitzarmen, Amalurko Bisita Zentroa sortzeko	A20002 Kultur ekintza	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
GEHITZEKO								
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat								

793	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
794	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	PSN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
795	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	PSN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
796	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
797	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	UPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
798	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	PSN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				

799	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 80.000	Kontu-saila Musika topaketen plan bat garatzeko proiektu bat sortzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
800	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 70.000	Kontu-saila Mendabiako Udal Auditoriuma (proiektua eta hasiera)	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
801	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 55.000	Kontu-saila Ediziorako laguntzak enpresa pribatuentzako	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
802	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 50.000	Kontu-saila Laguntza Nafarroako antzerki amateurren federazioari	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
803	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 50.000	Kontu-saila Kultur kudeatzaileentzako laguntza	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
804	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 50.000	Kontu-saila Irakurketa-klubetarako laguntza	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

129	805	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	PSN
	GEHITZEKO		Zenbatekoa 50.000	Kontu-saila Lizarrako Julián Romano Musika Eskolarako partida	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	806	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	UPN
	GEHITZEKO		Zenbatekoa 50.000	Kontu-saila Kultur mezenasgoaren sustapena eta zabalpena	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	Ekon. 2000		
	807	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
	GEHITZEKO		Zenbatekoa 30.000	Kontu-saila Azagrako kultur etxea	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat	Ekon. 4000		
	808	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	UPN
	GEHITZEKO		Zenbatekoa 30.000	Kontu-saila Ediziorako laguntza irabazi asmorik gabeko erakundeentzako	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	809	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	UPN
	GEHITZEKO		Zenbatekoa 20.000	Kontu-saila Fundazio publiko-pribatuekiko hitzarmenak	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	810	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	UPN
	GEHITZEKO		Zenbatekoa 4.000	Kontu-saila Ituna José Miguel de Barandiarán Fundazioarekin	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

811	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20003 Museoak	APF PPN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
812	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20003 Museoak	APF PPN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
813	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20003 Museoak	PSN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
814	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20003 Museoak	APF PPN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
815	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20003 Museoak	PSN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
816	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20003 Museoak	APF PPN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

817	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	Orga. Ekono. Funtzional	333102	Kontu-saila	Arte Garaikideko Muñoz Sola museoarekiko hitzarmena. Funtzionamendu eta jarduera gastuak	A20003 Museok	PSN	
ALDATZEKO									
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
818	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	Orga. Ekono. Funtzional	333100	Kontu-saila	Museoetarako eta bilduma museografiko iraunkorretarako laguntzak	A20003 Museok	APF PPN	
ALDATZEKO									
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
819	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	Orga. Ekono. Funtzional	333100	Kontu-saila	Museoetarako eta bilduma museografiko iraunkorretarako laguntzak	A20003 Museok	PSN	
ALDATZEKO									
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
820	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	Orga. Ekono. Funtzional	332202	Kontu-saila	"Julfo Caro Baroja" Museo Etnologikoaren proiektu eta definizioa	A20003 Museok	UPN	
GEHITZEKO									
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
821	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A21 Liburutegiak eta artxiiboak	Orga. Ekono. Funtzional	332202	Kontu-saila	Lanpostu hutsak betetzeko kontratatutako langileen soldata Liburutegi publikoen ordutegia zabaltea	A21001 Liburutegiak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE	
GEHITZEKO									
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat									
822	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A21 Liburutegiak eta artxiiboak	Orga. Ekono. Funtzional	332202	Kontu-saila	Langile finkoen lantsariak Liburutegi publikoen ordutegia zabaltea	A21001 Liburutegiak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE	
GEHITZEKO									
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat									

823	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A21 Liburutegiak eta artxiboak	A21001 Liburutegiak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila Liburu elektronikoa sustatzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
824	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A21 Liburutegiak eta artxiboak	A21001 Liburutegiak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila Tuterako Lourdes auzoko liburutegiaren funtsak handitzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
825	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A21 Liburutegiak eta artxiboak	A21001 Liburutegiak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila Irakurketa planetarako laguntzak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
826	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A21 Liburutegiak eta artxiboak	A21001 Liburutegiak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 80.000	Kontu-saila Valtierrako Gómara Jauregiko irisgarritasuna (liburutegia)	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
827	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A21 Liburutegiak eta artxiboak	A21001 Liburutegiak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
GEHITZEKO		Zenbatekoa 72.831	Orga. Ekon. Funtzional A0100 1600 331102	Kontu-saila Gizarte Segurantzak: Liburutegi publikoen ordutegia zabaltzea
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
828	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A21 Liburutegiak eta artxiboak	A21001 Liburutegiak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 50.000	Kontu-saila Liburutegi publikoetan Wi-Fia jartzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

829	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A21 Liburutegiak eta artxiboak Zenbatekoa 50.000	A21001 Liburutegiak	PSN	Kontu-saila Liburutegientzako aplikazio informatikoa eta digitalizazioa
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
830	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A21 Liburutegiak eta artxiboak Zenbatekoa 20.000	A21001 Liburutegiak	PSN	Kontu-saila Ondare bibliografikoa katalogatzeko eta kontserbatzeko laguntzak
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
831	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A21 Liburutegiak eta artxiboak Zenbatekoa 14.515	A21001 Liburutegiak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE	Kontu-saila Lanpostu erreserbatuak betetzeko kontratatutako langileen ordainsariak Liburutegi publikoen ordutegia zabaltea
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: diru-sareren gehikuntza bat					
832	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A21 Liburutegiak eta artxiboak Zenbatekoa 3.000	A21001 Liburutegiak	UPN	Kontu-saila Ondare Bibliografikoaren zaharberritzea eta babesa
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
833	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A21 Liburutegiak eta artxiboak Zenbatekoa 50.000	A21002 Artxiboak	UPN	Kontu-saila Funtisen deskripzioa eta digitalizazioa
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
834	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A21 Liburutegiak eta artxiboak Zenbatekoa 50.000	A21002 Artxiboak	UPN	Kontu-saila Funtis dokumentalak erostea Nafarroako Errege Artxibo Nagusirako
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					

835	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A21 Liburutegiak eta artxiboak	A21002 Artxiboak	UPN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
836	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A21 Liburutegiak eta artxiboak	A21002 Artxiboak	UPN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
837	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A21 Liburutegiak eta artxiboak	A21002 Artxiboak	UPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
838	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A21 Liburutegiak eta artxiboak	A21002 Artxiboak	UPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
839	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A21 Liburutegiak eta artxiboak	A21002 Artxiboak	UPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
840	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A21 Liburutegiak eta artxiboak	A21002 Artxiboak	UPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				

841	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua ALDATZEKO	A50 Kirola eta gazteria sustatzea Zenbatekoa 30.000 Orga. A5420 Ekon. 4609 Funtzional 336100 Kontu-saila Tuterako Udalari transferitutako instalazioak	A50000 Nafarroako Kirolaren eta Gazteriaren Institutuaren zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak A50001 Kirol eta gazteriako azpiegiturak	APF PPN
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
842	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua ALDATZEKO	A50 Kirola eta gazteria sustatzea Zenbatekoa 200.000 Orga. A5410 Ekon. 4400 Funtzional 336100 Kontu-saila NICDO: Kirol azpiegituren kudeaketa	A50001 Kirol eta gazteriako azpiegiturak	PSN
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
843	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua ALDATZEKO	A50 Kirola eta gazteria sustatzea Zenbatekoa 100.000 Orga. A5410 Ekon. 6021 Funtzional 336103 Kontu-saila Birmoldaketak zentro berekietan	A50001 Kirol eta gazteriako azpiegiturak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat			
844	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua ALDATZEKO	A50 Kirola eta gazteria sustatzea Zenbatekoa 40.000 Orga. A5410 Ekon. 6059 Funtzional 232100 Kontu-saila Gazteentzako guneeetarako ekipamendua	A50001 Kirol eta gazteriako azpiegiturak	APF PPN
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
845	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua ALDATZEKO	A50 Kirola eta gazteria sustatzea Zenbatekoa 40.000 Orga. A5410 Ekon. 6059 Funtzional 336100 Kontu-saila Kirol guneeetarako ekipamendua	A50001 Kirol eta gazteriako azpiegiturak	APF PPN
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
846	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua ALDATZEKO	A50 Kirola eta gazteria sustatzea Zenbatekoa 2.999.990 Orga. A5410 Ekon. 7609 Funtzional 336102 Kontu-saila Toki entitateentzako deialdia, kirol instalazioak zaharberritu eta kirol instalazio berriak eraikitzeke	A50001 Kirol eta gazteriako azpiegiturak	PSN
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

847	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	Orga. Funtzional	Ekon. Funtzional	Kontu-saila	A50001 Kirol eta gazteriako azpiegiturak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
ALDATZEKO							
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
848	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	Orga. Funtzional	Ekon. Funtzional	Kontu-saila	A50001 Kirol eta gazteriako azpiegiturak	APF PPN
ALDATZEKO							
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
849	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	Orga. Funtzional	Ekon. Funtzional	Kontu-saila	A50001 Kirol eta gazteriako azpiegiturak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
GEHITZEKO							
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat gastu-murrizketa bat							
850	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	Orga. Funtzional	Ekon. Funtzional	Kontu-saila	A50001 Kirol eta gazteriako azpiegiturak	PSN
GEHITZEKO							
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
851	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	Orga. Funtzional	Ekon. Funtzional	Kontu-saila	A50001 Kirol eta gazteriako azpiegiturak	PSN
GEHITZEKO							
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
852	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	Orga. Funtzional	Ekon. Funtzional	Kontu-saila	A50001 Kirol eta gazteriako azpiegiturak	PSN
GEHITZEKO							
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							

137	853	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	A50001 Kirol eta gazteriako azpiegiturak	PSN
	GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.000.000	Kontu-saila Arguedasko kirol instalazioetan hobekuntzak egitea	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	854	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	A50001 Kirol eta gazteriako azpiegiturak	PSN
	GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.000.000	Kontu-saila Udal igerilekuak araudiarri egokitzea	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	855	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	A50001 Kirol eta gazteriako azpiegiturak	PSN
	GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.000.000	Kontu-saila "Principe de Viana" kirol instalazioak eraberritzeko eta esku-hartze integrala egiteko proiektua	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	856	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	A50001 Kirol eta gazteriako azpiegiturak	UPN
	GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.000.000	Kontu-saila Udal igerilekuen birmoldaketa	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	857	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	A50001 Kirol eta gazteriako azpiegiturak	APF PPN
	GEHITZEKO		Zenbatekoa 600.000	Kontu-saila Futbol-zelaiak egokitu eta hobetzea	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	858	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	A50001 Kirol eta gazteriako azpiegiturak	UPN
	GEHITZEKO		Zenbatekoa 600.000	Kontu-saila Nelson Mandelako instalazioak egokitzeko hitzarmena	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

859	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	A50001 Kirol eta gazteriako azpiegiturak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 500.000	Kontu-saila Mutloako kiroldegia zabalzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
860	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	A50001 Kirol eta gazteriako azpiegiturak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
GEHITZEKO		Zenbatekoa 400.000	Kontu-saila Zangozako Udalarekiko hitzarmena, futbol-zelalari belar artifiziala paratzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
861	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	A50001 Kirol eta gazteriako azpiegiturak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 400.000	Kontu-saila Tutera Hiriko futbol-zelala	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
862	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	A50001 Kirol eta gazteriako azpiegiturak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 325.000	Kontu-saila Tuterako kirol instalazioetan teiatuak era berritzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
863	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	A50001 Kirol eta gazteriako azpiegiturak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 300.000	Kontu-saila Tuteran patinaje pista zaharberritzeko hitzarmena	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
864	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	A50001 Kirol eta gazteriako azpiegiturak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 288.149	Kontu-saila Ribaforadako udal igerilekuak araudiani egokitzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				

139	865	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	A50001 Kirol eta gazteriako azpiegiturak	PSN
	GEHITZEKO		Zenbatekoa 270.000	Kontu-saila Arroziko belar artifizialeko zelaia	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	866	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	A50001 Kirol eta gazteriako azpiegiturak	PSN
	GEHITZEKO		Zenbatekoa 125.000	Kontu-saila Lizarrako kirol instalazioetako LED argiak	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	867	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	A50001 Kirol eta gazteriako azpiegiturak	PSN
	GEHITZEKO		Zenbatekoa 90.000	Kontu-saila Vianako futbol-zelaian aldagelen eraikin berri bat eraikitzeko proiektua	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	868	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	A50001 Kirol eta gazteriako azpiegiturak	UPN
	GEHITZEKO		Zenbatekoa 25.000	Kontu-saila Ur teknifikazioarako eta erregelamenduzko lehiaketarako zentroaren inguruko azterlana	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	869	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	A50002 Kirolgintzaren sustapena	PSN
	ALDATZEKO		Zenbatekoa 19.990	Orga. Funtzional A5100 2268 336100	Kontu-saila Sariak, lehiaketak eta sariketak
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	870	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	A50002 Kirolgintzaren sustapena	APP PPN
	ALDATZEKO		Zenbatekoa 25.000	Orga. Funtzional A5110 2269 336100	Kontu-saila Kirola sustatzeko berezko ekintzak
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

871	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	Zenbatekoa 100.000	Orga. A5110	Ekon. 2269	Funtzional 336102	Kontu-saila Nafarroako Kirol Jokoak	A50002 Kirolgintzaren sustapena	APF PPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
872	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	Zenbatekoa 40.000	Orga. A5110	Ekon. 2269	Funtzional 336105	Kontu-saila Emakumea eta Kirola Planeko ekintzak: Ikustaraztea eta bestelako ekintzak	A50002 Kirolgintzaren sustapena	APF PPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
873	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	Zenbatekoa 80.000	Orga. A5110	Ekon. 2269	Funtzional 336106	Kontu-saila Kiroleko Boluntarioen Planeko ekintzak	A50002 Kirolgintzaren sustapena	APF PPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
874	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	Zenbatekoa 25.000	Orga. A5110	Ekon. 2269	Funtzional 336106	Kontu-saila Kiroleko Boluntarioen Planeko ekintzak	A50002 Kirolgintzaren sustapena	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
875	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	Zenbatekoa 100.000	Orga. A5110	Ekon. 2269	Funtzional 336107	Kontu-saila Kiroletan Balioen Planeko ekintzak: balioetan hezte eta bestelako ekintzak	A50002 Kirolgintzaren sustapena	APF PPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
876	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	Zenbatekoa 10.000	Orga. A5110	Ekon. 2269	Funtzional 336108	Kontu-saila Kirol jarduera irisgarriak.	A50002 Kirolgintzaren sustapena	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat									

14	877	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	Orga. Funtzional A5110 4819 336104	Kontu-saila Boluntarioen edo kirol arloan programak duten entitateentzako diru-laguntza	A50002 Kirolgintzaren sustapena	APF PPN
	ALDATZEKO		Zenbatekoa 20.000				
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
	878	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	Orga. Funtzional A5120 4819 336108	Kontu-saila Kirol ekitaldien antolaketarako babestea	A50002 Kirolgintzaren sustapena	APF PPN
	ALDATZEKO		Zenbatekoa 20.000				
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
	879	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	Orga. Funtzional A5130 4809 336103	Kontu-saila Azterketa medikoetarako diru-laguntzak	A50002 Kirolgintzaren sustapena	UPN
	ALDATZEKO		Zenbatekoa 15.000				
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
	880	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	Zenbatekoa 200.000	Kontu-saila Kirol berdintasunerako plana	A50002 Kirolgintzaren sustapena	PSN
	GEHITZEKO						
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
	881	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila Kirol prestakuntzako bekak	A50002 Kirolgintzaren sustapena	PSN
	GEHITZEKO						
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
	882	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	Zenbatekoa 20.000	Kontu-saila Goi mailako waterpolo egiteko baterako bideragarritasun-azterlana	A50002 Kirolgintzaren sustapena	PSN
	GEHITZEKO						
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					

883	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	A50003 Gazteentzako jarduerak sustatzea	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa 30.000	Orga. A5210 Ekon. 2269 Funtzional 232103 Kontu-saila ENAJ. Hezkuntza ez-formaleko jarduerak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
884	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	A50003 Gazteentzako jarduerak sustatzea	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 50.000	Orga. A5220 Ekon. 2269 Funtzional 232100 Kontu-saila Gazteen ekintzailatza programa	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
885	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	A50003 Gazteentzako jarduerak sustatzea	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 59.000	Orga. A5220 Ekon. 2269 Funtzional 232107 Kontu-saila Gazte txartela	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
886	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	A50003 Gazteentzako jarduerak sustatzea	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 130.000	Orga. A5220 Ekon. 4819 Funtzional 232100 Kontu-saila Gazteen elkarrean programetarako diru-laguntzak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
887	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	A50003 Gazteentzako jarduerak sustatzea	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 20.000	Orga. A5220 Ekon. 4819 Funtzional 232100 Kontu-saila Gazteen elkarrean programetarako diru-laguntzak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
888	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	A50003 Gazteentzako jarduerak sustatzea	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 85.000	Orga. A5220 Ekon. 4819 Funtzional 232102 Kontu-saila Gazteriaren Kontseilua	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

143	889	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	Zenbatekoa 65.000	Orga. Ekon. Funtzional A5220 4819 232102	Kontu-saila Gazteriaren Kontseilua	A50003 Gazteentzako jarduerak sustatzea	PSN
ALDATZEKO								
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat								
890	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	Zenbatekoa 40.000	Orga. Ekon. Funtzional A5220 4819 232102	Kontu-saila Gazteriaren Kontseilua	A50003 Gazteentzako jarduerak sustatzea	UPN	
ALDATZEKO								
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat								
891	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	Zenbatekoa 2.000	Orga. Ekon. Funtzional A5220 7819 232104	Kontu-saila Ekipamendu informatikoa Nafarroako Gazteriaren Kontseilurako	A50003 Gazteentzako jarduerak sustatzea	PSN	
ALDATZEKO								
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat								
892	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	Zenbatekoa 150.000	Kontu-saila Kirol prestakuntzako bekak	A50003 Gazteentzako jarduerak sustatzea	PSN		
GEHITZEKO								
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat								
893	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	Zenbatekoa 20.000	Kontu-saila Toki eremuko gazte elkarteetarako laguntzen deialdia	A50003 Gazteentzako jarduerak sustatzea	APF PPN		
ALDATZEKO								
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat								
894	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	Zenbatekoa 10.000	Orga. Ekon. Funtzional A5220 7819 232105	Kontu-saila Gazteen elkarten ekipamenduetarako diru-laguntzak	A50003 Gazteentzako jarduerak sustatzea	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE	
ALDATZEKO								
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat								

895	B - Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B00 Herritarrekiko eta erakundeekiko harremanetarako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	Zenbatekoa 40.000	Orga. B5000	Ekon. Funtzional 2266	Kontu-saila Nafarroa kanpoan sustatzea	B00002 Nafarroako Gobernuak Bruselan duen ordezkaritza	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat								
896	B - Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B00 Herritarrekiko eta erakundeekiko harremanetarako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	Zenbatekoa 20.000	Orga. B5000	Ekon. Funtzional 2266	Kontu-saila 145103	EBko programa, funts eta gaien zabalakudea eta dibulgazioa	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat								
897	B - Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B00 Herritarrekiko eta erakundeekiko harremanetarako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	Zenbatekoa 80.000	Orga. B5000	Ekon. Funtzional 4701	Kontu-saila 145100	Laguntzak, Europa hurbilago programa	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat								
898	B - Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B10 Komunikazioa eta erakunde-harremanak	Zenbatekoa 200.000	Kontu-saila Kanpoko nafarrentzako estrategia	Orga. B1000	Ekon. Funtzional 2262	Komunikazioko eta Erakundeekiko Harremanetako Zuzendaritza Nagusiaren jardueraren orokorrak	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat								
899	B - Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B10 Komunikazioa eta erakunde-harremanak	Zenbatekoa 90.000	Orga. B1100	Ekon. Funtzional 2262	Kontu-saila 921500	Publizitate instituzionala	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat								
900	B - Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B10 Komunikazioa eta erakunde-harremanak	Zenbatekoa 500.000	Orga. B1100	Ekon. Funtzional 4709	Kontu-saila 921500	Nafarroako ikus-entzunezkoen ekoizpenerako laguntzak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat								

145	901	B - Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B10 Komunikazioa eta erakunde-harremanak	B10004 Protokolo-jarduketak	PSN
	ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 30.000 B1210 2279 921100 Nafarroa beste erregio batzuetan sustatzeko jarduerak		
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	902	B - Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B10 Komunikazioa eta erakunde-harremanak	B10004 Protokolo-jarduketak	APF PPN
	ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 20.000 B1210 4819 921100 Hermanitas de los Pobres-i laguntza (Eguberitarako txartelak kentzea)		
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	903	B - Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B10 Komunikazioa eta erakunde-harremanak	B10004 Protokolo-jarduketak	APF PPN
	ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 10.000 B1210 4819 921103 Iruñeko eta Tuterako Elizbarrutiko Misiotarako Ordezkaritza. Xabieraldietako azpiegitura		
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	904	B - Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B10 Komunikazioa eta erakunde-harremanak	B10007 Herritarren arreta eta pantaideitza	PSN
	ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 50.000 B1320 4609 924900 Diru-laguntza toki entitateei, herritarren parte-hartzea sustatzeko proiektuetarako		
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	905	B - Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B10 Komunikazioa eta erakunde-harremanak	B10007 Herritarren arreta eta pantaideitza	PSN
	ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 20.000 B1320 4819 924900 Elkarre eta bestelako irabazi-asmorik gabeko entitateentzako diru-laguntza, herritarren parte-hartzea sustatzea bilatzen duten proiektuetarako		
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	906	B - Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B10 Komunikazioa eta erakunde-harremanak	B10007 Herritarren arreta eta pantaideitza	APF PPN
	ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila -20.000 B1320 6094 924900 Plataforma eta tresnak garatzea online parte-hartzerako		

907	B - Herriarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B20 Bakea, bizikidetzeta eta giza eskubideak	B20001 Memoriaren alorreko politika publikoak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 150.000 Orga. B2200 Ekon. Funtzional 2276 232503 Kontu-saila Ezkabako Gotorlekua. Jarduketak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
908	B - Herriarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B20 Bakea, bizikidetzeta eta giza eskubideak	B20001 Memoriaren alorreko politika publikoak	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 100.000 Orga. B2200 Ekon. Funtzional 2276 232503 Kontu-saila Ezkabako Gotorlekua. Jarduketak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
909	B - Herriarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B20 Bakea, bizikidetzeta eta giza eskubideak	B20001 Memoriaren alorreko politika publikoak	APF PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 300.000 Kontu-saila ETA banda terroristaren biktima nafarren aintzatespen publikoko ekintzak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
910	B - Herriarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B20 Bakea, bizikidetzeta eta giza eskubideak	B20001 Memoriaren alorreko politika publikoak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
GEHITZEKO		Zenbatekoa 150.000 Ekon. 2000 Kontu-saila Álvarez Resano eta familia proiektua		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
911	B - Herriarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B20 Bakea, bizikidetzeta eta giza eskubideak	B20001 Memoriaren alorreko politika publikoak	APF PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000 Kontu-saila ETA banda terroristaren biktima nafarrak orotzapenerako funts dokumentala eta ikus-entzunezkoa		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
912	B - Herriarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B20 Bakea, bizikidetzeta eta giza eskubideak	B20001 Memoriaren alorreko politika publikoak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 60.000 Kontu-saila Atentatu terroristak gertatu diren lekuak seinaleztatzea		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

147	<p>913 B - Herriarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua</p> <p>ALDATZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>B20 Bakea, bizikidetzaren eta giza eskubideak</p> <p>Zenbatekoa 40.000</p> <p>Orga. B2100</p> <p>Ekon. Funtzional 2276 232507</p> <p>Kontu-saila Bakerako eta bizikidetasunerako hezkuntza</p>	<p>B20002 Bizikidetzaren, biktimen eta giza eskubideen alorreko jarduketak</p>	PSN
914	<p>B - Herriarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua</p> <p>ALDATZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>B20 Bakea, bizikidetzaren eta giza eskubideak</p> <p>Zenbatekoa 30.000</p> <p>Orga. B2100</p> <p>Ekon. Funtzional 2276 232507</p> <p>Kontu-saila Bakerako eta bizikidetasunerako hezkuntza</p>	<p>B20002 Bizikidetzaren, biktimen eta giza eskubideen alorreko jarduketak</p>	UPN
915	<p>B - Herriarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua</p> <p>ALDATZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>B20 Bakea, bizikidetzaren eta giza eskubideak</p> <p>Zenbatekoa 40.000</p> <p>Orga. B2100</p> <p>Ekon. Funtzional 2276 232508</p> <p>Kontu-saila Indarkeria eta erradikalizazioaren prebentziorako jarduketak</p>	<p>B20002 Bizikidetzaren, biktimen eta giza eskubideen alorreko jarduketak</p>	UPN
916	<p>B - Herriarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua</p> <p>ALDATZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>B20 Bakea, bizikidetzaren eta giza eskubideak</p> <p>Zenbatekoa 30.000</p> <p>Orga. B2100</p> <p>Ekon. Funtzional 2276 232508</p> <p>Kontu-saila Indarkeria eta erradikalizazioaren prebentziorako jarduketak</p>	<p>B20002 Bizikidetzaren, biktimen eta giza eskubideen alorreko jarduketak</p>	PSN
917	<p>B - Herriarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua</p> <p>ALDATZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>B20 Bakea, bizikidetzaren eta giza eskubideak</p> <p>Zenbatekoa 30.000</p> <p>Orga. B2100</p> <p>Ekon. Funtzional 4609 232504</p> <p>Kontu-saila Toki entitateentzako diru-laguntzak, kultur aniztasunaren proiektuak direla eta</p>	<p>B20002 Bizikidetzaren, biktimen eta giza eskubideen alorreko jarduketak</p>	PSN
918	<p>B - Herriarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua</p> <p>ALDATZEKO</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>B20 Bakea, bizikidetzaren eta giza eskubideak</p> <p>Zenbatekoa 20.000</p> <p>Orga. B2100</p> <p>Ekon. Funtzional 4609 232504</p> <p>Kontu-saila Toki entitateentzako diru-laguntzak, kultur aniztasunaren proiektuak direla eta</p>	<p>B20002 Bizikidetzaren, biktimen eta giza eskubideen alorreko jarduketak</p>	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE

919	B - Herriarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B20 Bakea, bizikidetzaz eta giza eskubideak	B2100 4819 232504	Orga. Funtzional	Kontu-saila	B20002 Bizikidetzaren, biktimen eta giza eskubideen alorreko jarduketak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
ALDATZEKO							
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
920	B - Herriarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B20 Bakea, bizikidetzaz eta giza eskubideak			Kontu-saila	B20002 Bizikidetzaren, biktimen eta giza eskubideen alorreko jarduketak	APF PPN
GEHITZEKO							
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
921	B - Herriarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B20 Bakea, bizikidetzaz eta giza eskubideak			Kontu-saila	B20002 Bizikidetzaren, biktimen eta giza eskubideen alorreko jarduketak	UPN
GEHITZEKO							
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
922	B - Herriarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B20 Bakea, bizikidetzaz eta giza eskubideak			Kontu-saila	B20002 Bizikidetzaren, biktimen eta giza eskubideen alorreko jarduketak	UPN
GEHITZEKO							
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
923	B - Herriarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B20 Bakea, bizikidetzaz eta giza eskubideak			Kontu-saila	B20002 Bizikidetzaren, biktimen eta giza eskubideen alorreko jarduketak	UPN
GEHITZEKO							
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
924	B - Herriarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B20 Bakea, bizikidetzaz eta giza eskubideak			Kontu-saila	B20002 Bizikidetzaren, biktimen eta giza eskubideen alorreko jarduketak	UPN
GEHITZEKO							
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							

925	B - Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B20 Batea, bizikidetzeta eta giza eskubideak	B20002 Bizikidetzaren, biktimen eta giza eskubideen alorreko jarduketak	APF PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 30.000	Kontu-saila Irabazi asmorik gabeko elkarteentzako diru-laguntzak, ETAren nafar biktimekin lotutako jarduerak direla eta	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
926	B - Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B20 Batea, bizikidetzeta eta giza eskubideak	B20002 Bizikidetzaren, biktimen eta giza eskubideen alorreko jarduketak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
GEHITZEKO		Zenbatekoa 10.000	Kontu-saila Fundazioa, +34	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
927	B - Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30000 Programako jarduera orokorrak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa -100.000	Orga. Ekon. Funtzional B3000 4816 334100 Hitzarmena Euskaltzaindiarekin	
928	B - Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30001 Hizkuntza baliabideak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa -100.000	Orga. Ekon. Funtzional B3100 2266 334100 Euskarazko prestakuntza administrazio publikoetan	
929	B - Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30001 Hizkuntza baliabideak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa -50.000	Orga. Ekon. Funtzional B3100 4809 334100 Pertsona helduentzako laguntzak euskara ikasteko	
930	B - Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30001 Hizkuntza baliabideak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa 50.000	Orga. Ekon. Funtzional B3100 4809 334100 Pertsona helduentzako laguntzak euskara ikasteko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
931	B - Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30001 Hizkuntza baliabideak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa -750.000	Orga. Ekon. Funtzional B3100 4819 334100 Helduei euskara irakasteko laguntzak	

932	B - Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30001 Hizkuntza balibideak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa 100.000	Orga. B3100 4819	Funtzional 334100
			Kontu-saila Helduei euskara irakasteko laguntzak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
933	B - Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa -200.000	Orga. B3200 2262	Funtzional 334102
			Kontu-saila Euskararen erabilera sustatu eta harekin sentibilizatzeara	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
934	B - Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa -600.000	Orga. B3200 4609	Funtzional 334100
			Kontu-saila Euskara udal eremuan garatzeko laguntza-programa	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
935	B - Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa 50.000	Orga. B3200 4609	Funtzional 334100
			Kontu-saila Euskara udal eremuan garatzeko laguntza-programa	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
936	B - Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa -70.000	Orga. B3200 4701	Funtzional 334100
			Kontu-saila Saltoki eta enpresetan euskara erabiltzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
937	B - Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa -600.000	Orga. B3200 4709	Funtzional 334100
			Kontu-saila Hedabideetan euskararen presentzia sustatzeko laguntzak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
938	B - Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa 50.000	Orga. B3200 4709	Funtzional 334100
			Kontu-saila Hedabideetan euskararen presentzia sustatzeko laguntzak	

939	B - Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila -100.000 B3200 4819 334100 Irabazi-asmonik gabeko enfitateentzako laguntzak, euskara sustatzeko		
940	B - Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila -90.000 B3200 4819 334103 Topagunea Euskara Elkartearen Federazioarekiko hitzarmena		
941	B - Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B40 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	B40000 Nafarroako Berdintasunerako Institutuko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 45.000 B4000 1211 232200 Lanpostu hutsak betetzeko kontratatutako langileen soldatak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
942	B - Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B40 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	B40000 Nafarroako Berdintasunerako Institutuko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 150.000 B4000 1220 232200 Aldi baterako kontratatutako langileen ordainsariak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
943	B - Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B40 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	B40001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 28.000 B4100 2269 232200 Emakumeen eta gizonen arteko berdintasunaren alorreko jarduketak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
944	B - Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B40 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	B40001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 22.000 B4100 2269 232203 Genero-zeharkakotasunaren alorreko jarduketak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

945	B - Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B40 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	Zenbatekoa 10.000	Orga. B4100	Ekon. Funtzional 4309 232200	Kontu-saila IPES Fundazioarekiko hitzarmena, Emakumearen Dokumentazio Zentroaren eta Liburutegiaren Zerbitzurako.	B40001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
ALDATZEKO								
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat								
946	B - Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B40 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	Zenbatekoa 100.000	Orga. B4100	Ekon. Funtzional 4609 232200	Kontu-saila Toki entitateentzako transferentziak, berdintasun-politika sustatzeko	B40001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
ALDATZEKO								
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat								
947	B - Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B40 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	Zenbatekoa 25.000	Orga. B4100	Ekon. Funtzional 4709 232200	Kontu-saila Elkarteen berdintasun-planerako transferentziak	B40001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak	PSN
ALDATZEKO								
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat								
948	B - Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B40 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	Zenbatekoa 10.000	Orga. B4100	Ekon. Funtzional 4819 232202	Kontu-saila Nafarroako Berdintasunaren aldeko Emakumeen eta/edo Feministen Erakundeen Kontseiluarekiko hitzarmena emakumeen parte-hartzea sustatzeko	B40001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak	PSN
ALDATZEKO								
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat								
949	B - Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B40 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	Zenbatekoa 100.000	Orga. B4100	Ekon. Funtzional 4819 232202	Kontu-saila Berdintasunari buruzko hurrengo foru legeak arlo honetan beharko dituen jarduketak	B40001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO								
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat								
950	B - Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B40 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	Zenbatekoa 25.000	Orga. B4100	Ekon. Funtzional 4819 232202	Kontu-saila Emakumea eta Desgaitasuna Foro Soziala	B40001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak	UPN
GEHITZEKO								
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat								

951	B - Herriarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B40 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	Orga. B4200	Ekon. 2269	Funtzional 232300	Kontu-saila Genero-indarkeria" prebentzio eta sentsibilizazio programa	B40002 Emakumeen kontrako indarkeriaren artokoa jarduketak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
ALDATZEKO								
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat								
952	B - Herriarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B40 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	Orga. B4200	Ekon. 2269	Funtzional 232300	Kontu-saila Genero-indarkeria" prebentzio eta sentsibilizazio programa	B40002 Emakumeen kontrako indarkeriaren artokoa jarduketak	PSN
ALDATZEKO								
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat								
953	B - Herriarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B40 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	Orga. B4200	Ekon. 2269	Funtzional 232302	Kontu-saila Indarkeria Legeko Ekintza Planaren garapena eta bertako jarduketak	B40002 Emakumeen kontrako indarkeriaren artokoa jarduketak	PSN
ALDATZEKO								
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat								
954	B - Herriarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B40 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	Orga. B4200	Ekon. 2600	Funtzional 232300	Kontu-saila Genero indarkeriaren biktimei laguntza integrala emateko ekipoak	B40002 Emakumeen kontrako indarkeriaren artokoa jarduketak	PSN
ALDATZEKO								
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat								
955	B - Herriarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B40 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	Orga. B4200	Ekon. 4459	Funtzional 232300	Kontu-saila Nafarroako abokatuen elkargoekiko hitzarmenak, Emakumeentzako Laguntza Juridikoaren Zerbitzurako	B40002 Emakumeen kontrako indarkeriaren artokoa jarduketak	PSN
ALDATZEKO								
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat								
956	B - Herriarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B40 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	Orga. B4200	Ekon. 4459	Funtzional 232300	Kontu-saila Nafarroako abokatuen elkargoekiko hitzarmenak, Emakumeentzako Laguntza Juridikoaren Zerbitzurako	B40002 Emakumeen kontrako indarkeriaren artokoa jarduketak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI, APF IE
ALDATZEKO								
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat								

957 B - Herriarrekiko eta Erakundeekiko
 Harremanetako Departamentua

GEHITZEKO

B40 Nafarroako Berdintasunerako Institutua

B40002 Emakumeen kontrako indarkeriaren
 arloko jarduketak

UPN

Zenbatekoa
 20.000

Kontu-saila
 Hitzarmena Munduko Medikuekin Genitalen ebaketaren prebentziarako proiektua

2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin:
 gastu-murrizketa bat

